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ÖZET 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

ELEKTRĠĞĠN ĠLETĠMĠ ÜNĠTESĠNĠN ÖĞRETĠMĠNDE GRUP ARAġTIRMASI 

VE ANĠMASYONLARIN ETKĠSĠ 
 

Elvan ALTAġ 
 

2016,  146 Sayfa 
 

Bu araĢtırmanın amacı; Fen Bilimleri dersinde yer alan „„Elektriğin Ġletimi‟‟ 

ünitesinin öğretiminde grup araĢtırması yöntemiyle öğretimin, animasyonla öğretimin 

ve MEB‟deki mevcut programa öğretimin öğrencilerin akademik baĢarılarına, fen 

bilimleri dersine karĢı tutumlarına, bilgilerin kalıcılığına olan etkilerini tespit etmektir. 

Bu  çalıĢmanın örneklemini 2014-2015 eğitim-öğretim yılı 2. döneminde Van 

ili TuĢba ilçe merkezindeki Atatürk Ortaokulunun altıncı sınıfında bulunan 62 öğrenci 

oluĢmaktadır. Bu Ģubelerden biri mevcut öğretim yönteminin uygulandığı Kontrol 

Grubu (KG, n=22) ikincisi grup araĢtırması yönteminin uygulandığı Grup AraĢtırması 

Grubu (GAG, n=20) ve üçüncüsü de animasyonla öğretim yönteminin uygulandığı 

Animasyon Grubu (AG, n=20) olarak belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak Akademik BaĢarı Testi (ABT), Kalıcılık  

Testi (KT), Grup AraĢtırması GörüĢ Ölçeği (GAGÖ), Animasyon GörüĢ Ölçeği 

(AGÖ), Fen Bilimleri Tutum Ölçeği (FBTÖ) kullanılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen 

veriler tanımlayıcı istatistikler, öğrenci görüĢlerinin frekans ve yüzdeleri, ANOVA , 

ANCOVA ve çoklu karĢılaĢtırma testlerinden Least Significant Difference (LSD) 

kullanılarak değerlendirilmiĢtir. 

Sonuç olarak „„Elektriğin Ġletimi‟‟ ünitesinde animasyonla öğretimin akademik 

baĢarı açısından grup araĢtırması ve mevcut programdaki öğretime göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği bulunmuĢ, öğrencilerin fen bilimleri dersine karĢı 

tutumlarında ve bilgilerin kalıcılığında gruplar arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıĢtır. Ayrıca  grup araĢtırması ve animasyonla öğretim hakkında öğrenciler 

olumlu görüĢ bildirmiĢlerdir. 

 Anahtar Sözcükler: ĠĢbirlikli Öğrenme, Grup AraĢtırması Yöntemi, 

Animasyonla Öğretim Yöntemi,  Mevcut Program, Fen Bilimleri Tutumu, Kalıcılık, 

Elektriğin Ġletimi. 
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ABSTRACT 

MASTER‟S THESIS 

 

THE EFFECT OF ANIMATIONS AND GROUP INVESTIGATION IN THE 

TEACHING OF TRANSMISSION ELECTRICITY 

 

Elvan ALTAġ 

 

2016 ,  146 Pages 

 

The aim of this study is to detect the effects of using group investigations, 

teaching by animations, according to current program learning ways in the students 

academic achievements, the attitudes of students against science and the retention of 

knowledges. 

This study was carried out with the participation of a total 62 students attending to 

the sixth class in town of  TuĢba of  Van at Ataturk Middle School in the second term of 

2014-2015 teaching year. One of these groups was the application of the  according to 

current teaching Control Group (CG, n=22), the second group was applied Group 

Investigation Group (GIG, n=20) and the third group also determined as Animation 

Group (AG, n=20) which was applied teaching by animation. 

In this research, as data collection instruments Academic Achievement Test 

(AAT), Retention Test (RT), Group Investigation Opinion Scale (GIOS), Animation 

Opinion Scale (AOS), Science Attitude Scale (SAS) were used.The data obtained from 

the study were assessed by using descriptive statics, one way ANOVA, one way 

covariance test analysis ANCOVA and  Least Significant Difference (LSD), percentage 

scores and frequency of students opinions. 

According to these results, it was conducted that, teaching by animation has 

more significant different than group investigation and according to current program 

teaching ways. Also, ıt was conducted that there has no significant difference in 

students attitude against science, retention of the knowledge. By the way, students 

stated their positive opinions for group investigation and teaching by animations. 

Keywords: Cooperative Learning, Group Investigation Method, Teaching by 

Animation Method, Current Program, Science Attitude, Retention, Transmission 

Electricity. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. GĠRĠġ 

Bilim ile teknolojideki geliĢmeler fen eğitimine ve fen bilimine verilen değeri 

arttırmaktadır.  Fen eğitimi; bir ülkenin kalkınması ve bilimsel açıdan ilerlemesi için 

oldukça önemlidir (Dindar, 1995). Günümüz teknoloji çağında, bilimsel bilgiler sürekli 

üzerine eklenerek artmakta, fen ve teknoloji insan hayatında ciddi bir yere sahip 

olmanın yanı sıra gelecekteki geliĢmelerin çoğunun fen ve teknolojinin belirleyeceği 

netlik taĢımaktadır. Fen bilimleri, insanların bilim okuryazarı olarak yetiĢmesine olanak 

sağlamaktadır. Bu fen okuryazarlığı, bilim ile teknoloji konularında neden-sonuç iliĢkisi 

kurmak için gereken esas bilgilerin geliĢtirilmesini, insanların normal hayatlarında 

karĢılaĢtıkları sorunların çözümlenmesinde bilimsel bilgilere daha çabuk ulaĢmayı ve 

yeni bilgiler üretmeyi hedeflemektedir (Kaptan, 1999). Fen dersleri, öğrencilerin 

yaparak yaĢayarak öğrenebildiği, düĢünme becerilerinin geliĢtirildiği, araĢtırmacı ve 

sorgulayıcı bireyler olmalarını sağlayan derslerdir. Burdan da anlaĢıldığı üzere sözel 

bilgiler bütünü değildir ve ezbere dayalı bir Ģekilde öğrenimi gerçekleĢmez (Bozkurt ve 

Olgun, 2005). Bu nedenle, fen derslerinin öğretimi esnasında sınıfta uygun öğretim 

yöntem ve tekniklerinin seçilmesine özen gösterilmelidir (ġimĢek, 2005). 

Yeni eğitim stratejilerinden birisi olan aktif öğrenme yöntemi öğrencilerin 

öğrenmelerini kolaylaĢtırmaktadır. Aktif öğrenme içerisinde sıklıkla kullanılan 

yöntemlerden biri iĢbirlikli öğrenme yöntemidir. ĠĢbirlikli öğrenme karma gruplarda 

bulunan öğrencilerin ortak amaçlar için birbirlerinin öğrenmelerine yardım ettikleri, bu 

hedef doğrultusunda da özgüven ve iletiĢim yeteneklerini geliĢtirerek aktif bir öğrenme 

sağladıkları yaklaĢımdır (DoymuĢ ve Doğan, 2011). 

ĠĢbirlikli öğrenme, aktif öğrenme yöntemlerinin de esasında olan konuĢmanın, 

dinlemenin, yazmanın ve yansıtmanın kullanıldığı; öğrenme ürünlerine dair pozitif 

etkileri olan sosyal düzeyde öğrenci gereksinimlerini karĢılayan bir yöntemdir (Aksoy 

ve DoymuĢ, 2012; Mazi, 2008). ĠĢbirlikli öğrenme neredeyse tüm kademelerde öğretim 

stratejilerinin bir alternatifi konumundadır. Bunun nedeni öğrencilerin araĢtırma 
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yaptıkları süreçte uyguladıkları stratejiler sayesinde bakıĢ açılarını geliĢtirmeleri, grup 

içi motivasyon sayesinde daha iyi öğrenebildikleri gerçeğidir (DoymuĢ, U. ġimĢek ve 

Ü. ġimĢek, 2005). 

ĠĢbirlikli öğrenme yönteminde öğrenciler; derste aktif katılım gösterirler, soru 

sorarlar, açıklama yapabilirler, örnek verirler ya da verilen örneği eleĢtirebilirler. 

Öğrenmeye bağlı olan motivasyonları yüksektir. ĠĢbirlikli öğretim yönteminin uygulama 

boyutunda öğrencilerin oturma düzeni de öğretmenler tarafından ayarlanır ve 

birbirleriyle yüz yüze gelerek en iyi Ģekilde iletiĢim kurmaları sağlanır (Tan, 2005). 

ĠĢbirlikli öğrenme yöntemlerinden biri olan grup araĢtırması sayesinde öğrenciler 

arasındaki etkileĢim artmaktadır ve bireysellikten ziyade arkadaĢları ile keĢfettikleri 

bilgilere ulaĢmak daha zevkli ve faydalıdır. Grup araĢtırması yöntemi öğrenciler 

arasında kurulacak diyaloglara dayanmaktadır. Grup araĢtırmasında öğrenmenin 

duyuĢsal ve sosyal yönüne ağırlık verilir. ĠĢbirliği ve grup Ģeklinde hareket etme 

ilkesine dayalı olarak geliĢtirilen bu yöntem, öğrencilerin sorumluluk sahibi olmasında 

oldukça önemli bir yere sahiptir (Slavin, 1995). 

Öğrencilerde öğrenmeyi gerçekleĢtirmenin tamamlanması için soyut 

kavramların somut hale getirilmesi ve bilgilerin de görsel temalar ile desteklenmesi 

ciddi bir adımdır. Bu aĢamada kullanılan bilgisayar etkileĢimleri ile somutlaĢtırılma 

iĢlemleri tamamlanmaktadır. Aynı zamanda bilgisayar ortamında, el ile hazırlanamayan 

grafikler, sesler ve görüntülü içerikler öğrencilere verilecek kavramlar ile birleĢtirilip 

ikisi arasında bağlantı kurulması sağlanır. Bilgisayarın hazır hale getirdiği bu 

teknolojinin eğitimde ve öğretimde uygulanması bilgisayar destekli yapılandırmacı 

öğrenme modeline ivme kazandırmıĢtır. Fen bilimleri dersinde teknolojinin sağladığı 

imkânların kullanılması bu dersin öğrenciler açısından daha anlaĢılır ve elle tutulur hale 

gelmesini sağlamıĢtır (Yiğit, 2006). 

Bilgisayar destekli öğrenme ortamlarında oldukça fazla kullanılan multimedya 

teknolojilerinden bir tanesi de animasyonlardır. Teknik anlamda bakıldığında 

canlandırma yapılması yani resim ve çizimlere hareketlendirme katılarak onların 

değiĢtirilmesi iĢlemidir. Bu yapılan hareketlendirme sayesinde video ile aktarılamayan 

olgulara dair görüntüler meydana getirilmektedir (Alkan, 1986; Elliot ve Miller, 1999). 

Animasyonlar, öğrencilerin yaratıcı düĢünceler geliĢtirmelerine, ihtimaller üzerinde 
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durmalarına, farklı denemeler yapmalarına fırsat veren, geleneksel sınıf ortamının 

sıkıcılığını yüksek oranda ortadan kaldıran yardımcılardır. Böylece öğrenciler için 

gerekli olan eğitim ortamını ve öğrenme etkinliklerini zevkli bir uğraĢ haline 

getirmektedir  (Karaçöp, 2010). 

Sunulan içeriklerin öğrenci tarafından hem sözlü hem de görsel olarak 

kodlanması bunların zihinde tekrar yapılanmasını sağlayarak, anlamlı öğrenmenin 

gerçekleĢmesine vesile olacaktır. Bu açıdan bakıldığında fen öğretiminin daha verimli 

olabilmesi için laboratuvar ortamları gereklidir ancak her okul bu fiziki duruma elveriĢli 

değildir. Bilgisayar animasyonları  bu noktada oldukça avantajlı bir konuma sahiptir. 

Animasyonların etkili bir Ģekilde kullanımı, öğrencilerin hedefe direkt ulaĢmasını 

sağlayarak öğrencileri gereksiz bilgi yükünden kurtarmakta, algılama ve dikkat 

becerilerini geliĢtirerek öğrenmenin etkinliğini arttırmaktadır.  Animasyonlarda okuma, 

görme ve duyma olayı birlikte gerçekleĢtiği için öğrenciler üç boyutlu düĢünebilmekte 

ve edindikleri bilgiler daha kalıcı olmaktadır (Çelik, 2007; Özcan, 2008; Aksoy, 2011). 

Bu nedenle öğretmenlerin çağdaĢ eğitim yöntemlerini ve teknolojiyi kullanmaları, 

eğitim kalitesinin artması açısından önem teĢkil etmektir (Saka ve Yılmaz, 2005). 

Animasyonun içinde bulunduğu bir öğrenme ortamının var olması öğrencilerde 

iyi bir anlayıĢın oluĢmasını sağlamaktadır (Pekdağ, 2005). Ancak ülkemizde ilköğretim 

fen bilimleri derslerinde animasyon kullanımının yetersiz olduğu dikkat çekmektedir 

(Güvercin, 2010). Animasyon destekli eğitim yazılımlarının yetersizliği, animasyonların 

Türkçe olmaması ve fen derslerinde kullanımı ile ilgili yeteri kadar çalıĢma 

yapılmamasından dolayı bu alanda önemli bir boĢluk oluĢmaktadır (Koç, ġimĢek ve 

Has, 2013). 

Bu bağlamda yaptığımız çalıĢmada, geleceğimizin güvencesi olan öğrencilerin 

bahsedilen becerileri kazanmaları, fenin soyut doğasını anlayarak fen eğitiminin 

kalitesini artırabilmek düĢüncesinden hareketle yola çıkılmıĢ ve altıncı sınıf fen 

bilimleri dersindeki elektriğin iletimi ünitesinin öğretiminde grup araĢtırması ve 

animasyon kullanımının öğrencilerin akademik baĢarılarına, derse karĢı tutumlarına ve 

kalıcılık düzeylerine etkisi incelenmiĢtir. 
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1.1. Problem Durumu 

Bu araĢtırmanın problemini; “ 6. Sınıf  Fen Bilimleri dersi “Elektriğin Ġletimi” 

ünitesinin öğretiminde kullanılan Grup AraĢtırması yönteminin, Animasyonla Öğretim 

yönteminin ve MEB‟ deki mevcut programına göre yapılan öğretimin öğrencilerin 

akademik baĢarılarına, fen bilimleri dersine karĢı tutumlarına ve bilgilerin kalıcılığına 

etkileri nasıldır? ” sorusu ile  “Grup araĢtırması ve animasyonlar hakkında öğrenci 

görüĢleri nelerdir? ” sorusu oluĢturmaktadır. 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı; 6. Fen Bilimleri dersinde yer alan “ Elektriğin Ġletimi” 

ünitesinin öğretiminde animasyonla öğretim, grup araĢtırması yöntemiyle öğretim ve 

MEB‟ deki mevcut programına göre yapılan öğretimin öğrencilerin akademik 

baĢarılarına, fene karĢı tutumlarına, bilgilerin kalıcılığına etkilerini ve animasyon ile 

grup araĢtırması yöntemlerine karĢı görüĢlerini tespit etmektir. 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Bu araĢtırmada elde edilen sonuçlar doğrultusunda; 

 Grup AraĢtırması ve Animasyonla öğretim yöntemlerinin “Elektriğin 

Ġletimi” ünitesinin öğretiminde uygulanabilir olduğu ortaya konulabilir ve 

diğer ünitelerin öğretiminde de sağlıklı bir uygulamasının yapılabilmesi 

mümkün olabilir. 

 Grup AraĢtırması ve Animasyonla öğretim yöntemlerinin öğrencilerin fene 

karĢı tutumlarını nasıl etkilediği ve bunun önemi vurgulanabilir. 

 Grup AraĢtırması ve Animasyonla öğretimin öğrencilerin akademik 

baĢarılarına nasıl etki ettiği ortaya konulabilir. 

 Grup AraĢtırması ve Animasyonla öğretim yöntemlerinin bilgilerin 

kalıcılığına ne oranda etki ettiği anlaĢılabilir. 

 Bu araĢtırma ile Fen Bilimleri dersinin, uygulanabilecek farklı etkinlikler ve 

yaklaĢımlar yardımıyla daha etkili bir Ģekilde iĢlenebileceği ve fen 

öğretiminde yeni anlayıĢların uygulanabilirliği tespit edilmiĢ olabilir. 
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Ayrıca, yapılan literatür taramasında animasyon ve simülasyonla öğretim 

geleneksel yöntemle veya mevcut programa göre yapılan öğretimle  karĢılaĢtırılırken; 

iĢbirlikli öğrenme yöntemleri de birbirleriyle veya geleneksel yöntemle 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Animasyonun iĢbirlikli öğretim yöntemleriyle karĢılaĢtırıldığı çok az 

çalıĢma olduğu ve bununda üniversitedeki genel kimya konusunda olduğu 

görülmektedir (Karaçöp, DoymuĢ, Doğan ve Koç, 2009; Karaçöp, 2010).Yaptığımız 

araĢtırma 6. Sınıf düzeyinde ve bir fizik alanında olması nedeniyle önem arz etmektedir. 

Ayrıca daha önce yapılan araĢtırmalarda animasyonla öğretimin, grup araĢtırması 

yöntemiyle öğretimin ve mevcut programa göre yapılan öğretimin birbiriyle 

karĢılaĢtırıldığı  bir araĢtırmanın olmaması bu konuda çalıĢacak diğer araĢtırmacılara 

kaynak teĢkil edeceği umulmaktadır. 

1.4. Varsayımlar 

1. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin uygulanan veri toplama araçları olarak, 

Akademik BaĢarı Testine, Fen Bilimleri Tutum Ölçeğine, Kalıcılık Testine, 

Grup AraĢtırması GörüĢ Ölçeğine ve Animasyon GörüĢ Ölçeğine içtenlikle 

cevaplar verdikleri varsayılmıĢtır. 

2. AraĢtırmada kullanılan veri toplama araçlarında bulunan soruların 

öğrencilerin “Elektriğin Ġletimi” ünitesi ile ilgili bilgileri doğru ölçtüğü 

varsayılmıĢtır. 

3. Örneklemin evreni temsil ettiği varsayılmıĢtır. 

4. Deney ve kontrol grupları için yöntem açısından uygulamadaki farkların  

yapılandırmacı öğretim yaklaĢımına dayalı olarak hazırlanan iĢbirlikli 

öğrenme modellerinden biri olan grup araĢtırması yöntemi ile animasyonla 

öğretim olduğu varsayılmıĢtır. 

5. Kontrol altına alınamayan değiĢkenlerin tüm grupları aynı derecede 

etkilediği kabul edilmiĢtir. 

6. Deney ve kontrol grubunda bulunan öğrencilerin birbirini etkilemediği 

varsayılmıĢtır. 
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1.5. Sınırlılıklar 

1. AraĢtırma 2014- 2015 öğretim yılı 2. dönemi ile sınırlıdır. 

2. Van ili TuĢba ilçe merkezinde bulunan MEB‟e bağlı bir Ortaokulun 6. sınıfı 

ile bu sınıflarda öğrenim gören 62 öğrenci ile sınırlıdır. 

3. AraĢtırma ortaokulların 6. sınıf  Fen Bilimleri Dersinin “Elektriğin Ġletimi ” 

ünitesi ile sınırlıdır. 

4. AraĢtırma Grup AraĢtırması yöntemi, Animasyonla Öğrenme yöntemi ve  

MEB‟deki mevcut öğretim programı  ile sınırlıdır. 

5. AraĢtırmada test edilen uygulama süresi 4 hafta ve 3 farklı sınıf için sınıf 

baĢına 14‟er saatle sınırlıdır. 

1.6. DeğiĢkenler 

AraĢtırmadaki bağımlı ve bağımsız değiĢkenler aĢağıdaki gibidir. 

1.6.1 Bağımsız DeğiĢkenler 

Uygulamada kullanılan bağımsız değiĢkenler aĢağıdaki gibidir: 

 Grup AraĢtırması yöntemi 

 Animasyonla Öğrenme yöntemi 

 MEB‟deki Mevcut Programdaki yöntemler 

1.6.2. Bağımlı DeğiĢkenler 

Uygulamada kullanılan bağımlı değiĢkenler aĢağıdaki gibidir: 

 Akademik BaĢarı 

 Fen Bilimleri Tutumu 

 Kalıcılık 

 Grup AraĢtırması Hakkındaki  GörüĢler 

 Animasyonla Öğrenme Hakkındaki GörüĢler 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2. KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

Bu bölümünde fen bilimleri, fen eğitiminde kullanılan öğrenme ve öğretme 

yaklaĢımları, eğitim ve öğretim teknolojisi ile ilgili teorik temeller ve kaynak özetleri 

yer almaktadır. 

2.1. Fen Bilimi Nedir? 

Bilim, kelime anlamı olarak tam bir noktada mutabakat sağlanmıĢ bir kavram 

değildir. Bilgilerin daha sistematik, düzenli bir hale getirilerek genelleĢtirmesi Ģeklinde 

kabul gören Bilim‟e dair Türk Dil Kurumu‟nun yaptığı tanım Ģu Ģekildedir (TDK, 

1983: 154); 

„„Evren ya da gelişen olaylarda belli bir kısmı konusuna dahil eden, deneylere 

dayanarak yöntem ve gerçeklikten faydalanarak yasalar ortaya koymaya çalışan 

düzenli bilgi veya ilim‟‟ 

Bilim‟in sahip olduğu birtakım özellikler vardır. Bu özellikler bilim kavramının 

tanımlanmasına yardımcı olacak niteliktedir. Bu özellikler Yıldırım‟a göre Ģu 

Ģekildedir (Yıldırım, 2000: 19); 

 Olgusal Olması: Bilim, olgular sayesinde doğrulanabilmesi daha mümkün 

bilgiler meydana koymak için çaba sarfeder. 

 İlerleyici Olması: Bilim devamlı olarak artan ve biriken bir sürece sahiptir. 

 Nesnel Olması: Bilimsel bilginin temellerini oluĢturan insanlar olsa bile 

bilim, insanlardan ayrı bir Ģekilde tüm bireyler için ortaklık taĢımaktadır. 

 Devamlı Değişmesi: Bilim, sürekli olarak dinamiklik gösteren bir 

sürezarfına hakimdir. Bilim, devamlı araĢtırma içerisindedir. DeğiĢmez 

niteliklere sahip değildir. 
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 Deneylere ve Gözlemlemelere Dayalı Olması: Bu durumun nedeni, mantıklı 

bir tutarlılık barındırmasından kaynaklıdır. Deney yapılmadan ve 

gözlemlenmesi yapılmadan bilimde bir kanıya varmak mümkün değildir. 

 İleri Görüşlü Olması: Bilimin yaptığı araĢtırmalar ile elde ettiği bulguların 

doğru bir Ģekilde ispatlanması gelecek olan durumlar ile ilgili tespit 

yapılmasını kolaylaĢtırmaktadır. 

Bu özellikleri taĢıyan bilimin ıĢığında yapılan bilimsel araĢtırmayı; sorunlara 

karĢı güvenilirlik ve çözüm sağlanması için sistematik bir Ģekilde verilerin 

toparlanarak çözümlenmesi süreci olarak tanımlayabiliriz. Bilimsel araĢtırmalarda esas 

gaye, bilinen bir olguyu ele alarak bilinmeyene doğru ilerlemek ve bu yol üzerinde 

bilgi üretmeye devam etmektir. Günümüzde toplumların geliĢmiĢlik düzeyleri, ülke 

içerisinde gerçekleĢtirilen bilimsel ve teknolojik araĢtırmaların niteliklerine, yapılacak 

araĢtırmalara verilen katkılara ve yatırımlara bakılarak belirlenmektedir (Akçay, 2012). 

Fen kelimesi Latince „„scienta‟‟ kelimesinden türetilerek meydana gelmiĢtir. 

YanlıĢ anlaĢılma veya görmezden gelme anlamında değil, bilgiyi iĢlemek anlamında 

kullanılır (Martin, 1997). Fen, fiziki ve biyolojik dünyanın tanımlanması ve 

açıklanmasının yanı sıra insanların dünyaya gelmesinden bu zamana kadarki 

ihtiyaçlarını gidermek gayesiyle çevresi ile etkileĢimi sırasında ulaĢtığı güvenli bilgiler 

toplamı olmanın yanında deney ölçütlerinin, mantıklı düĢünmenin ve sorgulamanın 

temelini oluĢturan araĢtırma yoludur (Çilenti, 1985; Doğru ve Kıyıcı, 2005). Fen 

bilimlerinin en önemli amacı, bireylerin bilim okuryazarı olarak yetiĢmelerini 

sağlamaktır. Fen bilimleri, doğa üzerinde bulunan varlıkların ve olayların incelenerek 

elde edilen bilimsel bilgilerin toplanmıĢ halidir. Fen bilimi için doğanın anlaĢılarak yeni 

bilgilerin üretilme sürecidir denilebilir (Kaptan, 1999). 

2.1.1. Fen biliminin temel kavramları 

Kavram, insan ile dünya arasındaki iliĢkiyi yansıtan tanımlamalara ait 

kategorilerin özelliklerini ifade eder. Kavramlar, bilgilere ait olan yapıtaĢlarını 

oluĢturmaktadır. Fen bilimlerine ait temel kavramları ise Doğru, Ģu Ģekilde sıralamıĢtır 

(Doğru ve Kıyıcı, 2005); 
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Olgular: Doğal olay ve varlıkların tamamına olgu adı verilmektedir. Doğada 

var olan olgular devamlı değiĢim ve geliĢim halinde bulunur. Olgular zincirin halkaları 

gibi bir araya gelerek olayları meydana getirirler. 

Kavramlar: Doğa üzerinde var olan olaylar incelendiğinde aralarında 

benzerliklerin ve ortak yönlerinin olduğuna rastlanılır. Benzeri iliĢkiler içeren 

olayların, düĢünceler ve gözlemler sonucunda varılan genellemelerine kavram 

denilmektedir. 5 duyu organıyla fark edilebilen kavramlar somut, tam tersi olanlar ise 

soyut kavramlardır. 

İlkeler: Kavramlar arasındaki iliĢkiler sonucunda tümevarım yöntemi ile 

çıkartılmıĢ genellemelere verilen isimdir. 

Doğa Kanunları: Pek çok kere denenmiĢ ve doğruluğu kanıtlanmıĢ, aksine 

rastlanmamıĢ ilkelerin zaman içerisinde doğruluk, düzgünlük ve değiĢmezlik haline 

gelmeleridir. 

Kuramlar: GeliĢtirilen ilkeler, doğa kanunları ve kurulmuĢ kuramsal yapılar ile 

gözleme tabi tutulan olayların tamamının açıklanması yetersizdir. Böyle durumlarda 

zihinsel yaratıcılıkların kullanılması ile kuramlar ortaya çıkmaktadır. 

Tüm bu kavram açıklamaları sonucunda varacağımız sonuç, fen biliminin 

yalnızca dünya ile ilgili olan esasların bir toplamı olmadığı, zaman içerisinde deneysel 

ölçütleri, mantıksal düĢünme ve devamlı sorgulamalara dayanan araĢtırma ve düĢünme 

Ģekli olduğudur. Bu açıdan bakıldığında fen bilimleri çocuklara öğretilerek onların 

geliĢimleri adına önemli bir basamak oluĢturulmaktadır (Akman, Uyanık, Güler,  

2011). 

Fen biliminin çocuklara sağladığı yararlar Ģu Ģekilde sıralanabilir (Ġnal, Balım 

ve Evrekli, 2009); 

 Bilimsel Bilgi Öğrenme ve Anlama: Çocuklar bir alanla ilgili olan bilgileri 

öğrenme ve derin bir Ģekilde inceleme fırsatı bulurlar. Aynı zamanda fen 

bilimlerinin tarihini öğrenerek felsefesini anlarlar. 

 Araştırma ve Keşfetme: Bilim adamlarının düĢünme aĢamalarını ve 

çalıĢmalarını öğrenerek ufuklarını geniĢletebilirler. Bunun yanı sıra psiko-



10  

 

motor becerileri ile bu süreci destekleyerek biliĢsel becerilerini kullanma 

fırsatı edinirler. 

 Tasarlama ve Yaratma: Çocuklar fen bilimi öğrenirken aynı zamanda 

zihinlerinde projeler yaratarak zihinde tasarlanmıĢ projeleri hayal 

edebilirler. Kendilerine ait olan düzende eĢya ve fikirleri yeni düzenlere 

koyarak eĢyaları farklı amaçlarla kullanma yoluna gidebilirler. 

 DeğerVerme:Öğrenciler fen bilimlerinin doğasını keĢfetmeye 

baĢladıklarında  okullarına, öğretmenlerine ve kendi benliklerine karĢı 

olumlu tutumlar geliĢtirirler. Çevrelerindeki bireylerin duygularına ve 

düĢüncelerine karĢı duyarlılık sergilerler. Zihinlerini kullandıkları ölçüde 

duyguların yapıcılığı üstüne eğilirler. 

 Kullanma ve Uygulama: Öğrendikleri kavramları günlük yaĢantılarında 

kullanmak  isterler ve buna bağlı hayal güçleri geliĢir. Fen bilimlerini diğer 

bilimlerle bütünleĢtirerek bilimsel geliĢmelere ilgi duymaya baĢlarlar. 

Günümüzde insan hayatında her dönemi etkileyen teknolojik geliĢmelerin 

anlaĢılması ve yorumlanabilmesi için temel bir fen eğitimi gereklidir. Bireylere bilimin 

değeri aĢılanarak, pozitif tutum geliĢtirilmesi sağlanır. Fen bilimlerine tabii olan 

öğrenciler bütün bilimsel süreçlerden geçerek becerilerini geliĢtirir ve yaĢantılarının 

ilerleyen dönemlerinde farklı aĢamalarda öğrendikleri bilgileri kullanırlar. Bu da 

yaptıkları çalıĢmaları zorluktan kurtararak zevk almalarına yardımcı olur (Köse, CoĢtu 

ve Keser, 2003). 

Fen bilimlerinin öğretilmesindeki genel amaçları ele alacak olursak Ģu 

Ģekildedir; 

1. Biyoloji, Fizik, Kimya, Yer, Gök ve Çevre Bilimleri, Sağlık ve Doğal 

Afetler hakkında temel bilgiler kazandırmak, 

2. Doğanın keĢfedilmesi ve insan-çevre arasındaki iliĢkinin anlaĢılması 

sürecinde, bilimsel süreç becerilerini ve bilimsel araĢtırma yaklaĢımını 

benimseyip karĢılaĢılan sorunlara çözüm üretmek, 

3. Bilimin toplumu ve teknolojiyi, toplum ve teknolojinin de bilimi nasıl 

etkilediğine iliĢkin farkındalık geliĢtirmek, 
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4. Birey, çevre ve toplum arasındaki karĢılıklı etkileĢimi fark etmek ve 

toplum, ekonomi, doğal kaynaklara iliĢkin sürdürülebilir kalkınma bilincini 

geliĢtirmek, 

5. Fen bilimleri ile ilgili kariyer bilinci geliĢtirmek, 

6. Günlük yaĢam sorunlarına iliĢkin sorumluluk alınmasını ve bu sorunları 

çözmede fen bilimlerine iliĢkin bilgi, bilimsel süreç becerileri ve diğer 

yaĢam becerilerinin kullanılmasını sağlamak, 

7. Bilim insanlarının bilimsel bilgiyi nasıl oluĢturduğunu, oluĢturulan bu 

bilginin geçtiği süreçleri ve yeni araĢtırmalarda nasıl kullanıldığını 

anlamaya yardımcı olmak, 

8. Bilimin, tüm kültürlerden bilim insanlarının ortak çabası sonucu 

üretildiğini anlamaya katkı sağlamak ve bilimsel çalıĢmaları takdir etme 

duygusunu geliĢtirmek, 

9. Bilimin, teknolojinin geliĢmesi, toplumsal sorunların çözümü ve doğal 

çevredeki iliĢkilerin anlaĢılmasına olan katkısını takdir etmeyi sağlamak 

10. Doğada meydana gelen olaylara iliĢkin merak, tutum ve ilgi geliĢtirmek, 

11. Bilimsel çalıĢmalarda güvenliğin önemini fark ettirmek ve uygulamaya 

katkı sağlamak, 

12. Sosyo-bilimsel konuları kullanarak bilimsel düĢünme alıĢkanlıklarını 

geliĢtirmektir (MEB, 2013). 

2.1.2. Fen eğitiminde öğrenme ve öğrenme-öğretme yaklaĢımları 

Ertürk‟e göre eğitim; insanların davranıĢlarında kendi yaĢamları ve deneyimleri 

dolayısıyla, kasıtlı bir Ģekilde değiĢiklik meydana getirilmesi sürecidir (Ertürk, 1973). 

Öğretim, insanların belli kazanımlara sahip olmaları amacıyla planlanmıĢ, kasıtlı, 

sistemli bir Ģekilde uygulanmıĢ etkinliklerdir. Öğretim, eğitime göre daha kısa bir 

zaman zarfında gerçekleĢen ya da meydana gelen faaliyetlerdir (Karslı, 2008: 37). 

Senemoğlu‟na göre öğrenme; büyümenin ve vücutta oluĢan farklı etkilerin oluĢturduğu 

geçici değiĢimler değil, yaĢamın bir ürünü Ģeklinde meydana gelen davranıĢ ve 

potansiyel davranıĢ içerisindeki kalıcı izlerdir (Senemoğlu, 2003). Rogers, öğrenmenin 

insanoğlunu farklılaĢtırdığını savunmaktadır. YaĢantı süreci içerisinde insanlar 

devamlı öğrenmeye devam eder. Öğrenim sağlandıkça da davranıĢ ve kiĢiliklerde 
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farklılıkların meydana geldiğini düĢünmektedir (Rogers, 1983/1992). 

Öğrenme ve öğrenme alanlarındaki kuramlar genel bir Ģekilde incelendiğinde, 

nesnel ve yapılandırmacı Ģeklinde sınıflandırıldığı görülmektedir. 

Deryakulu‟nun yaptığı sınıflandırma Ģöyledir (Deryakulu, 2001); 

1.Nesnelci YaklaĢım 

a) DavranıĢçı Kuramlar 

b) BiliĢsel Kuramlar 

2.Yapılandırmacı YaklaĢım 

Davranışçı yaklaşım; Aristo‟nun, Locke‟un, Descartes‟ın, Rousseau' nun 

öğrenmeyle ilgili ortaya attığı pozitivist görüĢe dayanır. Bu yaklaĢım öğrenmenin etki-

tepki prensibiyle açıklanmaktadır. Zihinsel sürece önem verilmez. Bu nedenle 

öğrenenler arasında bilgiyi, anlama açısından farklılıklar göstermez. Evren üzerinde 

sabit olan bilgiler vardır. Eğitimcinin amacı ise sabit bilgileri öğrenciye aktarmaktır. 

Öğrenen ise bu bilgileri sorgulamadan almak zorundadır. DavranıĢçı kuramda 

öğrenme, bireylerin davranıĢlarında gözlemlenebilen değiĢimdir. Bu kuramda, 

öğrencilerin davranıĢları Ģahıslarına verilen amaçlar ile gösterilen eylemlerin 

sonuçlarına göre ayarlanır. Bu sebeple sunulan uyarıcılara gösterilen davranıĢlardan 

istenenin geçilebilmesi için iliĢkilerin aĢamalı bir Ģekilde güçlendirilmesi gerekir. Bu 

da davranıĢların sonucunda ve farklı yollar ile pekiĢtirilir. Öğretim genel olarak 

öğrencilerinin davranıĢlarını dıĢardan koĢullanma veya biçimlendirme üstünde 

yoğunlaĢır. Bu kuramda, istenilen davranıĢı sergileyen öğrencilere sözel pekiĢtireçlerin 

verilmesi ile gelecekte tekrarlanması sağlanır. Pavlov ‟un klasik koĢullanması, 

Skinner‟ in edimsel koĢullanması, Watson‟un bitiĢikliği, Hull ‟un sistematik davranıĢ 

kuramları davranıĢçı kuramlar içerisindedir (Collins, 1991; Deryakulu, 2001). 

Bilişsel Yaklaşım; Bu kuramda, öğrenme direkt olarak gözlemlenmeyen 

zihinsel süreçtir. DavranıĢçı kurama nazaran bu kuramda bireyin zihinsel faaliyetlerini, 

beyninin yapısını, düĢünme faaliyetinin nasıl gerçekleĢtiğini inceler. Bu kuramı 

savunanlar, öğrenmenin bireylerin dünyayı anlama çabasının bir ürünü olduğunu 

savunur. Birey bu durumu zihninde oluĢan bazı olaylar eĢliğinde gerçekleĢtirmektedir. 
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Öğrenme süreçlerinde hafızanın, dikkatin, algılamanın, problem çözümlenmesinin 

etkinliği hakimdir (Özden, 2000). 

Piaget biliĢselleĢmeyi; kiĢilerde öğrenmenin Ģahsına ulaĢan her Ģeye mana 

bulmaya çalıĢan dinamik, biliĢsel yapı grubu olarak tanımlar. Bunu, bireyin 

deneyimlerine, sahiplendiği kültüre, öğrenme sürecini gerçekleĢtirdiği yer ve 

öğrencilerin süreç içerisindeki rollerine göre değiĢiklik göstermesi Ģeklinde açıklar 

(Wadsworth, 2015). BiliĢselleĢme kuramı iki esas ögeye sahiptir. Bunlardan bir tanesi 

bellek ile oluĢmuĢ bilgi depoları, diğeri ise bilgi belleklerinin arasındaki bilgilerin 

aktarımını sağlayan biliĢssel süreçtir. BiliĢsel yaklaĢımın baĢlama noktası, bireylerin o 

zamana kadarki edindiği bilgiler ve bu bilgiler sayesinde oluĢturduğu biliĢsel 

yapılardır. Bu biliĢsel yapılar ise genel olarak dengeyi sağlamaktadır (Senemoğlu, 

2003). 

Eğitim alanında ilk kabul gören davranıĢçı kuramdır. Bu kuram içerisinde 

eksiklikler olduğu görülünce biliĢsel kuram ortaya atılmıĢtır. Çağ ihtiyaçlarına göre 

eğitimde yeni yaklaĢımların bulunması yoluna gidilmiĢtir. Bu yaklaĢım sonucunda da 

yapılandırmacı yaklaĢım ortaya atılmıĢtır. 

Yapılandırmacı Yaklaşım; Bu yaklaĢımda bilgi, öğrenci tarafından 

yapılandırılmaktadır. KiĢiler bilgiyi direkt olarak almamaktadır, alınan bilgiyi 

kendisine göre yeniden oluĢturmaktadır. Kendi zihinlerinde bulunan bilgiler ile birlikte 

yeni bilginin, zihinde uyarılması sonucunda uyarlanması ile öğrenilir. Bu yaklaĢımda 

öğrencilerin önceki yaĢantıları öğrenmenin temelini oluĢturmaktadır. Bilgi ise konu 

alanlarına bağlı olarak değil, kiĢilerin oluĢturdukları Ģekillerde yapılandırılarak var 

olmaktadır. Bu nedenle yaklaĢım, deneysel ve öznellik taĢır (ĠĢman, 2002: 365).  

Jonassen yapısalcılığı, „„Öğrenenin kendi gerçeğini oluĢturduğu veya kendi 

deneyimleri ve algılarıyla yorumladığı, bu nedenle bireylerin önceki deneyimlerini, 

zihinsel yapılarını, nesneleri ve olayları yorumlamak amacıyla kullandıkları inanç 

fonksiyonu‟‟ Ģeklinde tanımlamıĢtır (Jonassen, 1991). Ġlk büyük yapılandırmacı 

Socrates olarak kabul edilir. Bunun nedeni, öğretmenlerin ve öğrenenlerin karĢılıklı 

konuĢarak, sorular sorarak ruhlarında gizli tuttukları bilgileri yorumladıkları ve 

yeniden oluĢturdukları gerçeğini savunduğu içindir (YaĢar, 1998). 
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Fen bilimlerinde kullanılan öğretim modelleri, öğretimin sağlandığı sırada 

öğretmenlerin ve öğrencilerin ne tür bilgilere sahip olmaları gerektiğini ve bu süreç 

içerisinde hangi unsurlara dikkat etmeleri gerektiğini ortaya koymuĢtur. Stratejiler, 

ders hedeflerine ulaĢılabilmek için aracı konumundaki yardımcılardır. Stratejiler 

konunun seçimi, konu içerisindeki analiz ve sentezler ile konunun öğretilmesinde 

psikolojik temellerin hangi öğrenme modellerine göre uygulanması gerektiği hakkında 

bilgi verir. Bu anlamda stratejiyi, ders hedefine ulaĢmak için kullanılan ve yöntem 

belirlemesinde yönlendirme yapan bir yaklaĢım olarak tanımlayabiriz (VarıĢ, 1978). 

Öğretim stratejilerinden bazıları Ģunlardır: 

Sunuş Yoluyla Öğretim: Bu öğretim stratejisinin kuramcısı David Ausbel‟dir. 

Merkezine öğretmeni alır. Öğrenme modelinde tümdengelim yöntemi kullanır. 

Anlatma, gösterip yaptırma, konferans verme yöntemleri ve teknikleri ile ders iĢlenir. 

Bilgilere; zihinde daha iyi yer tutabilmesi için sıralı, iliĢkili ve tutarlı biçimde yer 

verilir. Kavram haritaları kullanmak sunuĢ yoluyla öğrenmenin bir avantajıdır. 

Öğrencilere soru sorma fırsatı verilir. Öğretmenlerin devamlı olarak tercih ettiği bu 

strateji; bilginin aktarılması, kavram, ilke ve genellemelerin açıklanmasında 

kullanılmaktadır. Bu strateji ile yapılan öğretimlerde bilgiler düzenli ve sıralı 

Ģekillerdedir. Bu strateji bilgi düzeyinde bulunan konuların öğretiminde kullanılır ve 

anlatıma dayalı olarak gerçekleĢtirilir (Demirel, 2004). 

Buluş Yoluyla Öğretim: Bu öğretim stratejisinin kuramcısı Jeromi Bruner‟dir. 

Öğrenciyi merkeze alan bu kavram öğrenmede tümevarım yöntemini kullanır. 

Kavrama düzeyindeki öğrenmenin sağlanmasını amaçlar. Bilginin öğrenilmesinin 

somut halden soyut hale geçiĢini ele alır. Öğrencilere pekiĢtireçler vererek 

güdülenmeleri sağlanır ve örnekler devamlı kullanılır. Yöntem teknikleri arasında 

örnek olay, beyin fırtınası kullanılır (Tracy and Hoffman, 2000). 

BuluĢ yoluyla sağlanan öğretim stratejisinin adımları vardır. Bu adımlar Ģu 

Ģekildedir; 

1. Öğretmenin örnek sunması, 

2. Öğrencinin örneği tanımlaması, 

3. Öğretmenin ek örnekler sunması, 

4. Öğrencinin yeni tanımlamalar ve ilk örneklerle bağlantılar kurması, 
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5. Öğretmenin ek örneklerle örnek olmayanları birlikte vermesi, 

6. Öğrencilerin örnekleri karĢılaĢtırması ve örnek olmayanları belirlemesi, 

7. Öğrencinin örnek özellikleri ile aralarında olan iliĢkileri kurması, 

8. Öğrencinin son tanımlamayı yapması Ģeklinde gerçekleĢir. 

Ancak bu yolla yapılan öğrenmeler, biraz zaman almaktadır ve baĢarıya 

ulaĢılması için oldukça iyi bilen yöneticiler tarafından yürütülmesi gereklidir. Fazla 

sayıda araç ve gereç gerektirdiği için buluĢ yoluyla öğrenme her konu için uygun olan 

bir strateji değildir ( Akar, 2006; Oktaylar, 2013). 

Araştırma ve İnceleme Yoluyla Öğretim; Bu öğretim stratejisinin kuramcısı 

John Dewey‟dir. Öğrenciyi merkeze alan bu stratejide uygulama, analiz, sentez ve 

değerlendirme düzeylerinde öğrenme sağlanır. Problemler, proje ve deneyler  yoluyla 

derste iĢlenmektedir. Bu stratejinin amacı, öğrencilere bilimsel düĢünme becerisi 

kazandırmaktır (Robinson, 1969). 

Bu stratejide, öğrenme faaliyetleri öğrencilerin yaptığı etkinliklere dayanan 

konularda sorunların çözülmesi için uygulanan bir nevi problem çözme yaklaĢımıdır. 

Dewey tarafından sistemleĢtirilen bu yaklaĢımda öğrenciler problemleri tanımlar ve 

problemlerin çözümlenmesi için hipotezler kurar. Kurduğu hipotezlerin sınanması için 

veriler toplar ve toplanan verileri değerlendirerek sonuçlandırmaya çalıĢır. Bu 

stratejide en uygun olan yöntem problem çözmektir. Öğrencilere çok zaman almaması 

bakımından veri toplanmasında yeterli zaman verilerek, problem çözülmesine izin 

verilmektedir. Öğretmenler, çocukların çözebileceği düzeyde sorular, problemler ve 

durumlar yaratmaktadır. Deneysel araĢtırmalarda, içselleĢen merakın dıĢ pekiĢtireçler 

olmadan da karĢılanması ile tatmin duygularının karĢılanması hedeflenir. Okullarda 

öğrencilere verilen dönem ödevlerinin araĢtırma-inceleme stratejisi kullanarak 

çözülecek niteliğe sahip olması gereklidir. Bunun yanı sıra öğretmenlerin araĢtırmaları 

boyunca öğrenciye rehberlik edilebilmesi için yeteri kadar zamanın ayrılması 

gereklidir (Padilla, 1984). 

Yapılandırmacı Öğrenme; Bu öğrenme modelinin baĢlıca kuramcıları Lev 

Vygotsky, Jean Piaget ve John Dewey‟dir. Öğrencileri merkezine alan öğrenme 

modelinde öğrenme sosyallik olarak görülür. Öğrenciler bilgiyi alan kiĢi değil kuran 

kiĢidir. Öğrenciler, öğretmenlerin etkinliklerinde yalnızca katılımcı pozisyonunda 
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değillerdir, belirleyici roldelerdir. Öğretmenler, onlara rehberlik sağlayarak yardım 

eder. Bu modelde ürün değil süreç değerlendirmeye alınır. Yapılandırmacı öğrenme 

modelinde temel öğe, öğrenendir. Öğrenciler, bilgiyi temelden oluĢturularak 

uygulamaya koymaktadır. Yapılandırmacı yaklaĢım modelinde sınıflar, öğrencileri 

öğrenmeye motive etmek ve öğrenenlerin konulara olan ilgilerini diri tutmak için 

düzenlenir. Bu düzenlemelere öğretmenler ve öğrenciler birlikte karar vermektedir. 

Öğrenciler ise, yeni öğrendikleri bilgiler ile geçmiĢte öğrendikleri bilgileri 

bütünleĢtirip bilgileri anlamlandırmak için anlamlandırma ve örgütlendirme 

stratejilerinden yararlanırlar. Yapılandırmacı yaklaĢımda okul, bilgi aktarımı yapılan 

bir yer değildir. Öğrenmenin öğrencinin etkinleri ile sağlandığı, sorgulama ve 

araĢtırmaların yapıldığı yer olarak nitelendirilir (Bayar, 2005: Smerdan and Burkam, 

1999). 

Yapılandırmacı yaklaĢımda; bilginin sadece insanlar tarafından etkin bir Ģekilde 

düzenlendiği savunulur ve öğrencilerin yaparak ya da yaĢayarak öğrendikleri fikrine 

dayanır. ÇağdaĢ eğitim içerisinde en etkili öğrenme teorilerinden olan yapılandırmacı 

yaklaĢımın fen eğitimi alanında etkisi oldukça fazladır. Bu teorinin fen öğretimindeki 

uygulama biçimlerinden bir tanesi de Bybee tarafından geliĢtirilmiĢ olan 5E öğretim 

modelidir (Keser, 2003; Özsevgeç, 2006). 5E modeli, öğrencilerde merakın artmasını 

sağlayan, konu beklentilerine cevap veren, sahip oldukları bilgi ve becerilerin etkin bir 

Ģekilde kullanımını içeren etkinlikler barındırmaktadır (Ergin, 2006). Bu model, yeni 

kavramların öğrenilmesinde ya da bilinen kavramların derinlemesine anlaĢılmasını 

sağlayan doğrusal bir süreç olarak nitelendirilebilir. Bu model, girme, keĢfetme, 

açıklama, derinleĢtirme ve değerlendirme aĢamalarından oluĢmaktadır (Çepni, Akdeniz 

ve Keser, 2000). 

 Girme aĢamasında, faaliyetlere katılımın ve araĢtırmaların düzenlenmesi; 

 KeĢfetme aĢamasında, konu ve kavram bilgilerine ulaĢma; 

 Açıklama aĢamasında, konunun ve kavramın anlanması; 

 DerinleĢme aĢamasında, kavram bilgilerini yeni yerlere uygulamak; 

 Değerlendirme aĢamasında da,  bütün faaliyet zamanını ve bu zaman zarfında 

elde edilen kazanımların değerlendirilmesi Ģeklinde gerçekleĢtiği söylenebilir  

(Özsevgeç, 2006; Bozdoğan ve Altunçekiç, 2007: Bayar, 2005). 
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Yapılandırmacı yaklaĢımda  kullanılan diğer stratejilerden biri de Tahmin-

Gözlem- Açıklama (TGA)‟dır. Tahmin-Gözlem-Açıklama (TGA) bir gösteri deneyi ya 

da sunulacak  bir konuyla ilgili baĢlangıçta nedenleriyle birlikte tahminlerde 

bulunulması, daha sonra olayın gözlemlenmesi ve yapılan tahmin ile gözlemin birlikte 

açıklanması ölçütüne dayanmaktadır (White ve Gunstone, 1992; Kearney, Treagust, 

Yeo and Zadnik, 2001). 

TGA stratejisinde üç boyut bulunur: Tahmin (sebebiyle birlikte), gözlem ve 

açıklama: 

Tahmin: Öğrenciye herhangi bir deney ya da olayla ilgili bilgi verildikten sonra 

deney ya da olayın sonuçlarını nedenleriyle beraber tahmin etmesi istenir. Burada 

öğrencinin tahmin edeceği olayı tam bir Ģekilde bilemediğinden emin olunması 

gereklidir. Öğrenciden sonrasında tahmin ettiği düĢüncenin sebebini yazması beklenir. 

Böylece öğrencinin ön bilgilerinin aktifleĢmesi sağlanır. Tahmin edilmesi ve sebep 

gösterilmesi öğrencide gözleme odaklanmasını arttırarak motivasyonu daha üst 

seviyeye çıkarmaktadır (White ve Gunstone, 1992). 

Gözlem: Burada öğrencilere tahmin ettikleri deneylerin ve olayların sunumu 

yapılır. Öğrencilerin birbirinden etkilenmemesi için tüm öğrencilerin gözlemlediklerini 

kaydetmesi istenilir. Eğer gerekli olursa olay tekrarlanır. Tahmin ile gözlem arasında 

bir uyuĢmazlık görülürse bu çeliĢkinin öğrenmeyi ilerletmesi beklenir. Bu Ģekilde 

öğrencilerden olayların gözlemlenmesi ve ellerindeki alternatif kavramlardan hoĢnut 

olmamaları istenir (White ve Gunstone, 1992). 

Açıklama: Açıklama kısmında öğrencilerden tahmin ve gözlem sonuçları 

arasında olan çeliĢkilerin giderilmesi beklenir. Öğrencilerden kavramları kendi 

baĢlarına yapılandırmaları için bu gözlemleri sınıfta tartıĢmaları istenir. Açıklama 

aĢaması öğrenciler için en zor aĢama olarak kabul edilir. Açıklama öğretmen 

tarafından direkt olarak yapılmaz. Öğrencilere rehber olunur. Öğrencinin aklına 

gelecek olan ihtimallerin dikkate alınması ve çeĢitli alternatiflerin yorumlanması için 

öğrenciler özendirilir (White ve Gunstone, 1992; Köse vd., 2003). 

Aktif Öğrenme: Bu öğrenme, öğrencilerin öğrenme süreçlerine direkt ve etkin 

bir Ģekilde katılması olarak tanımlanabilir. Aktif öğrenmede öğrenen bireyler, yalnızca 

dinleme ve rutin uygulamalarla çalıĢmak yerine tartıĢmayı tercih ederler, hipotez 
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oluĢtururlar, inceleme yaparlar ve çeĢitli bakıĢ açılarına sahip olurlar. Aktif öğrenme, 

bir manada öğrenenlerin, öğrenme süreçlerinde her aĢamaya kendilerinin karar verdiği 

bir süreci kast etmektedir (Felder ve Brent, 1997). 

Aktif öğrenmede, öğrenci kendi zamanlama programını oluĢturur, istediği 

öğrenmenin araçlarını ve faaliyetlerini belirler, kendi geliĢimini ölçer, yaptığı hataları 

ve baĢarılarını yansıtır. Bu bakımdan, aktif öğrenmenin yapılandırmacılık ile iliĢkili 

olduğundan bahsedilebilir. Çünkü yapılandırmacı öğrenme kuramı, aktif öğrenmeyi 

amaç edinmiĢ bir öğretim için iyi bir temel oluĢturmaktadır. Aktif öğrenmede; 

öğretmen ve öğrenci bilgiyi beraber toplayarak entelektüel bir değer ekler (Ward ve 

Tiessen, 1997; Simons, 1997). Aktif öğrenmenin önemli taraflarından bir tanesi de 

öğrenciler arasındaki bireysel farklılıklara hitap etmesidir. Çünkü öğrencilerin 

öğrenme stillerinde farklılıklar vardır. Aktif öğrenmeye sadece öğrenme sürecine 

coĢku eklemek için değil aynı zamanda bireysel farklılıklara ve çoklu zekâya saygı 

göstermek için de ihtiyaç duyulmaktadır (Silberman, 1996).Aktif öğrenme içerisinde 

beyne dayalı, problem çözmeye dayalı ve iĢbirlikli öğrenme gibi birden fazla öğrenme 

modelini bünyesinde barındırır (Açıkgöz, 2006). 

2.1.2.1. ĠĢbirlikli öğrenme modeli 

ĠĢbirliğine dayalı öğrenme modeli; öğrenciler tarafından sınıfta küçük  karma 

kümelerin oluĢturulması ile, ortak olan bir amaç etrafında, akademik bir düzeye sahip 

olan bir konunun birbirlerine aktarılmasında yardımcı oldukları, oluĢturulan kümelerin 

baĢarı yakaladıklarında farklı yollar ile ödüllendirildiği bir öğrenme yaklaĢımıdır 

(Gömleksiz, 2001; DoymuĢ, ġimĢek ve Bayrakçeken, 2004). ĠĢbirlikli öğrenme 

modeline dair pek çok tanımlama vardır. Bunlardan bazıları Ģunlardır: 

Açıkgöz‟e göre; öğrenciler tarafından ortaklaĢtırılmıĢ amaç doğrultusunda ufak 

gruplaĢmalar halinde birbirlerinin öğrenimlerine yardım sağlayan çalıĢmalardır. Grup 

içerisindeki her öğrencinin birbirinin öğrenmesinden sorumlu olarak, birbirlerini teĢvik 

etmeleri özendirilmektedir (Açıkgöz, 1992). 

Artzt ve Newman‟a göre; problemin çözülmesi, verilen görevlerin 

tamamlanması ve ortaklaĢa bir amacın baĢarılması için birleĢen küçük öğrenme 

gruplarının kapsadığı etkinlik olarak tanımlanır (Artzt ve Newman, 1990). 
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Slavin‟e göre; öğrencilerin öğrenme faaliyetlerinde beraber çalıĢtıkları, grup 

performansına göre ödül alabildikleri bir sınıf yönetim Ģeklidir (Slavin, 1980a). 

DoymuĢ vd.‟e göre; öğrencilerin gerek sınıfta gerekse farklı yerlerde küçük 

gruplar oluĢturması ile ortak bir amaç etrafında akademik konuda birbirlerine yardımcı 

oldukları, iletiĢim sağladıkları, problemlerini çözdükleri ve eleĢtirel düĢünme becerileri 

geliĢtirdikleri öğrenme yaklaĢımıdır (DoymuĢ vd., 2004). 

ĠĢbirlikli yaklaĢımda, öğrenci konuya dair bilgi toplayıp bireysel çalıĢmalarını 

grup çalıĢmaları ile birleĢtirmektedir. BirleĢtirme iĢleminden sonra öğrenciler toplanan 

verileri beraber tartıĢıp bir sonuca bağlarlar (Sharan, 1980; Güngör ve Açıkgöz, 2006). 

ĠĢbirlikli öğrenme ortamı içerisinde öğrencilerde öğrenme amacı ortak kabul edilir ve 

grup üyeleri içerisinde bir kiĢinin hedefini gerçekleĢtirebilmesi, diğer grup üyelerinin 

de hedefine ulaĢmasına bağlı kabul edilmektedir. Bunun için bireyler arasında pozitif 

bir iliĢki bulunur. Problemlerin çözülmesi ve yaratıcı düĢünme yetilerinin 

kazandırılması için oldukça etkili bir araç olarak kabul edilen iĢbirlikli öğrenme, 

problemin çözülmesi için öğrencilerin beraber çalıĢtırılması esasını temel alır. ĠĢbirlikli 

öğrenme, öğrencilerin sosyalleĢmesi adına faydalı bir araçtır (Gömleksiz, 1997; 

Bayrakçeken, DoymuĢ ve Doğan, 2013). 

ĠĢbirlikli öğrenme yönteminin etkililiğinin ilköğretimde, ortaöğretimde ve 

yükseköğretimde araĢtırıldığı çalıĢmalar mevcuttur. Bu araĢtırmalar sonucunda 

matematik, fen, resim, müzik, sosyal bilgiler vb. gibi  birçok derste iĢbirlikli öğrenme 

yöntemlerinin kullanılması öğrencilerin akademik baĢarıları ve derse yönelik tutumları 

üzerinde anlamlı düzeyde farklılık meydana getirdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır (Klein, 

Erchul ve Pridemore, 1993; Nichols, 1996; Sezer ve Tokcan, 2003; Bilgin, 2004; 

Carlan, Rubin ve Morgan, 2004; Gillies, 2004; Bilgin ve Karaduman, 2005; Hevedanlı 

ve Akbayın, 2006; Kale, 2007; Souvignier ve Kronenberger, 2007; Ural, 2007; Koçak 

ve Akın, 2008; Ünlü, 2008; Brahmer ve Harmatys, 2009; Çırakoğlu, 2009; Mercin, 

2009; Aziz ve Hossain, 2010; Akçay, 2012; Fırat, 2014 ve Yılar, 2015). 

2.1.2.1.1. ĠĢbirlikçi öğrenme için gerekli temel koĢullar 

ĠĢbirlikli öğrenme modelinin eğitim sürecinde etkili olabilmesi içinbirtakım 

koĢulların sağlanması gereklidir. Bu koĢullar; grup ödülü, olumlu bağımlılık, yüzyüze 
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etkileĢim, bireysel sorumluluk, grup süreçlerinin değerlendirilmesi, eĢit katılım eĢit 

baĢarı fırsatı ve sosyal becerilerden oluĢmaktadır (Açıkgöz, 1992; Bayrakçeken vd., 

2013; Dirlikli, 2015; DoymuĢ ve Doğan, 2011; Johnson ve  Johnson 1989, 1995; Slavin, 

1987, 1995). 

Grup Ödülü: ĠĢbirlikli öğrenme modelinin gruplar arasında etkili olması için 

üyelerin, kendi baĢarılarının gruba ait bir baĢarıya bağlı olduğuna inanmaları gereklidir. 

Temel düĢünce, grup içerisindeki üyelerin sadece grup baĢarılı olduğunda baĢarılı kabul 

edilmesidir. ĠĢbirlikli ödül yapısı, gruptakilerin hedeflerine yönelik ürünün ortaya 

koyulmasıyla birlikte grubun ödüllendirilmesini gerektirir. Her ödül, gruptakileri teĢvik 

eder ve araĢtırmalar için birbirlerine yardımcı olmalarını sağlar. Ödüller, aynı zamanda 

rekabet ve yarıĢ duygusu da oluĢturur. Verilecek ödüller, öğrencilerin ilgi alanlarına, 

yaĢlarına, isteklerine ve imkanlarına göre farklılık gösterebilir bu nedenle öğretmenler 

tarafından belirlenmesinde fayda vardır (Bayrakçeken vd., 2013; Dirlikli, 2015; 

DoymuĢ ve Doğan, 2011). 

Olumlu Bağımlılık: Öğrencilerin içinde oldukları gruplara aidiyet hissetmeleri 

için ortak amaç ve ortak ödüllerin verileceği sürecin yaratılmasıdır (Ekinci, 2005). Bu 

koĢul, öğrencilerin ortak amaç ve ortak ödül için çabalarını birleĢtirmeyi hedefler. Eğer 

gruptaki diğer üyelerle çalıĢırlarsa baĢarabileceklerine inanmalarını sağlar. Grubun 

üyelerinin hepsinin bir konuyu ya da davranıĢı öğrenmeleri amacıyla grup içerisindeki 

tüm üyelerin sorumluluklarını yerine getirmelerine olumlu bağımlılık denilir. Bununla 

birlikte farklı yaklaĢımlarında kullanılıyor olması baĢarıyı sağlayabilir (Açıkgöz, 

2002). Grup içerisinde dağıtılan görevler, üyelerin konu hakimiyeti sağlamasının 

yanında kendilerini özel bir alanda geliĢtirmelerine de teĢvik eder.  Bu süreç içerisinde 

grup içindeki bireyler kendilerinin gruptaki diğer arkadaĢlarına, grup arkadaĢlarının da 

kendine katkı sağlamalarının gerekli olduğunun farkındadır (Koç, 2014; Açıkgöz, 

2002). 

Yüz Yüze Etkileşim: ĠĢbirlikli öğrenme yöntemi ilkelerinden olan yüz yüze 

etkileĢim, Slavin‟e göre gruptaki üyelerin birbirinin çabasını özendirmesi ve 

kolaylaĢtırması olarak tanımlanır (Slavin, 1987). Bu durum öğrencilerin birbirlerine 

yardım etmesiyle, dönüt vermesiyle, güvenmesiyle, tartıĢmasıyla sağlanmaktadır. Grup 

içerisinde devamlı bir dayanıĢma sağlanmalı ve edinilen fikirler sürekli 
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paylaĢılmalıdır. Bu Ģekilde, öğrencilerin birbirine sağladıkları katkı daha fazla 

olmaktadır. Grup içerisinde yüz yüze etkileĢimin artması, üyeler arasındaki sorumluluk 

duygusunu, akıl yürütmeyi geliĢtirir ve sosyalleĢmeyi de beraberinde getirir (Açıkgöz, 

1992; Cihanoğlu, 2008; Dirlikli, 2015). 

Bireysel Sorumluluk: Bu koĢul, grubun sağladığı baĢarıyı, grup içerisindeki 

bireylerin tek tek sağladıkları baĢarılar toplamı olarak ele alır. Bu koĢul çeĢitli 

biçimlerde sağlanabilir (Johnson, Johnson ve Smith, 1991; Akçay, 2012). Bunlardan 

ilki, grup üyelerinin arasında, grubun hedeflerine ulaĢılması için yardımlaĢma 

sorumluluğunun hissedileceği olumlu bağlılığın yapılandırılmasıdır. Diğeri ise; 

öğretmenlerin her öğrencinin baĢarı düzeylerini ayrı ayrı değerlendirmesidir (Açıkgöz, 

2011). 

Grup Süreçlerinin Değerlendirilmesi: Bu süreç, gruptaki üyelerin hedeflerine 

ne düzeyde ulaĢtığını ve ne kadar etkin çalıĢtıklarının tartıĢıldığı bir süreçtir. Bu 

sayede, öğrenme grubu içerisindeki öğrencilerin gruba ait dinamiklere yoğunlaĢması 

sağlanır ve grup içi aktif katılım sağlanır (ġahin, 2013: 93). Grup sürecinin 

değerlendirilmesi, grubun yaptığı etkinlik sonrasında, üyelerin hangi davranıĢlarına 

katkı sağladığı, hangi davranıĢlarının değiĢmesinin gerekli olduğunun saptanması için 

gereklidir. Bu koĢulun geçerliliği deneyler ile ispatlanmıĢtır (Açıkgöz, 2002; Dirlikli, 

2015). 

Eşit Katılım-Eşit Başarı Fırsatı: ĠĢbirlikli sistem ile oluĢturulmuĢ öğrenme 

grupları özel bir puanlama sistemiyle tüm öğrencilerin gruba katkısını ve çabasının 

değerlendirilmesini gerektirir. Bu değerlendirme ölçütleriyle bütün öğrencilerin grup 

için eĢit düzeyde önemli olması sağlanmalıdır. BaĢarısı düĢük olan öğrenciler de 

yüksek olan öğrenciler de değerlendirilme aĢamasından eĢit fırsatlara sahip olmalıdır 

(Slavin, 1995; Tonbul, 2001). Yani eĢit baĢarı fırsatı, öğrenciler arasında baĢarı düzeyi 

ölçülmeden eĢit çabalar göstermeleri ve bütün öğrencilerin katkılarının 

değerlendirilmesi anlamına gelir. Burada önemli olan öğrencinin geçmiĢ baĢarı 

durumuna göre ne kadar yol katettiğidir (Tanel, 2006; Dirlikli, 2015). 

Sosyal Beceriler: ĠĢbirlikli öğrenme modelinin uygulandığı birçok sınıfta 

öğrencilere eleĢtirilere açık olma, özgüven, iyi iliĢkiler kurma yeteneği gibi sosyal 

beceriler kazandırılması amaçlanır. Bu öğrenmede çabaların etkili ve verimli olması, 
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bireyler arasındaki iletiĢimsel yeteneklerin yanı sıra diğer sosyal becerilerin de 

kullanılmasını gerektirir. Öğretmenler sadece ders konularının öğrenilmesini değil; 

lider olma, güven duyma, empati sağlama, uzlaĢma sağlama gibi etkin iletiĢim 

becerilerinin de kazandırılması için kendilerini sorumlu hissetmelidir (Saban, 2002). 

ÇeĢitli özellikleri olan kiĢilerin birleĢerek çalıĢmaları, karĢı tarafı dinleme, paylaĢma, 

destek verme gibi becerilere sahip olmayı beraberinde getirmektedir (Tonbul, 2001). 

2.1.2.1.2. ĠĢbirlikçi öğrenmede kullanılan yöntemler 

ĠĢbirlikli öğrenme modelinde kullanılan teknikler; birlikte öğrenme, öğrenci 

takımları ve baĢarı bölümleri, takım-oyun- turnuva, takım destekli bireyselleĢtirme, 

birleĢtirilmiĢ iĢbirlikli okuma ve kompozisyon, grup araĢtırması, iĢbirliği- 

iĢbirliği,birleĢtirme teknikleri, birlikte soralım birlikte öğrenelim, okuma-yazma-

uygulama,karĢılıklı sorgulama ve akademik çeliĢkidir (Bayrakçeken vd., 2013; 

DoymuĢ ve Doğan, 2011; Koç, 2014). 

Birlikte öğrenme: Birlikte öğrenme yöntemi, Minnesota Üniversitesi 

görevlilerinden David ile Roger Johnson‟ın çalıĢmaları sonucunda ortaya çıkmıĢtır. 

Birlikte öğrenme yöntemi uygulanırken dikkatli bir Ģekilde ilerlenmesi gereken iĢlem 

sırası Ģöyledir (DoymuĢ ve Doğan, 2011; Bayrakçeken vd., 2013): 

1.Öğretimsel hedeflerin belirlenmesi. 

2.Grup büyüklüğüne karar verme 

3.Öğrencilerin gruplara ayrılması 

4.Sınıfın düzenlenmesi 

5.Öğretim malzemelerinin bağımlılık yaratacak biçimde planlanması 

6. Akademik işin açıklanması 

7.Bireysel değerlendirme 

8.İstendik davranışların belirlenmesi 

9.Öğrenci davranışlarının yönlendirilmesi 

10. Grup çalışmasına yardımcı olma 

11. İşbirliği becerilerini öğretebilmek için araya girme 

12. Dersi sona erdirme 

13.Grubun ne kadar iyi çalıştığının değerlendirilmesi 
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14. Anlaşmazlıklar ve akademik çelişkiler oluşturma 

Öğrenci Takımları ve Başarı Bölümleri: Slavin ve arkadaĢları tarafından 

1970‟lerin sonlarında geliĢtirilmiĢ olan bu teknikte önemli beĢ öğe bulunur. Bunlar 

sunum, takım, sınavlar, bireysel ilerleme puanları ve takım ödülüdür (Açıkgöz, 2003; 

Efe, Hevedanlı, Ketani, Çakmak ve Efe, 2008; Gömleksiz, 1993). 

Takım-Oyun-Turnuva: David De Vries ile Kerth Edwards öncülüğünde John 

Hopkins Üniversitesi‟nde geliĢtirilen bu yöntemdir (Tonbul, 2001). Bu teknik; grup 

üyelerinin üst seviyede öğrenebilmesi için oluĢturulmuĢ heterojen gurupların 

çalıĢmakta olduğu iĢbirlikli bir yapıdır. Bu teknikte öncelikle öğretmenin sunumu 

gelir, daha sonra grup üyeleri, bireysel öğrenmelerini heterojen yapıdaki gruplarında 

gerçekleĢtirdikten sonra diğer gruplardaki benzer baĢarı düzeyine sahip arkadaĢlarıyla 

turnuva masasında yarıĢırlar. Bu turnuvalar haftada bir gerçekleĢtirilir. Masada 

baĢarıya ulaĢan her öğrenci takımı için de puan kazanmıĢ olur. Ayrıca kazanan 

yarıĢmacılar bir sonraki hafta bir üst seviyeki turnuva masasında yarıĢırlar 

(Bayrakçeken vd., 2013; Goodwin, 1999). 

Takım Destekli Bireyselleştirme: Slavin ile arkadaĢlarının (1983) geliĢtirdiği 

diğer bir iĢbirlikli öğrenme tekniğidir. Takım destekli bireyselleĢtirme, matematiğin 

öğretilmesinde kullanmak için geliĢtirilmiĢtir. Öğrencilerden dört ya da altıĢar kiĢilik 

heterojen gruplar oluĢturulur. Daha sonra her öğrenci önce kendi seçeceği baĢka bir 

öğrenciyle programlı öğretim materyallerini kullanarak çalıĢır. Gerekli okuma ve 

çalıĢma yapraklarını tamamladıktan sonra ünitenin alt bölümleriyle ilgili küçük bir test 

ve daha sonra da ünitenin tamamıyla ilgili izleme testine tabi tutulurlar. Birlikte çalıĢan 

bu iki öğrenci birbirlerinin cevap kâğıtlarını puanlarlar. Takımın puanları, her üyenin 

her hafta tabi tutulduğu testlerden aldığı puanların toplanmasıyla elde edilir. Bu 

teknikte takımlar birbiriyle yarıĢmaz. Önemli olan belirlenen takım baĢarı puanını 

aĢmaktır. Bu belirlenmiĢ barajı aĢan takım üyeleri belge ile ödüllendirilir (Senemoğlu, 

2004). 

Birleştirilmiş İşbirlikli Okuma ve Kompozisyon: Ġlköğretim üst sınıflarının 

okuma, yazma ve dil becerilerini öğretme amacı güden ve iĢbirlikli öğrenme 

yöntemlerine son yıllarda eklenen bir tekniktir. Bu teknik yardımıyla öğrencilerin 

geçmiĢteki okuma-yazma, izleme ve anlama becerilerindeki problemlerin 
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çözümlenmesi amaçlanmıĢtır. Öğrenci, çeĢitli okuma gruplarında bulunan öğrenciler ile 

çift olarak gruplara ayrılır. Öğretmen, bir okuma grubundaki öğrencilerle çalıĢırken 

diğer gruplarda bulunan öğrenciler ikili bir Ģekilde alt gruplarda çalıĢır. ÇalıĢma 

esnasında öğrenciler birbirlerine; okuma, yorumlama, özet çıkarma, hecelere ayırma, 

test hazırlama gibi etkinlikler ile fayda sağlarlar. Gruplar, okuma ve yazma ödevlerinin 

tamamında, grup üyelerinin gösterdiği performans ortalamasına göre ödüllendirilir. 

Böylece iĢbirlikli öğrenmenin temel ilkelerinden olan eĢit baĢarı fırsatı, bireysel 

sorumluluk ve grup desteği sağlanmıĢ olur (Bayrakçeken vd., 2013; Koç, 2014). 

Grup Araştırması (GA) Bu tekniğin kökeni John Dewey‟in geliĢtirdiği eğitim 

felsefesine dayanır. Ġsrail‟de Sholomo Sharan ve Yael Sharan‟ın çalıĢmaları ile 

baĢlatılmıĢ ve meslekdaĢları Rachel Hertz-Lazarowitz‟in katkıları ile geliĢtirilmiĢtir 

(Slavin, 1995). GA‟da bireyler arasında diyaloglar ön planda tutulur. Bu teknik 

dahilinde gerçekleĢtirilen tüm etkinlikler öğrenciler tarafından yürütülür. Sınıfta iĢlenen 

konuların araĢtırılma süreçlerini bireyler arası etkileĢim ve iletiĢim yoluyla sağlayan 

iĢbirlikli bir yöntemdir ( Sharan, 1980; Stahl, 2003). Öğrenci, konu planlaması yapar ve 

planı uygular, bilgi toplar ve bu bilgileri çok yönlü problem çözümlenmesinde kullanıp, 

sentezler ve çalıĢmaları birleĢtirip araĢtırmalarını nihai sonuca erdirir. GA diğer 

iĢbirlikli öğretim teknikleri arasında öğrencilerin en iyi uzmanlaĢma sağladıkları teknik 

olarak karĢımıza çıkar (Slavin, 1995; Gömleksiz, 1997). GA‟da dört özellik bulunur. 

Bunları araĢtırma, etkileĢim, yorumlama ve gerçek motivasyon olarak belirtebiliriz. 

AraĢtırma,  öğrencilerin konuyu ilk duydukları andan itibaren birer merak tufanı içine 

girdikleri ve güdülendikleri andır. EtkileĢim, bu güdülenmiĢlik içerisinde araĢtırılacak 

konunun en iyi Ģekilde araĢtırılabilmesi için olmazsa olmazlardandır. ĠĢbirlikli 

öğrenmenin temel ilkelerinden olan olumlu bağımlılık ve ferdi sorumluluk burada 

devreye girmektedir. Ġyi bir etkileĢim beraberinde güzel bir araĢtırmanın 

gerçekleĢmesini sağlar. Yorumlama ise grupta bulunan öğrencilerin elde ettiği bilgileri 

arkadaĢlarıyla paylaĢırken ortaya çıkartmaya çalıĢtıkları ürün adına çok önemlidir. 

Burada öğrencilerin düĢünme becerileri geliĢir. Birlikte analiz, sentez, olaylara farklı 

açılardan bakabilme ve buna benzer üst düzey düĢünme becerilerini geliĢtirmiĢ olurlar. 

Bir diğer özellik olan gerçek motivasyonda ise öğrenciler ilgi duydukları konuyu 

seçtikleri için ve grubundaki diğer arkadaĢlarıyla ortak amaç etrafında toplanmıĢ 

olduklarından ilgi ve istekleri üst seviyededir ( Açıkgöz, 2006; Gömleksiz, 2001; 
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Sharan and Sharan, 1990,1999; Thompson, 2004). GA yöntemi sınıfta uygulanırken 

birbirini takip eden 6 basamaktan oluĢur. Bunlar Ģu Ģekildedir (Açıkgöz, 2011; 

Bayrakçeken vd., 2013; Yılar 2015): 

Birinci basamak: GA‟nın ilk aĢamasını oluĢturan bu basamakta öğretmen 

kapsamlı bir konuyla öğrencilerin ilgilerini çeker. Daha sonra öğrenciler kaynaklardan 

yararlanarak, beyin fırtınası ve tartıĢma yaparak konuyu alt konulara ayıran bir öneri 

listesi oluĢtururlar. Daha sonra önerilen liste dahilinde aynı alt konuya ilgi duyan 

öğrenciler bir araya gelerek heterojen yapıda ve benzer ilgi alanları olan öğrencilerin 

biraraya geldiği gruplar oluĢtururlar. Kısaca bu aĢama ilgi alanlarına göre öğrencilerin 

alt konuları seçip, herbir öğrencinin bu alt konuyu araĢtırmak için nasıl bir planlama 

yapılacağını belirlemeye baĢladığı aĢamadır ( Açıkgöz, 2003; Sharan and Sharan, 1999: 

Slavin, 1995). 

Ġkinci aĢama: Bu aĢama her grubun kendisi için belirlemiĢ olduğu konu veya alt 

konuyu araĢtırmak için planlama yaptıkları aĢamadır. Öğrenciler hangi sorulara cevap 

arayacaklarını belirlerler, kendileri için gerekli kaynakları tespit ederler ve herbir 

öğrenci için görev ve rol dağılımı yapılır. Bu iĢbölümü olumlu bağımlılık ve bireysel 

değerlendirilebilirlik adına oldukça önemlidir. Öğretmen öğrencilerin makul ve 

uygulanabilir planlar yapmalarında ve iĢbirlikli gruplarda uyulması gereken kuralları 

sürdürebilmeleri adına öğrencilere yardımda bulunur ( Açıkgöz, 2006; Kagan and 

Kagan, 2009; akt. Yılar, 2015). 

Üçüncü aĢama: Hazırlanan plan doğrultusunda araĢtırmanın yürütüldüğü 

aĢamadır. Öğrenciler okul içinde ve okul dıĢında gerek tek baĢlarına gerekse çiftler 

halinde ulaĢtıkları bilgileri biraraya getirerek organize ederler. Grup üyeleri hep beraber 

bilgileri analiz ederek, sentezleyerek, tartıĢarak ve değerlendirerek süzgeçten geçirip 

birleĢtirirler. Bu aĢama en uzun aĢama olduğu için gruplara yeteri kadar süre 

verilmelidir. Öğretmen bu süreçte grupları cesaretlendirmeli ve grup içi tartıĢmalarda 

araya girerek, öğrencilere birlikte çalıĢma becerilerini kazanabilmeleri adına yol 

gösterici olmalıdır. Yine bu aĢamada öğretmen öğrencilere kaynak bulma konusunda 

yardımcı olmalıdır ( Açıkgöz, 2003; Sharan and Sharan 1999; Slavin, 1995). 

Dördüncü aĢama: Yapılan araĢtırmanın raporunun hazırlandığı aĢamadır. 

Gruplar yapacakları sunum için öncesinde bir hazırlık mahiyetinde grup raporu 
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hazırlarlar. Bu raporun ilgi çekici ve öğretici olması için öğrenciler yönlendirilmelidir. 

Öğretmen raporları incelemek, sunum için yeterli zamanı ayarlamak ve sunumda gerekli 

malzemeleri önceden temin edebilmek için her gruptan bir temsilcinin olduğu bir kurul 

oluĢturabilir. Ayrıca öğrencilerden raporlarında yaptıkları araĢtırmalar sonucunda elde 

ettikleri ana fikri belirtmeleri, kullandıkları kaynaklar hakkında bilgi vermeleri 

istenmelidir ( Açıkgöz, 2006; Sharan and Sharan 1998; akt. Koç, 2009). 

BeĢinci aĢama: Bu aĢama grupların sunumlarını gerçekleĢtirdiği aĢamadır. 

Sunumlarda öğrencilere açık ve anlaĢılır bir dil kullanmaları, gerektiği yerlerde tahtayı 

kullanmaları, konuya göre bazı yerlerde dramatize etmeleri, konuyu görsel objelerle 

somutlaĢtırmaları gerektiği, uygun olan yerlerde kısa tartıĢmalar baĢlatmaları 

hatırlatılmalıdır. Sunum baĢlamadan önce ise öğretmen ve öğrenciler sunum yapacak 

gruplar için, "Sunumun ana fikrini anladınız mı?”,  “Sunum yapan gruptaki herbir üye 

sunuma katıldı mı?”,  “Sunum yapan grubun kullandığı kaynakları yararlı buldunuz 

mu?”,  “Sunumda en çok neyi beğendiniz?”  ifadelerini içeren değerlendirme kağıtlarını 

hazırlayarak, sunum yapan gruplara dinleyici ve sorgulayıcı olarak bu değerlendirme 

kağıtlarını doldururlar. Öğretmen bu esnada yapılan sunumları koordine etmeli, 

tartıĢmaları yönetmeli ve bunları özetleyerek, sunumu yapılan alt konuları birbiriyle 

bağlamalıdır ( Sharan and Sharan 1992; akt. Yılar, 2015; Slavin, 1995). 

Altıncı aĢama: Bu aĢamada sunum yapan öğrencilerin değerlendirildiği 

aĢamadır. Değerlendirmede öğrencilerin konuyu nasıl araĢtırdıkları, elde ettikleri 

bilgileri problem çözümünde nasıl kullandıkları, ne düzeyde çıkarımda bulundukları ve 

nihai sonuca nasıl ulaĢtıkları dikkate alınmalıdır. Bu aĢama öğrencilerinde katılımıyla 

desteklenebilir. Örneğin her grup kendi alt konusuna ait soru hazırlayarak, bu 

sorulardan oluĢan ve kapsam geçerliliği bu sayede elde edilmiĢ bir sınava tabi 

tutulabilirler. Ayrıca öğretmen bu aĢamada öğrencilerin alt konular arasında bağ 

kurmasına kılavuzluk etmektedir ( Açıkgöz, 2006; Sharan and Sharan 1999; Slavin 

1995). 

ĠĢbirliği-ĠĢbirliği: ĠĢbirliği-iĢbirliği Kagan‟ın (1983) çalıĢmalarıyla 

geliĢtirilmiĢtir. Açıkgöz (2006),  bu tekniğin temel mantığını; eğitimin, öğrencinin  

doğal merakını, zekasını ve yeteneğini  farkedebilmesi  için uygun öğrenme ortamını 

hazırlamaya dayandırmaktadır (Açıkgöz, 2006). Bu nedenle bu yöntem, öğrencinin 
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önce kendisini sonra da dünyayı anlayarak ve bunları diğer öğrencilerle paylaĢarak 

iĢbirliği yapmalarını sağlayan düzenlemeler yapılması gerektiğini savunur. Kagan, bu 

tekniği dokuz aĢama olarak belirlemiĢtir. Bu aĢamalar; öğrenciyi merkeze alan sınıf 

tartıĢması, öğrencilerin takımlara ayrılması ve takımların oluĢturulması, takımlara ait 

konuların seçilmesi, takımların seçmiĢ olduğu konuların takım üyeleri için alt konunun 

ayrılması, bu alt konuların hazırlanması, alt konuların sunuma hazır hale getirilmesi, 

takımların sunuma hazırlanması, takımın sunum yapması ve sunumun 

değerlendirilmesidir (Bayrakçekenvd., 2013). 

BirleĢtirme (Jigsaw): Jigsaw tekniği, Eliot Aronson ile arkadaĢlarının (1978) 

çalıĢmaları ile geliĢtirilmiĢtir. Öğrenci grupları, öteki tekniklerdeki gibi heterojen 

gruplar haline getirilir.  Öğrenilmesi planlanan konu bütünü veya üzerinde çalıĢılacak 

materyal gruptaki üye sayısına göre dağıtılır. Daha sonra aynı alt konuyu veya materyal 

parçasını alan öğrenciler biraraya getirilerek uzman grupların oluĢması sağlanır. 

Öğrenciler uzman gruplarında birlikte çalıĢarak iyice konuya hakim olurlar. Bu aĢamada 

öğretmen gruplardaki öğrencileri yüreklendirerek konuya tüm hatlarıyla hakim 

olmalarını sağlar. Bundan sonraki aĢamada uzman gruplardan ayrılan öğrenciler ilk 

gruplarına dönerek çalıĢmıĢ oldukları konuyu arkadaĢlarına da öğretmeye gayret 

gösterirler. Bu aĢamanın sonunda grup raporu hazırlanarak öğrencilerin öğrenmelerini 

birleĢtirmeleri sağlanmıĢ olur. Son aĢama olan değerlendirme aĢamasında ise öğretmen 

bireysel olarak, küçük gruplar halinde veya tüm sınıfın katılımıyla gerçekleĢen 

etkinliklerle öğrenmelerin bütünleĢmesini sağlayabilir (Bayrakçeken vd., 2013:25-26). 

Kısaca özetlemek gerekirse jigsaw yönteminin uygulanmasında dört basamak 

gereklidir. Bu aĢamalar; temel grupların oluĢturularak; bu gruplara konu ve materyal 

dağılımını yapılması, temel gruplardan uzman grupların oluĢturulması, rapor 

hazırlanarak yeniden biçimlendirilmenin yapılması ve son olarak tamamlama ile 

değerlendirmenin yapılmasıdır (Açıkgöz, 2011). Jigsaw,  Jigsaw ΙΙ, Jigsaw ΙΙΙ, Jigsaw 

ΙV, Ters Jigsaw ve Konu Jigsawı gibi çeĢitleri bulunan bu teknikte  Jigsaw,  Jigsaw ΙΙ, 

Jigsaw ΙΙΙ, Jigsaw ΙV teknikleri sadece uygulamadaki farklılıklarından dolayı bu Ģekilde 

birbirinden ayrılır. Ters jigsaw ise daha fazla öğrenci yorumunu arttırmak ve 

öğrenmeleri hızlandırmak gayesi taĢır. Konu jigsawında ise oluĢturulan heterojen 

gruplara önce konunun alt baĢlıkları dağıtılıp çalıĢmaları istenir. Daha sonra  değiĢik iki 

alt konuyu alan öğrencilerden gruplar oluĢturularak beraberce rapor hazırlamaları 
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istenir. Bundan sonra ise ilk gruplarına dönen öğrencilerden sunum yapmaları istenir ve 

son olarakta bireysel değerlendirme yapılır.Bu teknik çeĢitlerinin  geliĢtirilmiĢ olduğu 

tarihler ve tekniği geliĢtiren bireyler Ģöyle tablo haline getirilmiĢtir (Koç, 2009: 36): 

Tablo 2.1. 

Jigsaw Tekniklerinden Bazılarının Geliştirildiği Tarihler ve Bu Teknikleri Geliştiren 

Araştırmacılar 

 

Jigsaw Teknikleri 

 Tekniğin 

   GeliĢtirildiği 

Tarih 

Tekniği 

GeliĢtiren 

AraĢtırmacı 

 

Jigsaw (BirleĢtirme) 

Jigsaw ΙΙ (BirleĢtirme ΙΙ) 

Jigsaw ΙΙΙ (BirleĢtirme ΙΙΙ) 

Jigsaw ΙV (BirleĢtirme ΙV) 

Ters Jigsaw (Ters BirleĢtirme) 

Konu Jigsawı (Konu BirleĢtirme) 

 

1970 

1970 

1990 

1990 

2000 

2007 

 

Aronson ve ArkadaĢları 

Slavin ve ArkadaĢları 

Stahl 

Holliday 

Hedeen 

DoymuĢ 

 

Birlikte Soralım Birlikte Öğrenelim; Açıkgöz (1992) tarafından geliĢtirilen 

teknikte öğrenciler üç ya da dört kiĢiden oluĢan gruplara ayrılır. KiĢi sayısı altı da 

olabilir. Belirlenen grup öğrencilerin yetenekleri, baĢarıları, durumları, cinsiyetleri ve 

ekonomik düzeyleri bakımından heterojenlik göstermesi gereklidir. Ders esnasında 

öğrencilere okuma bölümleri dağıtılır. Okumayı tamamlayan öğrencilerin bireysel bir 

Ģekilde anlaması ve üst düzeyde sorular hazırlaması beklenir. Bu soruların 

hazırlanmasının ardından grup üyeleri katılımı ile grup sorusu oluĢturulur. Bu aĢamada, 

grup içerisinde ciddi olarak bir iĢbirliği oluĢturulması beklenir. Grupların soruları kendi 

içlerinde değerlendirilmeye tabii tutulur. Grup tarafından hazırlanan sorular tek karta 

yazılarak herhangi bir gruba gönderilir. Tüm gruplarda bir soru kartı olması olumlu araç 

bağımlılığı içindir. Öğretmen tarafından herhangi bir sözcünün seçilmesi öğrencileri 

sürekli hazır bir biçimde beklemeye yöneltir. Sözcü aracılığıyla, sorularla ilgili 

düĢünceler ve cevaplar sınıfa açıklanır. Grup üyeleri sunumlarını tamamladıktan sonra, 

öğretmenin konuyu özetlemesi ile tartıĢma havası baĢlatılır. Konu bittikten sonra tüm 
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öğrenciler birer birer sınav yapılır. Sınav sonucu aldıkları puan ve sunum puanlarının 

toplanması ile grup puanı elde edilir devamında önceden belirlenen ölçütler 

doğrultusunda grup ödülü verilir. Gruplar yarıĢmaya tabi tutulmaz ve baĢarı olarak 

sıralamaya konulmaz (Açıkgöz, 2011). 

Okuma-Yazma-Uygulama: Bu teknik, ilköğretim fen bilimleri müfredatına 

uygundur. Yöntem, üç aĢamadan meydana gelir. Ġlk olarak okuma vardır. Bu aĢamada 

özellikle fen dersleri için görsel objelerle desteklenen okuma metinleri oldukça 

elveriĢlidir. Okuma sayesinde öğrenciler, edindikleri bilgilerin yapılandırılmasıyla 

becerilerini çoğaltmayı hedefler (Güngör ve Açıkgöz, 2006). Bir sonraki aĢamayı 

yazma oluĢturur. Öğrenciler burada öğrendiklerini organize ederek anlama ve ifade 

etme yeteneklerini geliĢtirmek için yazma çalıĢmaları yapar. Esas amaç, grup üyelerinin 

öğrendiklerini hep beraber yazarak ortak grup ürününün oluĢturulmasını sağlamaktır 

(Aksoy ve DoymuĢ, 2012).  Son aĢama olan uygulamada ise; öğrencilerden çalıĢma 

ortamını kendilerine göre ayarlayarak öğrenmelerini yaparak yaĢayarak 

gerçekleĢtirmeleri hedeflenir (Koç, 2014: 41). 

KarĢılıklı Sorgulama: Öğretmenin hazırlamıĢ olduğu soru kökleri vasıtasıyla 

öğrencilerin birbirlerine soru sorarak ve cevap vererek etkileĢimde bulundukları 

etkinlikleri içeren bir tekniktir. Bu teknikte öğretmen öğrencilere ipucu oluĢturmak 

adına soru kökleri verebilir. Örneğin, …hangi amaçla kullanırdınız? …ilgili farklı bir 

örnek veriniz. …benzerlikleri ve farklılıkları nelerdir? gibi. Öğretmen öğrencilere 

onların nasıl sorular sormaları gerektiğini anlatır. Bu sayede öğrenciler kendi sorularını 

oluĢtururlar, karĢılıklı bir Ģekilde sorularını sorarlar ve cevaplandırırlar ( Senemoğlu, 

2004). 

Akademik ÇeliĢki: Sınıf dörder kiĢilik heterojen gruplara ayrılır ve daha sonra 

her grup kendi içinde ikiĢer kiĢilik gruplara ayrılır. Önceden belirlenmiĢ çeliĢki, 

gruplara verilir. Öğrenciler ikili gruplar Ģeklinde farklı kaynaklardan da yararlanarak 

çıkarımlarda bulunurlar ve görüĢlerinin doğruluğunu kanıtlamaya çalıĢırlar. Öğrenciler 

savundukları görüĢü ve bu görüĢü neden savunduklarını açıklarlar. Diğer gruptakiler ise 

karĢıt görüĢlerini açıklarlar ve savunurlar. TartıĢmalar neticesinde her iki grupta ortak 

bir karara varır ve raporlarını hazırlarlar. Bu tekniğin akademik baĢarı, hatırda tutma, 

yaratıcı düĢünme, birilerinden destek gördüğü algısı, özbenlik saygısı, çalıĢılan konu 
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alanına ve çeliĢkiye karĢı tutum üzerinde pozitif etkilerinin olduğu yapılan 

araĢtırmalarla da tespit edilmiĢtir (Açıkgöz, 2006). 

2.1.2.1.3. ĠĢbirlikli öğrenmenin avantajları 

ĠĢbirlikli öğrenme ile ilgili yapılmıĢ araĢtırmalarda ulaĢılan sonuçlar, 

kullanılmakta olan tekniklerin birçok alanda yararlı olduklarını kanıtlamıĢtır. ĠĢbirlikli 

öğrenmenin faydaları Ģu Ģekildedir (Açıkgöz, 1992; Cooper and Mueck, 1990; Panitz 

ve Panitz, 1996; Gillies, 2004); 

 Akademik baĢarılarını arttırmakla birlikte öğrencilerin kendilerine ait 

özgüvenlerini, konu alanlarına dair tutumlarını ve ilgilerini arttırır. 

 Öğrencilerde kiĢisel öğrenmelerin gerçekleĢebilmesi için sorumluluk 

duyulmasını sağlayarak, motivasyonun arttırılmasına katkıda bulunur. 

 Öğrenciler arasında sosyal faaliyetlerin geliĢtirilmesinde önemli bir etkiye 

sahiptir. 

 Öğrencilerin birbirlerine karĢı oluĢturabilecekleri olumlu hislerin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar. Bu sayede öğrencilerin kendilerine olan 

güvenleri ve karĢılıklı iletiĢim yetenekleri geliĢim gösterir. 

 Yaratıcılığın desteklenmesine katkı sağlar. 

 ÇeĢitli etnik grupların, farklı kabiliyette ve cinste öğrencilerin birlikte 

çalıĢmasına imkan sağlar. 

 Maliyeti düĢüktür. ÇalıĢma malzemelerine zaman zaman ihtiyaç duyulsa da 

bu malzemeler normal öğretim yöntemlerinde de kullanılan malzemelerden 

oluĢur. 

Bunların yanı sıra iĢbirlikli öğrenmenin farklı alanlardaki faydalarını Ģu Ģekilde 

belirtebiliriz; 

Akademik Faydaları: 

 DüĢünme becerilerinin geliĢimine katkı sağlar. 

 EleĢtiri yapmaya yöneltir ve tartıĢma ortamlarında öğrenci düĢüncelerinin 

açıklanmasına olanak verir. 

 Sınıf içerisinde ve sınıf dıĢında öğrencilerin yetenek ve pratiklerini 

arttırmaya yardımcı olur. 
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 Sözel iletiĢim becerilerinin geliĢimine katkı sağlar. 

 Öğrenme sorumluluğu almaya, keĢfederek etkin bir öğrenmenin meydana 

gelmesine imkan tanır. 

 Öğrenci ve öğretmen bilgilerini üst seviyeye taĢımaya yardımcı olur. 

 Öğrencilerin birbirleriyle yarıĢmalarından daha çok öğrenmeyi esas alarak 

ilerlemelerini destekler. 

Sosyal Faydaları: 

 Öğrencilerin sosyal etkileĢimlerini artırır. 

 Sorunların çözümlenmesinde ılımlı yaklaĢım ve çatıĢma içermeyen bir çevre 

oluĢturur. 

 Bireysel arası iliĢkilerde, bireylerin birbirlerine karĢı sorumluluk 

duygularının geliĢimini sağlar. 

 Empatiyi destekleyerek, bireylerin farklı anlamalarını cesaretlendirir ve 

iĢbirliğinin arttırılması için gerekli ortamın oluĢmasını sağlar. 

 Bireysel sorumluluğun sürdürülmesiyle birlikte takım oluĢumunu destekler 

ve öğrenciler rolleriyle ilgili topluluk modellemesini uygular. 

 Erkek öğrencilerde lider olma becerilerini geliĢtirdiği gibi bayan 

öğrencilerde de aynı görevi yerine getirir. 

 KiĢisel veya sınıf halinde gerçekleĢtirilen çalıĢmalara göre sosyal ve 

akademik iliĢkilerin kurulmasını daha iyi geliĢtirir. 

Psikolojik faydaları 

 Öğrencilerin öz saygısını geliĢtirerek üst düzey öğrenci modeli oluĢturur. 

 Öğrencileri yardım isteme ve özel eğitimi kabul etme konusunda 

cesaretlendirir. 

Ölçme ve değerlendirme açısından faydaları 

 Alternatif değerlendirme teknikleriyle, öğretmenin öğrenciyi süreç temelli 

olarakta değerlendirebilmesine olanak verir. 

 Öğretmen ve öğrenciye uygulama esnasında hemen geri bildiririm verir. 

 Grubun yönetilmesi öğrencilerin tek tek yönetilmesinden daha basittir. 
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Ekonomik açıdan faydaları 

 Ek zaman, özel bir düzenleme, ders saatlerinin değiĢtirilmesi gibi ekstra 

harcamalar gerektirmez. 

 Öğrencilere zamanı doğru kullanabilme becerisi kazandırdığı için, 

öğrencilerin zamandan tasarruf etmelerine olanak sağlar. 

 Kullanılacak materyallerin sınıftaki öğrenci sayısı kadar değil, grup sayısı 

kadar temin edilmesi yeterlidir. Bu durum olumlu materyal bağımlılığını 

sağlayarak en ekonomik Ģekilde öğrenmeyi üst seviyelere taĢımıĢ olur 

(Bayrakçeken vd., 2013: 29-44; Gillies, 2006; Koç, 2014:23; Yılar, 2015: 36-

37). 

2.1.2.1.4. ĠĢbirlikli öğrenme yöntemlerinin eğitim sürecinde uygulanması 

Öğrencilerin muhakeme becerilerini geliĢtirmeyen, yaratıcılığı desteklemeyen 

ve ezberciliğe yönelten öğretim yöntemleri, öğrencileri üst düzey öğrenme hedeflerine 

ulaĢtıramaz. Eğitimdeki bu tarz sorunları çözebilmek için yeni yaklaĢımlara duyulan 

ihtiyaçlar artmıĢtır. Bu yaklaĢımlar içinde iĢbirlikli öğrenme modelinin kullanımı son 

zamanlarda büyük bir artıĢ göstermektedir (Webb, Sydney ve  Farivor, 2002; DoymuĢ, 

Karaçöp ve ġimĢek, 2010; Gillies ve Boyle, 2010). Bu yöntem farklı kademelerde 

öğrenci akademik baĢarısına ve sosyalleĢmesine olumlu katkı sağlamak için etkili bir 

Ģekilde kullanılabilir. Teknik uygulanırken öğretmene ciddi görevler düĢmektedir. 

Öğretmen iĢbirlikli öğrenme modelinin her aĢamasını çok iyi bilmeli ve öğrencilerine 

de iĢbirlikli öğrenmenin faydalarını benimsetebilmelidir. ĠĢbirlikli öğrenme modelinde 

birbirini sırasıyla takip eden hazırlık, uygulama ve değerlendirme aĢamaları 

bulunmaktadır. Bu aĢamalar Ģöyle açıklanabilir (Bayrakçeken vd., 2013; Faust ve 

Paulson, 1998; Johnson ve Johnson, 1992; Slavin, 1995): 

Hazırlık AĢaması: Bu aĢama eğitim materyalinin belirlenmesi, gruplara 

öğrencilerin yerleĢtirilmesi, sınıfın düzenlenmesi, rollerin belirlenmesi ve akademik 

konunun açıklanması Ģeklinde takip eden bir sırayı izlemektedir. Eğitim materyalinin 

belirlenmesinde ders planı hazırlanırken ilk olarak yer verilir. Öğretmen öğrencilere 

ihtiyaç duyacakları materyali verirken olumlu bağımlılık oluĢmasını sağlatmalıdır. 

Gruplara öğrencilerin yerleĢimi aĢamasında ise grup büyüklüğüne karar verme, 
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gruplara öğrenci seçimi ve grupların çalıĢma sürelerinin belirlenmesi konularında 

dikkat edilmesi gerekir. Grup büyüklüğü çeĢitli durumlara göre değiĢkenlik gösterse 

bile genel olarak 2 ile 6 arası üyeden meydana gelmektedir. Gruplara üye seçiminde ise 

öğretmen heterojen yapılı gruplar meydana gelmesine özen göstermelidir. Grupların 

çalıĢma sürelerinin belirlenmesinde konunun ne olduğu ve grupların daha önce 

iĢbirlikli çalıĢıp çalıĢmadıkları gibi faktörler etkilidir. Sınıfın düzenlenmesinde ise 

sıraların sabit olmadığı, öğrencilerin grup içi ve gruplar arası rahat iletiĢim kurabildiği, 

öğrencilerin birbirlerini rahatsız etmeyecekleri mesafede oldukları, öğrencilerin 

yaptıkları sunumlarda görsel ve iĢitsel materyalleri kullanırken tüm sınıfa hitap 

edebildikleri ve öğretmeninde iyi bir gözlem yapabileceği bir ortamın meydana 

getirilmesi gerekir. Rollerin belirlenmesinde öğrenciler kendi gruplarında rol ve görev 

paylaĢımı yaparlar. Öğretmenin ise iĢbirlikli öğrenmedeki rollerini eğitim öncesi 

planlama yapma, iĢbirlikli öğrenme sürecini oluĢturarak; çalıĢılacak görev konusunu 

açıklama, gözlem ve müdahalelerde bulunma, değerlendirme Ģeklinde sıralayabiliriz. 

Uygulama AĢaması: Bu aĢamada dersin yürütülmesi, öğrenci davranıĢlarının 

gözlenmesi ve dersin tamamlanması yer almaktadır. Dersin yürütülmesi aĢamasında 

heterojen gruplar içerisinde not tutma çiftleri oluĢturulabilir. Böylece öğrencilerin 

konuyu daha iyi anlamaları ve derse odaklanmaları sağlanmıĢ olur. Ayrıca her grup 

yapmıĢ olduğu çalıĢma hakkında diğer grupları bilgilendirir. Öğretmen öğrencilere 

sorular sorarak veya dersi özetlemelerini isteyerek bireysel katılımı destekler. Ayrıca 

okuma ve açıklama çiftleri oluĢturularak, öğrencilerin okuduklarını anlayıp kendi 

cümleleriyle ifade etmeleri sağlanmıĢ olur. Yine bu süreçte grup içi çiftler 

oluĢturularak, her bir gruba farklı bir materyal verilip; grupların eksik veya farklı 

gördükleri yerleri tespit etmeleri sağlanır. Öğrenci davranıĢlarının gözlemlenmesi 

aĢamasında ise öğretmenin gözlem yaprağı kullanarak bu süreci öğrencilerinden de 

destek alarak yürütmesi gerekir. Bu aĢamada öğretmen grup içi gözlemci seçerek, 

gerektiğinde bir grubun çalıĢmasını geliĢtirmek adına müdahalelerde bulunarak ve 

bireysel katılımı teĢvik etmek için öğrencilere çeĢitli görevler verir. Dersin 

tamamlanmasında ise öğretmen sadece koordine görevi yapar. KapanıĢ sadece 

öğrencilere aittir. Öğrenciler grup içinde ve gruplar arası olacak Ģekilde dersin özetini 

çıkarırlar, öğrenme sorumluluklarını üstlenerek eksikliklerini ve yanlıĢlıklarını tartıĢıp 

nihai karara varırlar. 
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Değerlendirme AĢaması: ĠĢbirlikli öğrenmenin ortaya konulan ürünlere göre 

kendine özgü performansı temel alan değerlendirmeleri vardır. Değerlendirme 

kriterleri geçerli ve güvenilir bir Ģekilde belirlenirse; öğrencilerin öğrenme ürünlerinin 

çoğu değerlendirilebilir. ĠĢbirlikli öğrenme sahip olduğu geniĢ etkinlik alanlarıyla 

öğrencilerin hem nitel hem de nicel performanslarının değerlendirilmesine imkan 

sağlamaktadır. Öğrencilerin gösterdikleri performanslara ve gerçekleĢtirdikleri 

öğrenmelere bakılarak yapılan değerlendirmeler, bütün kademelerdeki öğrencilerin 

geliĢimlerini takip etmek ve buna göre alınacak önlemler için büyük fayda 

sağlamaktadır (Salend, Gordon ve Lopez-Vona, 2002; ġimĢek, 2007). ĠĢbirlikli 

öğrenme modelinde değerlendirme, kullanılan yönteme göre değiĢmekle birlikte 

öğretmen genel olarak Ģu alternatifleri kullanabilir: Bu aĢamada öğretmen grup notu 

vererek bir grup değerlendirmesi yapabilir. Jigsaw-II‟yi literatüre kazandıran Slavin, 

jigsaw-I üzerinde geliĢtirdiği en önemli değiĢikliklerden birisi grup  

değerlendirmesiyle birlikte bireysel değerlendirmeye de yer vermesidir. Böylece 

grubun her üyesi aynı zamanda kiĢisel olarak değerlendirileceğini de bildiği için daha 

fazla sorumluluk hissedecek ve daha dikkatli çalıĢmak zorunda kalacaktır. 

Öğretmenler tarafından kullanılabilecek diğer bir değerlendirme yöntemi ise grup 

üyelerinin birbirlerini gruba yaptıkları katkılar açısından değerlendirebildikleri akran 

değerlendirme yöntemidir. Grup çalıĢmalarını değerlendirmenin son adımı ise 

ödüllendirmedir. ĠĢbirlikli değerlendirmede üyelerin katkısı hesaplanır ve grup baĢarısı 

ile ödüllendirilirler  (Aydın, 2011: akt. Yılar, 2015). Öğretmenler, değerlendirmelerin 

ve dolayısıyla ödüllendirmelerin adil ve objektif olması konusunda son derece titiz 

davranmalıdırlar. 

2.2. Eğitim ve Öğretim Teknolojisi 

2.2.1. Bilgisayar Destekli Eğitim (BDE) ve Bilgisayar Destekli Öğretim 

(BDÖ) Nedir? 

Bilgisayar Destekli Eğitim (BDE), eğitime dair içeriklerin ya da etkinliklerin 

bilgisayar teknolojisinden yararlanarak gerçekleĢtirilmesidir. Bu nedenle çeĢitli 

amaçları olsa da eğitim yapılırken bilgisayarlardan yararlanılması genelde BDE 

Ģeklinde adlandırılır. Öğrenci sayısının giderek artması, vaktin darlığı, öğrenilmesi 
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gereken bilgilerin çoğalması, içeriklerin gittikçe karmaĢık bir hal alması, öğretmen 

sayısının yeterli olmaması, kiĢisel yeteneklerin ve farklılıkların değerlenmesinde yeterli 

ve objektif olunabilmesi gibi sebepler nedeniyle bilgisayarın eğitim alanında kullanılma 

ihtiyacı gittikçe artmıĢtır (Alkan, 1986). BDE, eğitimde öğrencilerin  programlanmıĢ 

derslerle etkileĢimde olduğu, öğretmenin rehber, bilgisayarın da ortam rolünde olduğu 

faaliyetleri kapsamaktadır. Bilgisayar teknolojisinin her geçen gün  geliĢim göstermesi 

eğitim sistemine de etki etmiĢtir. Eğitim sisteminde önemli sayılabilecek değiĢikliklerin 

yapılması için öncü olmuĢtur ve eski yöntemlere nazaran daha çok duyu organının 

etkileĢimde bulunmasını sağladığından dolayı öğrencilerin etkinliklere katılımında 

kolaylık sağlamaktadır (Yanpar,  2006). 

Bilgisayar destekli öğretim (BDÖ), bilgisayar sisteminin öğrenmede bir ortam 

olduğu, öğretim süresini ve öğrencinin ilgisini arttıran, öğrencinin kendi kendine 

öğrenmesine göre faydalanabileceği ve kendi baĢına öğrenme ilkesinin bilgisayar 

teknolojisiyle birleĢtirilmesinden oluĢan öğrenme tekniğidir. BaĢka bir tanım ise, 

öğretimsel içeriklerin ya da etkinliklerin bilgisayarla yönlendirilmesidir. Bilgisayar 

destekli öğrenmenin hedefinde eğitimin bireyselleĢtirilmesi vardır. Çünkü öteki eğitim 

ortamlarına nazaran çeĢitli özelliklerin ve değiĢkenlerin kontrol edilmesini bünyesinde 

barındırır (UĢun, 2000). 

Geleneksel eğitim ile bilgisayar destekli öğretimin arasında olan esas fark 

etkileĢimdir. BDÖ programlarındaki esas amaç öğrencilerin bilgileri birleĢtirerek 

bütünleĢtirmesi ve akılda kodlanmaya yardım etmesidir. Ancak bu biliĢsel faaliyetlerin 

öğrenme ile etkisinin sağlanmasını ekran sağlar. Etkin bir ekran, öğrencilere kontrol 

etme hakkı tanır ve programlardan öğrencilerin en üst seviyede yararlanmasını sağlar. 

Öğrenciyle bilgisayar arasındaki etkileĢimi oluĢturan eğitim yazılımı, eğitim ve öğretim 

etkinliklerinin denetlenmesini ve kontrol edilmesini görev edinen öğretmen ve yazılımın 

çalıĢabilmesini sağlayan donanımlar BDE‟nin esas olan üç unsurudur. Bahsettiğimiz 

unsurlar içerisinde en dikkat çekeni ders yazılımıdır. BDÖ ile ders yazılım kalitesi 

doğru orantılı bir seyir izlemektedir.Yazılımın iyi olması öğrencide pozitif bir etki 

bırakırken, kötü bir yazılım zaman kaybı veya olumsuz davranıĢların oluĢmasına sebep 

olabilir. BDÖ‟de bilgisayarların öğretmen olmadıkları, öğretmenlere yardım eden ve 

eğitimin kalitesini artırmayı destekleyen birer araç oldukları unutulmamalıdır (Akpınar, 

1999; Yiğit, 2002, 2006). 
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2.2.1.1. Animasyon ve simülasyon nedir? 

Bilgisayar destekli öğrenme ortamlarında en çok tercih edilen multimedya  

(çoklu ortam) teknolojilerinden birisi de animasyonlardır. Animasyon; latince bir kelime 

olup, canlandırmak manasındadır (Foley, Van Dam ve Feiner, 1990; Elliot ve Miller, 

1999). Animasyon, bir nesneyi hareket halinde gösteren birçok durağan görüntü 

yaratarak ve bu görüntüleri hızla arka arkaya oynatarak nesnenin gerçekten hareket 

ettiğini düĢünmemizi sağlamak olarakta tanımlanmaktadır.Teknik olarak canlandırma, 

resim veya çizimlere hareket kazandırarak onları değiĢtirme iĢlemidir. Animasyon, pek 

çok resim ve grafiğin bir senaryo dahilinde hareketlendirilmesidir. Arka arkaya 

eklenmiĢ görsellerin birbirleriyle bağlantı kurulmasıyla oluĢturulur (Çelik, 2007; Rieber, 

1990). Canlandırmalar (animasyon) sayesinde videolarla görüntülenemeyen olgulara 

iliĢkin hareketli görüntüler oluĢturulabilir (Akpınar, 1999; Burke, Greenbowe ve 

Windschitl, 1998). Bilgisayar animasyonu ise, bilgisayarlarda grafik araçlar kullanılarak 

görsel etkilerin oluĢturulması, ekranda bir dizi görüntü ve resmin hızlı bir Ģekilde 

gösterilmesi, çeĢitli bilgisayar yazılımları kullanılarak ekranda hareketli grafik, resim 

veya görüntülerin oluĢturulmasıdır (Arıcı ve Dalkılıç, 2006; Koç, ġimĢek, Has, 2013; 

YakıĢan, Yel ve Mutlu, 2009). 

Animasyonun tarihçesine bakıldığında 1880‟lere dayanmakta olduğu görülür. 

Ġlk baĢlarda eğlence amaçlı kullanılan animasyonlar, ilgi çekici ve dinamik yapısından 

dolayı eğitimde de kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Özellikle Allan Paivio tarafından ortaya 

atılan ikili kodlama kuramı animasyonların eğitimde kullanılmasını açıklayan teorik 

temelleri oluĢturmaktadır (DaĢdemir, 2006, 2012; Karaçöp, 2010). 

Allan Paivio tarafından 1960‟da baĢlatılan çalıĢma, otuz senelik bir sürenin 

sonucunda, sözel ve görsel süreçlere eĢit ağırlık veren Ġkili Kodlama Kuramı‟nın 

geliĢtirilmesi ile son bulmuĢtur. Bu kurama göre biliĢsel yapıların meydana gelmesi 

farklı kanallarla sağlanmakta ve tek kanal yerine iki kanalın aynı anda aktif olması 

bilgilerin öğrenilmesinde daha etkili olmaktadır. Burada sözel süreçler farklı bir kanalı 

temsil ederken, görsel süreçlerde farklı bir kanalı temsil etmektedir. Bireylerin her iki 

kanalı aynı anda kullanmaları bilgilerin beyne kodlanmasını kolaylaĢtırmaktadır. Bu 

kurama ait olan varsayımlar ile araĢtırmalar yapan Richard E. Mayer, Baddeley‟in 

çalıĢan bellek modelini, Sweller‟in biliĢsel yüklenme kuramını ve Wittrock ile 
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Mayer‟in anlamlı öğrenme modellerinden de yararlanarak Multimedya 

Öğrenmelerinde BiliĢsel Modeli geliĢtirmiĢtir. Bu modelin esas aldığı varsayımlar Ģu 

Ģekildedir (Mayer, Bowe, Bryman, Mars ve Tapangco, 1996): 

 Görsel ve iĢitsel bilgilerin ayrı ve farklı iĢlenmesi gereklidir. 

 Bilgi ve iĢlem kanalları, bilgi – deneme alanlarıyla sınırlandırılmıĢtır. 

 Bilginin iĢlenmesi aktif bir süre zarfı içerir. 

Modelin dayandığı varsayımlar ıĢığında bireylerin multimedya ortamlarında 

daha iyi öğrendiği ortaya çıkmaktadır. Multimedya öğrenmelerinde en çok tercih edilen 

elemanlardan biri de animasyonlar olduğu için, öğrencilerin birden fazla duyu organına 

hitap edilerek konuların aktarılması, anlaĢılmayı sağlamakta ve bilgi transferi önemli 

ölçüde kolaylaĢmaktadır (DaĢdemir, 2012). 

Simülasyon: Esas sistem yapısıyla ve davranıĢlarıyla anlatılan, mantık ve 

matematik iliĢkileri barındıran, sistemler dıĢında bilgisayarlar ya da farklı araçlar ile 

deney yapma imkanı sağlayan yöntem simülasyondur. Özellikleri Ģöyledir; 

1. Sistemsel davranıĢları gözlemler ve tanımını yapar. 

2. Gözlemlenen davranıĢlarda geçerli kabul edilmiĢ teorileri ve hipotezlerin 

kurulmasını sağlar. 

3. Sistemsel davranıĢları destekler. 

4. Sistemin kontrol edilme imkanını arttırır. 

5. KarıĢık sistem tasarımlarında ve analizlerinde kullanılmaktadır 

(Shannon,1975). 

2.2.1.1.1. Eğitimdeki yerleri 

Eğitimde kalitenin arttırılması için öğrencilere verilmesi gereken kavramların, 

olguların ya da olayların öğrencilerce benimsenmesi gereklidir. Zihninde, bahsedilen 

kavramları, olguları ya da olayları canlandıran öğrenci öğrenmeyi baĢarmıĢtır. 

Öğrencinin öğrenmede bir basamak atlaması için soyut biçimde bulunan bilgilerin 

somut hale getirilmesi ve görselleĢtirilmesi gereklidir. Bilgisayarlar sayesinde öğrenci, 

aktif bir Ģekilde bilgiye ulaĢabilir. Çünkü bilgisayar, öğretmenin oluĢturamayacağı 

bilgileri, sesleri, görüntüleri öğrenciye aktarabilir (Yiğit, 2006; Yiğit ve Akdeniz, 2003). 

Bilgisayarların sunmuĢ olduğu çoklu ortam seçeneklerinden biri olan animasyonların 



38  

 

eğitimde kullanılması, öğrencilere geri bildirimin daha kolay verilmesini sağlar (Rieber, 

1990; Karaçöp, 2010). Görsel bir anlatım gücü olan animasyonların eğitim alanındaki 

etkisi artmakta ve yeni boyutlara ulaĢmaktadır (Kaba, 1992). 

Animasyon, dinamik görüntüleme ve soyut nesneleri canlandırma yeteneğine 

sahip olduğu için, öğrenmede olumlu bir etki bırakır (Lewarter, 2003; Lowe, 2003). 

Animasyon, doğal yolla öğrenilen bilgilerin görsellikle zenginleĢtirilerek kodlanması ve 

yapılanmasına yardımcı olur. Najjar‟a (1996) göre, animasyon, öğrencilerde ders ile 

ilgili olumlu düĢünceler barındırır ve bununla birlikte animasyonların etkili bir Ģekilde 

kullanımı, öğrencilerin hedefe direkt ulaĢmasını sağlayarak öğrencileri gereksiz bilgi 

yükünden kurtarır. Öğrencilerin algılama ve dikkat becerilerini geliĢtirerek öğrenmenin 

etkinliğini arttırır. Animasyonlarda okuma, görme ve duyma olayı birlikte gerçekleĢtiği 

için öğrenciler üç boyutlu düĢünebilmekte ve edindikleri bilgiler daha kalıcı olmaktadır 

(Çelik, 2007). Eğitimde kullanılan animasyonlar öğrencilerin ders tutumlarını ve 

akademik baĢarılarını arttırmanın yanında sürecin verimli olarak değerlendirilmesi, 

olaylarda inceleme fırsatlarının yaratılması,  motivasyon sağlama, zamanı 

hızlandırabilme ve yavaĢlatabilme gibi birçok özelliğe de sahiptir (Güvercin, 2010). Bu 

sebeplerden dolayı, dünyada birçok ülkede okullarda animasyonların kullanılması 

giderek artmıĢtır. Yapılan araĢtırmalar, eğitim sisteminde animasyonların 

kullanılmasının öğrencilerin ders tutumlarını ve akademik baĢarılarını arttırdığını  

göstermektedir (Çepni, TaĢ ve Köse, 2006; Katırcıoğlu ve Kazancı, 2003; Powell, Aeby 

ve Carpenter-Aeby, 2003; Rowe ve Gregor, 1999). Dünya çapında yapılmıĢ 

araĢtırmalarda animasyonun fen bilimlerinde, yabancı dillerde ve diğer derslerde 

öğrenimi kolaylaĢtırdığı ve öğrenciler üzerinde pozitif etki bıraktığı kanıtlanmıĢtır 

(Bosco 1986; Fletcher, 1990; Khalili ve Shashaanib, 1994; Kulik, Kulik ve Cohen, 

1980). 

Simülasyon da farklı kulvarlardaki bilgiyi zihne sağlıklı bir Ģekilde aĢılamak ve 

kalıcılığını sağlamak için kullanılmaktadır (Tekdal, 2002). Eğitim içerisinde 

simülasyonların kullanmasının pek çok yararı bulunur. Bu yararlar Ģu Ģekildedir; 

1. Güvenlik:Simülasyonun esas özelliğidir. Nükleer santrallerin depremler ile 

ilgili simülasyonları örnek gösterilebilir. 
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2. Zamanın hızlanıp yavaşlaması: Hızlı ya da yavaĢ bir Ģekilde oluĢan 

olayların simülasyon yardımı ile normal hızla gösterilmesi mümkündür. 

Buna mevsim geçiĢleri örnek gösterilebilir. 

3. Çok seyrek görülen olayların incelenebilmesi: Birtakım olayların nadir bir 

Ģekilde yaĢanması eğitim ve öğretimde öğrencilere aktarılmakta mümkün 

olmayabilir. Ancak bu simülasyon yardımıyla oluĢturulabilir; örneğin güneĢ 

tutulması. 

4. Karışık sistemlerin basite indirgenmesi: Birtakım olaylar oldukça  karıĢık ve 

anlaĢılması zordur. Böyle olaylar simülasyonun yardımıyla çözümlenebilir. 

5. Kullanışlı ve Ucuz olmaları: Simülasyonların sürekli kullanılıyor olması 

kullanıĢlı eğitim ortamının yaratılmasını beraberinde getirmektedir. Normal 

hayatta oluĢturulabilecek maliyetli bir olayın simülasyon kullanılarak ucuza 

mal edilmesi mümkündür. 

6. Motivasyon: Öğrencilerde motivasyon desteğinin gerekli olduğu yerlerde 

simülasyon yardımcı olmaktadır (Tekdal, 2002). 

Fen bilimleri eğitiminde hedef, öğrencilerdeki düĢünce yeteneğini geliĢtirerek 

onların araĢtırmacı ve sorgulayıcı bireyler olmasını sağlamaktır (Lind, 2005). Bu 

sebeple eğitimin daha fazla verim vermesi gereklidir. Bunun içinse öğrencinin derse 

ilgisinin daha fazla çekilmesi, aktif bir Ģekilde öğrenmeye katılması ve öğrenme 

ortamlarında aktifleĢtirilmesi sağlanmalıdır (YeĢilyurt, Kurt ve Temur, 2005; akt. Koç, 

ġimĢek ve Has, 2013). 

Fen bilimleri alanında yer alan konuların fazlaca soyut kavram içermesi 

ilköğretimdeki öğrencilerin soyut kavramları anlamasını zorlaĢtırmaktadır. Bundan 

dolayı fene eğilimli olan araĢtırmacıların en çok önemsedikleri konulardan bir tanesi 

soyut kavramların somutlaĢtırılmasıdır. Ders içeriğinde öğrenciye aktarılan içeriklerin 

görselleĢtirilmesi özellikle fen bilimleri dersinin öğretilmesinde oldukça önemlidir. 

Fen öğretiminde animasyonlara yer verilmesi konuların somutlaĢtırılması ve somut 

bilgilerin öğrenciler açısından daha net anlaĢılması için de oldukça önemlidir 

(DaĢdemir ve DoymuĢ, 2012a, 2012b; DaĢdemir, Uzoğlu ve Cengiz, 2012). 

Öğrencilerde bilimsel sürecin geliĢtirilmesi ve bunun adına da laboratuvar 

çalıĢmalarının hızlandırılması gerekir. Fakat bu çalıĢmalar, fiziki yetersizlikler ve mali 
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problemlerden dolayı yeteri kadar uygulanamamaktadır. Okul içerisinde donanımlı bir 

laboratuvar kurulması oldukça pahalı ve zaman gerektiren bir iĢtir (Aksoy ve DoymuĢ, 

2012). Bununla birlikte bazı deneylerin tehlikeli olması öğrencilerin konuyu tam 

öğrenmelerini engellemektedir. Bu nedenle deneylerin animasyonlar eĢliğinde 

öğrenciye sunulması, okulda daha verimli ve eğlenceli bir sürecin geçmesini sağlar 

(Güvercin, 2010). Kısaca animasyonlarla elde edilen ortamlar diğer laboratuvar 

Ģartlarında karĢılaĢılan sorunları ortadan kaldırarak pozitif katkı sağlar, fen derslerinin 

ayrılmaz bir parçası haline gelebilir ve öğrencilere farklı deneyimler yaĢatarak cesaret 

verir (Kıyıcı ve YumuĢak, 2005; Riche, 2000; Soylu ve ĠbiĢ,1999). Öğrencilerin zaman 

kaybedeceği ve para harcayabileceği deneyleri yapmalarında kolaylık sağlayacak 

uygulama olan animasyonlar bu açıdan özel bir öneme sahiptir (Güvercin, 2010). 

Fen sınıfında yaĢanan sıkıntılardan bir tanesi de önerilen müfredatın 

laboratuvarlarda verilen süreye sığdırılamamasıdır. Uzun süreli aktivitelerin 

simülasyonlar yardımıyla hızlandırılması zaman açısından verimi sağlamaktadır. 

Geleneksel yöntemler ile bir fen dersinin hazırlanması ve öğrencilere aktarılması için 

birkaç saat hatta birkaç gün gerekebilir. Bu nedenle zaman açısından verimin 

sağlanması simülasyonları önemli bir stratejik ortak kılar (Soylu ve ĠbiĢ, 1999). 

Simülasyonlar öğrencilere daha geniĢ öğrenme deneyimleri yaĢatır ve yanlıĢ 

kavramların öğrenilmesinin engeller. Etkin bir Ģekilde simülasyonların kullanılması 

fizik derslerinde öğrencilere baĢarı sağlamaktadır. Çünkü öğrenciler bu öğrenme 

faaliyetleriyle kavramlar arasındaki bağlantıları kendileri oluĢturmaktadır. Öğrenciler 

bilgisayar simülasyonları için tahminlerini yürüttükten sonra, geçen süre zarfında 

simülasyonlardan hangi sonucun çıkabileceği konusunda tecrübe yaĢamıĢ olurlar. 

Bunun yanı sıra simülasyonlar kavramların geliĢmesine de yardımcı olur (Dykstra, 

Boyle ve Monarch, 1992; Riche, 2000; Tao ve Gunstone, 1999; Krajcik ve Lunetta, 

1987). 

2.3. Yapılan AraĢtırmalar 

2.3.1. Grup araĢtırması ile ilgili yapılan araĢtırmalar 

YeĢilyaprak (1995) GA yöntemi, Jigsaw yöntemi ve geleneksel yöntemin 
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öğrencilerin akademik baĢarıları, hatırda tutma düzeyleri ve öğrenme alanına iliĢkin 

tutumları üzerindeki etkilerini belirlemeye yönelik bir çalıĢma yapmıĢtır. Yaptığı 

araĢtırmada akademik baĢarı ve tutum açısından gruplar arasında anlamlı düzeyde 

herhangi bir fark bulamamıĢtır. 

Özkılıç (1997) geleneksel yöntem, GA ve birleĢtirme yöntemlerinin öğrenci 

baĢarısı ve hatırda tutma düzeylerine etkilerini araĢtırdığı çalıĢmasında, GA yönteminin 

geleneksel ve birleĢtirme yöntemine göre daha etkili olduğu sonucuna varmıĢtır. 

Çetin (2002) tarafından yapılan araĢtırmada 4. sınıf sosyal bilgiler dersinde GA 

yöntemi ve geleneksel yöntem karĢılaĢtırılmıĢ; bu iki yöntemin öğrencilerin biliĢsel eriĢi 

ve kalıcılık düzeylerine etkileri incelenmiĢtir. Yapılan araĢtırma sonucunda GA 

yönteminin geleneksel yönteme göre öğrencilerin biliĢsel eriĢi ve kalıcılık düzeylerini 

pozitif yönde etkilediği ortaya çıkmıĢtır. 

Gürol ve Atıcı (2002)‟nın bilgisayar destekli asenkron konusunda 74 öğrencinin 

katılımıyla gerçekleĢtirdiği araĢtırmada, GA yöntemi geleneksel yöntemle 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Yapılan araĢtırmadan elde edilen bulgularda akademik baĢarı sontest 

puanlarına göre GA yöntemi geleneksel yönteme göre anlamlı düzeyde fark 

oluĢturmuĢtur. 

Shachar ve Fischer (2004) yaptıkları araĢtırmada iĢbirlikli öğrenme 

yöntemlerinden olan GA yöntemi ile öğretmen merkezli yöntemin öğrenci baĢarısı ve 

motivasyonu üzerindeki etkilerini ve GA hakkındaki öğrenci görüĢlerini incelemiĢlerdir. 

168 öğrenci üzerinde kontrol gruplu öntest- sontest deneysel desenin uygulandığı 

çalıĢmada GA yönteminin uygulandığı deney grubunda öğrencilerin akademik 

baĢarılarının arttığı fakat motivasyonun kontrol grubunda daha yüksek çıktığı sonucuna 

varmıĢlardır. Bu durum öğrencilerin ilk kez GA yöntemi ile karĢılaĢmıĢ olmalarına 

bağlanmıĢtır. 

ġimĢek, DoymuĢ ve Kızıloğlu (2005) araĢtırmalarında iĢbirlikli öğrenme 

yönteminin hem kırsal hemde merkezi yerleĢim yerlerinde öğrenim gören öğrencilere 

bilgi ve beceri kazanıp kazandırmadığını incelemiĢlerdir. AraĢtırmalarının örneklemini, 

2003-2004 öğretim  yılı bahar döneminde biri merkezi lise diğeri kırsal kesimindeki bir 

lise olmak üzere toplam 56 öğrenci oluĢturmaktadır. ĠĢbirlikli öğrenme yöntemin 

öğrencilere kazandırdığı bilgi  ve becerilerin etkinliğini ölçmek amacıyla, ünite 
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bitiminden sonra grup çalıĢması  hakkında, öğrenci görüĢlerini almak için GAGÖ 

uygulanmıĢtır. AraĢtırmalarının sonunda, grupla öğrenme yönteminin geleneksel 

yönteme göre, hem merkezi hem de kırsal yerleĢim yerlerindeki  liselerde  öğrenim 

gören öğrencilere, daha güçlü düzeyde bilgi ve beceri kazandırdığını belirlemiĢlerdir. 

Emre (2005)  yapmıĢ olduğu araĢtırmada fen bilgisi dersinde GA yöntemi ile 

geleneksel yöntemi karĢılaĢtırmıĢtır. Bu iki yöntemin akademik baĢarı ve tutum 

üzerindeki etkilerini incelemiĢtir. ÇalıĢma sonucunda GA yönteminin akademik baĢarı 

açısından geleneksel yöntemi anlamlı düzeyde geçmiĢ olduğu bulunurken; öğrencilerin 

fen dersine karĢı tutumları açısından her iki yöntem arasında anlamlı bir fark elde 

edilmemiĢtir. 

Oh ve Shin (2005) yaptıkları araĢtırmalarında, ortaöğretim öğrencilerinin GA 

yönteminin uygulamasına iliĢkin görüĢlerini incelemiĢlerdir.. AraĢtırma için iki yıl 

boyunca ortaöğretim öğrencilerinin GA yöntemine iliĢkin görüĢlerini gösteren yazılı 

notlar bir araya toplanmıĢ ve analiz edilmiĢtir. AraĢtırma sonucunda öğrencilerin GA 

yönteminin uygulanmasına yönelik büyük oranda olumlu görüĢleri olduğu 

gözlemlenmiĢtir. Ayrıca öğrencilerin GA yönteminin uygulanması sonucu pek çok 

pozitif öğrenme sağladıkları da gözlemlenmiĢtir. Ancak bazı öğrenciler GA yönteminin 

kendileri için uygun olmadığını belirtirken yine bazı öğrencilerin GA yönteminin 

uygulanmasından ileri gelen bir takım zorluklar ve deneyim problemleri çektikleri 

gözlenmiĢtir. Ayrıca öğrencilerin görüĢleri doğrultusunda GA yöntemini ile fen 

derslerini öğrenmenin ilgi çekici olduğu, yine GA yönteminin öğrencilerin fen 

öğrenmeye karĢı olumlu tutum geliĢtirmelerini sağladığı, motivasyonu artırdığı, sosyal 

iliĢkileri geliĢtirdiği ve öğrencileri araĢtırma yoluyla öğrenmeye yönelttiği gözlenmiĢtir. 

Aslan, Bora- Doğan ve Keskin (2006) yaptıkları çalıĢmada jigsaw ΙΙ, GA ve 

geleneksel yöntemi, öğrencilerin akademik baĢarıları üzerine etkisi açısından 

incelemiĢlerdir. Toplam 71 öğrenci ile gerçekleĢtirilen çalıĢmada GA yöntemi diğer iki 

yönteme nazaran öğrencilerin akademik baĢarı sontest puanlarında anlamlı düzeyde 

farklılık meydana getirmiĢtir. 

Bülbül (2007) çevre ve insan dersinde GA yöntemi ile geleneksel yöntemin, 

öğrencilerin akademik baĢarıları, biliĢsel eriĢileri, kalıcılık düzeyleri ve çevreye karĢı 

tutumları üzerindeki etkilerinin karĢılaĢtırıldığı bir araĢtırma yapmıĢtır. Lise 1. sınıfta 
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okuyan toplam 50 öğrenciye öntest- sontest kontrol gruplu desen uygulanarak 12 hafta 

boyunca sürdürülen çalıĢmada; akademik baĢarı, biliĢsel eriĢi ve kalıcılık puanları 

açısından GA lehine anlamlı düzeyde fark elde edilirken, çevreye karĢı tutum açısından 

anlamlı düzeyde fark bulunamamıĢtır. 

Tan, Sharan ve Lee (2007) öğrencilerin baĢarı, motivasyon ve algıları üzerinde 

GA yöntemi ile geleneksel yöntemi karĢılaĢtırmıĢlardır. Singapur‟da gerçekleĢtirilen 

araĢtırmada baĢarı düzeyleri düĢük ve yüksek olan iki farklı okulun yedinci sınıflarında 

bulunan toplam 241 öğrenci ile 6 hafta boyunca çalıĢma sürdürülmüĢtür. AraĢtırma 

sonucunda baĢarı ve motivasyon açısından deney ve kontrol grupları arasında anlamlı 

bir fark bulunamamıĢtır. Fakat GA yöntemi hakında öğrenci görüĢleri alındığında; 

yöntem için etkili, zevkli, ilginç vb. görüĢler ileri sürmüĢlerdir. 

Koç (2009) termokimya ve kimyasal kinetik konularının öğretiminde jigsaw, 

grup araĢtırması ve geleneksel öğretim yöntemlerinin etkililiğini araĢtırdığı 

çalıĢmasında toplam 221 Fen Bilgisi Öğretmenliği 1. sınıf öğrencisi üzerinde inceleme 

yapmıĢtır. Grupların baĢarı açısından benzer düzeyde olduğu çalıĢmada, kimyasal 

kinetik ve termokimya akademik baĢarı sontest puanları karĢılaĢtırıldığında, grup 

araĢtırması ve jigsaw grubundaki öğrencilerin geleneksel gruptaki öğrencilere göre 

anlamlı düzeyde farklılık meydana getirdiği sonucu bulunmuĢtur. Ayrıca öğrencilere 

uygulanan GAGÖ ve Jigsaw görüĢ ölçeğinden de uygulanan yöntemler hakkında 

olumlu görüĢler elde edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonuç ve öneriler kısmında kısaca Ģunlara 

değinilmiĢtir; deney gruplarında kullanılan yöntemlere öğrencilerin alıĢık olmaması ve 

bu uygulamalar ile ilk kez karĢılaĢmaları nedeni ile bir takım hazırlık çalıĢmaları 

yapılması, hazırlık çalıĢmaları esnasında uygulanacak yöntemlerin tanıtılmasına yönelik 

etkinliklere yer verilmesi, öğrenciler yöntemin uygulama basamakları ve değerlendirme 

süreci ile ilgili bilgilendirilmesi gibi öneriler sunulmuĢtur. 

Alireza (2010) yaptığı çalıĢmada Ġngilizce dil baĢarısı üzerinde GA yöntemi, 

Öğrenci Takımları BaĢarı Bölümleri (ÖTBB) yöntemi ve geleneksel yöntemi 

karĢılaĢtırmıĢtır.30‟ar kiĢilik 2 deney ve 1 kontrol grubu üzerinde gerçekleĢtirilen 

çalıĢma sonucunda ÖTBB yönteminin dil baĢarısı üzerinde diğer iki yönteme göre etkili 

olduğu sonucuna varılmıĢtır. GA ile kontrol grubu arasında herhangi bir anlamlı 

farklılık bulunamamıĢtır. 
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Jalilifar (2010), GA, ÖTBB ve öğretmen merkezli yöntemlerin öğrencilerin 

okuduğunu anlama düzeylerine etkilerini araĢtırmıĢtır.Toplam 90 öğrenciden oluĢan 

çalıĢmada deney grubu 1‟e GA yöntemi, deney grubu 2‟ye ÖTBB yöntemi ve kontrol 

grubuna öğretmen merkezli yöntem uygulanmıĢtır.Yapılan araĢtırma sonucunda ÖTBB 

yöntemi ile diğer iki yöntem arasında  anlamlı düzeyde farklılık oluĢmuĢtur. GAG ile 

kontrol grubu arasında ise herhangi bir anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. 

Sancı (2011) yaptığı çalıĢmada 4. Sınıf fen bilgisi dersindeki Gezegenimiz 

Dünya ile IĢık ve Ses ünitelerinin öğretiminde GA, jigsaw ve geleneksel yöntemi 

incelemiĢtir. Toplam 45 öğrenci 3 farklı gruba 2 deney ve 1 kontrol grubu olarak 

ayrılmıĢtır.16 kiĢilik deney 1 grubuna GA yöntemi, 16 kiĢilik deney 2 grubuna jigsaw 

yöntemi ve 13 kiĢilik kontrol grubuna geleneksel yöntem uygulanmıĢtır.Elde edilen 

sonuçlara göre GA ve jigsaw yöntemi geleneksel yönteme göre anlamlı düzeyde baĢarılı 

bulunurken; GA ile jigsaw yöntemleri karĢılaĢtırıldığında GA daha baĢarılı 

bulunmuĢtur. 

DellalbaĢı (2012) yaptığı araĢtırmada 8. sınıf matematik dersindeki üçgenler 

ünitesinin öğretiminde GA, jigsaw ve geleneksel yöntemleri birbiriyle karĢılaĢtırmıĢtır. 

Toplam 48 öğrenciden meydana gelen araĢtırmada 16 kiĢilik deney grubu 1‟e GA 

yöntemini, 16 kiĢilik deney grubu 2‟ye jigsaw yöntemini ve 16 kiĢilik kontrol grubuna 

geleneksel yöntemi uygulamıĢtır. Elde edilen verilere göre jigsaw ve GA yöntemleri, 

geleneksel yönteme göre baĢarılı bulunurken; jigsaw ile GA karĢılaĢtırıldığında, jigsaw 

GA‟ya göre daha baĢarılı bulunmuĢtur. 

Aksoy ve Gürbüz (2012) yaptıkları çalıĢmada ilköğretim 6. sınıf Fen ve 

Teknoloji dersi “ Yer Kabuğu Nelerden OluĢur?” ünitesinin öğretiminde uygulanan GA 

yöntemi ve geleneksel öğrenme yönteminin öğrencilerin akademik baĢarıları üzerine 

etkisini incelemiĢlerdir. Bu çalıĢmanın örneklemi 2010-2011 akademik yılında 6. sınıfa 

devam eden 62 öğrenci oluĢturmaktadır. EĢit Ģekilde ayrılmıĢ iki gruptan birine GA 

yöntemi,  diğer gruba ise geleneksel öğrenme yöntemi uygulanmıĢtır. Her iki gruba da 

Akademik BaĢarı Testi veri toplama aracı olarak uygulanmıĢtır. Elde edilen verilere 

göre GA yönteminin geleneksel öğrenme yönteminden daha baĢarılı olduğu 

görülmüĢtür. Bu çalıĢmada, öğrencilerin iĢlenen konuları kolaylıkla öğrenebilmeleri 

için; uygulanacak yöntemin konu içeriğine göre seçilmesine, öğretim ortamının iyi 
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hazırlanmasına, öğrencilerin bilgiye ulaĢmalarına fırsat sağlanmasına, sunulan 

materyallerin dikkat dağıtıcı olmamasına, kullanılan posterlerin öğrencilerin 

anlayabileceği nitelikte olmasına, yöntemin uygulanmasında yeterli zaman ve 

öğrencilere sorumluluk bilincinin verilmesine dikkat edilmesi gerektiği önerilmiĢtir. 

Akçay (2012) araĢtırmasında „Kuvvet ve Hareket‟ ünitesinin öğretilmesinde 

grup araĢtırması, okuma yazma sunma ile birlikte öğrenme yöntemlerini öğretmen 

merkezli yönteme göre karĢılaĢtırarak; öğrencilerin akademik baĢarıları üzerine 

etkilerini bulmaya çalıĢmıĢtır. Örneklem, 2011-2012 döneminde Ağrı Ġbrahim Çeçen 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Fen ve Teknoloji Öğretmenliği Bölümünün birinci 

sınıfında dört değiĢik Ģubesindeki 121 öğrenciden meydana gelmektedir. Sınıflardan 

bir tanesi GAG, ikincisi birlikte öğrenme grubu, üçüncüsü okuma, yazma, sunma 

grubu ve sonuncusu da KG Ģeklinde belirlenmiĢtir. Ölçme aracı olarak Grafik Testi, 

ABT, Modül testler kullanılmıĢtır. Analizlerde ANOVA kullanılarak içerik analizi 

yapılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda Okuma- Yazma –Sunma (OYS) yöntemiyle 

öğretimin öğrencilerin akademik baĢarılarına olan etkisi diğer tekniklerle 

kıyaslanmıĢtır OYS‟nin diğer tekniklere göre daha pozitif bir etki bıraktığı 

ispatlanmıĢtır. Diğer yöntemler arasında herhangi bir anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. 

Yılar (2015) 6. Sınıf sosyal bilgiler dersi demokrasinin serüveni ünitesinin 

öğretimini jigsaw, Okuma- Yazma –Uygulama (OYU) ve GA olmak üzere 3 farklı 

iĢbirlikli yöntemle gerçekleĢtirmiĢtir. Toplam 92 öğrencinin katıldığı çalıĢmada bu üç 

yöntemin akademik baĢarı, demokratik tutum, sosyal beceriler ve kalıcılık üzerine 

etkilerini araĢtırmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda akademik baĢarı ve kalıcılık puanları 

açısından GA yönteminin uygulandığı grup lehine, demokratik tutum puanları 

açısından ise jigsaw grubu lehine anlamlı fark bulunmuĢtur. Sosyal beceriler açısından 

ise gruplar arasında anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. 

Gürbüz, ġimĢek ve Berber (2015) yaptıkları çalıĢmada 6. Sınıf sosyal bilgiler 

dersi „Yeryüzünde YaĢam‟ ünitesinin öğretiminde jigsaw, GA, OYU ve öğretmen 

anlatımına dayalı yöntemlerin öğrencilerin akademik baĢarıları üzerindeki etkilerini 

incelemiĢlerdir. AraĢtırma 2014-2015 eğitim öğretim yılında, Ağrı ili MEB‟e bağlı bir 

ortaokulun 4 farklı Ģubesinde toplam 88 öğrencinin katılımıyla gerçekleĢmiĢtir. Veri 

toplama aracı olarak akademik baĢarı testi uygulanmıĢtır. ABT‟ye ait öntest ve sontest 
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puanları ANOVA ile analiz edilmiĢ ve sonuç olarak kontrol grubundaki öğrenciler ile 

3 farklı deney grubundaki öğrencilerin akademik baĢarıları arasında anlamlı düzeyde 

herhangi bir farklılık bulunamamıĢtır. 

2.3.2. Animasyonlar ile ilgili yapılan araĢtırmalar 

Kulik vd. (1980) çalıĢmasında 200 öğrenci ile fizik dersi üzerine yapılan 

çalıĢmada öğrencileri iki eĢit gruba ayırarak bir gruba animasyonla öğrenme diğer gruba 

da geleneksel öğrenme tekniğini uygulamıĢtır. AraĢtırmasının sonucunda, uyguladığı 

son test verilerine göre animasyon grubundaki öğrencilerin öteki gruba nazaran daha 

fazla baĢarı gösterdiklerini ve zamandan daha fazla tasarruf edildiğini belirtmiĢtir. 

Sezgin ve Köymen (2002) çalıĢmasında dördüncü sınıf fen dersinde elektrik 

ünitesinin öğretiminde animasyonla öğretim ile geleneksel yöntemi karĢılaĢtırmıĢtır. 

ÇalıĢmayı Adana‟da MEB‟e bağlı bir okulun 4. Sınıfına giren farklı iki Ģubedeki toplam 

33 öğrenci ile gerçekleĢtirmiĢtir. 33 öğrencinin 15 tanesini deney grubuna, 18 tanesini 

de kontrol grubuna seçmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda animasyon grubu lehine anlamlı 

farklılıklar elde edilmiĢtir. 

Yang, Andre ve Greenbowe (2003) yaptığı çalıĢmada öğrencilerin 

elektrokimyasal pillerin çalıĢma prensiplerini anlamalarına ve uzamsal yetenek 

düzeylerine animasyonların ve hareketsiz Ģekillerin etkilerini incelemiĢtir. 389 

üniversite öğrencisinin katıldığı çalıĢmada deney grubunda dersler bilgisayar 

animasyonları eĢliğinde gerçekleĢtirilirken; kontrol grubunda hareketsiz Ģekillerle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Uzamsal canlandırma testi ve açık uçlu sorulardan meydana gelen 

baĢarı testinin veri toplama araçları olarak kullanıldığı çalıĢmada, öğrencilerin 

elektrokimyasal pillerin çalıĢma prensibini anlamaları üzerine bilgisayar 

animasyonlarının hareketsiz Ģekillerden daha etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Chang ve Quintana (2006) yaptığı çalıĢmada animasyon kullanımının 

öğrencilerin kimya dersindeki kavramları öğrenmelerine olan etkisini araĢtırmıĢtır. 73 

öğrencinin katılımıyla gerçekleĢen çalıĢma 2 öğretmen eĢliğinde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Yapılan araĢtırma sonucunda öğrencilerin kimya dersindeki kavramları öğrenmeleri 

üzerine animasyonların etkili olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Mat Ġskender (2007), araĢtırmasında özel dershanelerde animasyon kullanarak 
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gerçekleĢtirilen bilgisayar destekli fen öğretiminin öğrenci baĢarısına, hatırda tutma 

düzeyine ve duyuĢsal özellikleri üzerine etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma 2006-2007 

eğitim-öğretim yılında Muğla ili Milas ilçesine bağlı toplam 258 tane özel dershaneye 

giden 8.sınıf öğrencisi örneklem olarak alınmıĢtır. Bunlar baĢarı düzeyleri yakın olarak 

belirlenmiĢ n=129 deney grubu ve n=129 kontrol grubu olacak seçilde atanmıĢtır. 

Gruplara uygulanan yöntemlerin duyuĢsal özelliklere etkisini incelemek için öğrenci 

görüĢleri alınırken; güvenirliği ve geçerliliği sağlanmıĢ olan mitoz ve mayoz 

konularını içeren akademik baĢarı testi öntest ve son test ve daha sonrada kalıcılık testi 

olarak uygulanmıĢtır. Nicel verilerin analizi sonucunda animasyonla ders iĢleyen 

deney grubunun akademik baĢarı testinde ve hatırda tutma düzeylerini gösteren 

kalıcılık testi sonucunda kontrol grubu lehine anlamlı farklılıklar elde edilmiĢtir. Nitel 

verilerin analizinde ise duyuĢsal özelliklerin geliĢimine dair bilginin sıkıcılıktan 

kurtarılması, derste doyuma ulaĢma, etkili öğrenme, duyu organlarını harekete 

geçirme, bilgiyi somutlaĢtırma, öğretim yöntemini diğer öğretim yöntemlerine tercih 

etme gibi boyutlarda deney grubu lehine olumlu görüĢler elde edilmiĢtir. 

Rotbain, Marbach-Ad ve Stavy (2008) yaptığı çalıĢmada genetik konusunun 

animasyon kullanılarak ve geleneksel yöntemle öğretiminin öğrencilerin akademik 

baĢarıları üzerindeki etkilerini incelemiĢtir. Ayrıca deney grubundaki öğrencilerin 

animasyonlar hakkındaki görüĢlerini de tespit etmeye çalıĢmıĢtır. Elde edilen verilere 

göre genetik konusunda animasyon kullanımının geleneksel yönteme göre akademik 

baĢarı üzerinde deney grubu lehine anlamlı farklılık oluĢturduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bununla birlikte deney grubundaki öğrencilerin animasyon kullanımıyla ilgili olumlu 

düĢüncelere sahip olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Bülbül (2009), ortaöğretimde dokuzuncu sınıfların fizik dersindeki optik 

konusunun öğrenilmesinde animasyonun ve simülasyonun etkisini incelemiĢtir. 2 

deney 1 kontrol grubundan meydana gelen çalıĢmada, deney gruplarına dersler 

animasyonlar ve simülasyonlar eĢliğinde öğretilirken; kontrol grubunda geleneksel 

yönteme göre dersler iĢlenmiĢtir. AraĢtırmanın sonucuna göre akademik baĢarı 

açısından deney grupları lehine anlamlı farklılık elde edilirken, kalıcılık açısından 

gruplar arasında anlamlı bir farklılık elde edilememiĢtir. 

Karaçöp, DoymuĢ, Doğan ve Koç (2009), yaptıkları araĢtırmada genel kimya 2 
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dersini alan 122 tane birinci sınıf fen bilgisi öğrencisine elektrokimya dersini anlatırken 

jigsaw ve bilgisayar animasyonları tekniklerini kullanmıĢlardır. Bu üç sınıftan n=42 

animasyon grubunu, n=40 jigsaw grubunu ve n=40 geleneksel yöntemle anlatılacak 

grubu temsil etmektedir. Yapılan araĢtırma sonucunda animasyonla ders iĢlenen grubun 

akademik olarak daha baĢarılı olduğu ama genel olarak bakıldığında animasyon ve 

jigsaw grubunun geleneksel yöntemle ders iĢlenen gruba göre daha baĢarılı olduğu 

sonucuna varılmıĢtır. 

Bülbül (2010)  yaptığı çalıĢmada bilgisayar animasyonları destekli 7E öğrenme 

döngüsü modelinin difüzyon ve osmoz konusunu anlamaya etkisini incelemiĢtir. 2008-

2009 eğitim-öğretim yılı bahar döneminde Ġstanbul‟da özel bir lisenin 9. sınıfında 

okuyan toplam 66 öğrenciden rastgele seçilen 2 deney ve 2 kontrol grubundaki dersler 

kontrol grubundakilere öğretmen açıklamalarına,  biyoloji öğretim programında yer alan 

deneysel uygulamalara ve ders kitaplarına dayalı olarak iĢlenmiĢtir. Deney grubunda ise 

7E öğrenme döngüsü modelinin içerdiği sıralamaya uygun biçimde; gösteriler, 

animasyonlar, laboratuvar aktiviteleri, tartıĢma yöntemiyle iĢlenmiĢtir. Veri toplama 

araçları olarak difüzyon ve osmoz kavram yanılgıları testi, difüzyon ve osmoz baĢarı 

tesi ve biyoloji tutum ölçeği öntest ve sontest olarak uygulanmıĢtır. Verilerin analizinde   

çok değiĢkenli varyans analizi (ANCOVA) ve iki yönlü çok değiĢkenli varyans analizi 

(ANOVA) kullanılmıĢtır. Analiz sonuçları bilgisayar destekli 7E öğrenme döngüsü 

modelinin difüzyon ve osmoz konularına yönelik kavramları anlamalarında ve 

baĢarılarında geleneksel biyoloji öğretimine göre daha etkili olduğu sonucunu 

varmıĢlardır. Bununla birlikte biyoloji dersine karĢı tutumlarında da bilgisayar destekli 

7E öğrenme döngüsü modeli lehine öğrenci tutumlarının geliĢtiği gözlenmiĢtir. Ayrıca 

cinsiyet farkının öğrencilerin difüzyon ve osmoz konularını anlamalarında, bu konudaki 

baĢarılarında ve biyoloji dersine karĢı tutumlarında bir değiĢiklik meydana getirmediği 

gözlenmiĢtir. 

Karaçöp (2010) yaptığı çalıĢmada genel kimya dersindeki elektrokimya ve 

kimyasal bağlar ünitelerinin öğretiminde, öğrencilerin akademik baĢarıları ve konuları 

tanecikli yapıda anlamaları üzerine animasyon tekniği, jigsaw tekniği ve geleneksel 

öğretim yönteminin etkilerini incelemiĢtir. Toplam 230 öğrencinin katılımıyla 

gerçekleĢtirilen çalıĢmada örneklem olarak Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Fen 

Bilgisi Eğitimi Anabilim dalında 2008-2009 ve 2009-2010 öğretim yıllarında öğrenim 
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gören birinci sınıf öğrencileri yer almıĢtır. AraĢtırmada veri toplama araçları olarak 

Uzamsal Canlandırma Testi, Elektrokimya Akademik BaĢarı Testi, Elektrokimya 

Maddenin Tanecikli Yapısı Testi, Bilimsel DüĢünme Testi, Kimyasal Bağlar Akademik 

BaĢarı Testi, Kimyasal Bağlar Maddenin Tanecikli Yapısı Testi, Moleküller Geometri 

Uzamsal Canlandırma Testi ve GörüĢ Ölçekleri kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonuçlarına 

göre akademik baĢarı testlerinde jigsaw ve animasyon grubundaki öğrencilerin birbirine 

yakın baĢarı gösterdiği ve bunların geleneksel gruptaki öğrencilere göre daha baĢarılı 

oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla birlikte tanecikli yapının (moleküler seviyede) 

anlaĢılmasında bilgisayar animasyonları tekniği ile öğretim alan öğrencilerin her iki 

gruba göre daha baĢarılı oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kahraman (2010) atomun yapısı ve orbitaller konusunun öğretimini deney 

grubunda üç boyutlu olarak geliĢtirilmiĢ resimler, animasyonlar ve simülasyonlar 

eĢliğinde gerçekleĢtirirken, kontrol grubunda ise resim, iki boyutlu animasyonlarla 

destekli geleneksel yöntemle gerçekleĢtirmiĢtir. Toplam 145 öğrencinin katılımıyla 

yapılan araĢtırmada konu baĢarısı, kimyaya karĢı tutum ve bilgisayar destekli öğretime 

karĢı tutumun deney ve kontrol gruplarındaki etkileri karĢılaĢtırılmıĢtır. Üç testten elde 

edilen veriler çok değiĢkenli varyans analizi (MANOVA) yöntemiyle incelenmiĢ ve 

sonuç olarak kimya baĢarısı ve bilgisayar destekli öğretime karĢı tutumlarda deney 

grubu lehine anlamlı farklılık elde edilirken; kimyaya karĢı tutum açısından gruplar 

arasında anlamlı bir farklılık elde edilememiĢtir. 

Tokatlı (2010) yaptığı çalıĢmada 7. sınıf maddenin yapısı ve özellikleri 

ünitesinin öğretiminde kavramsal değiĢim yaklaĢımı, iĢbirlikli öğrenme yöntemi, 

bilgisayar destekli öğretim ve mevcut programa göre yapılan öğretimin öğrenci baĢarısı 

ve fene karĢı tutumları üzerindeki etkilerini incelemiĢtir. 1 kontrol ve 3 deney grubunun 

yer aldığı çalıĢmaya 111 yedinci sınıf öğrencisi katılmıĢtır. Deney gruplarında dersler 

kavramsal değiĢim yaklaĢımı, animasyonlar ve iĢbirlikli öğrenme yöntemlerinden 

jigsaw tekniği kullanılarak gerçekleĢtirilirken; kontrol grubunda mevcut programa göre 

dersler iĢlenmiĢtir. Elde edilen sonuçlara göre kavramsal değiĢim yaklaĢımının 

uygulandığı gruptaki öğrencilerin akademik baĢarı sontest puanlarının, diğer 3 gruptaki 

öğrencilerin akademik baĢarı sontest puanlarına göre anlamlı düzeyde farklılık meydana 

getirdiği görülmüĢtür. Öğrencilerin fene karĢı sontest tutum puanlarında ise kavramsal 

değiĢim yaklaĢımının uygulandığı grup ile mevcut programın uygulandığı grup arasında 



50  

 

anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuĢ ve bu farklılığın kavramsal değiĢim yaklaĢımının 

uygulandığı grup lehine olduğu görülmüĢtür. 

Türkan (2010) yaptığı çalıĢmada 7.sınıf „YaĢamımızdaki Elektrik‟ ünitesinin 

öğretiminde animasyonla öğretim ve yapılandırmacı öğretimi baz alarak karĢılaĢtırma 

yapmıĢtır. Örneklem olarak Niğde ilinde bulunan MEB‟e bağlı bir okulun iki yedinci 

sınıf Ģubesi seçilmiĢtir. Veri toplama aracı olarak kullanılan Akademik BaĢarı Testi ve 

Fen ve Teknoloji Tutum Ölçeği deney ve kontrol gruplarına öntest ve sontest olarak 

uygulanmıĢtır. Elde edilen verilere göre akademik baĢarı açısından animasyonla 

öğretim, öğrenci merkezli öğretime göre anlamlı düzeyde farklılık meydana getirmiĢtir. 

Fen tutumlarında ise iki grup arasında anlamlı bir farklılık elde edilememiĢtir. 

Cinkaya (2011) yaptığı çalıĢmada 6. sınıflarda „ Vücudumuzdaki Sistemler‟ 

üntesini, 7. sınıflarda „Maddenin Yapısı ve Özellikleri‟ ünitesini ve 8. sınıflarda 

„Maddenin Halleri ve Isı‟ ünitelerini bilgisayar animasyonları eĢliğinde ve 

animasyonsuz olarak iĢlemenin ders baĢarısı üzerine etkilerini araĢtırmıĢtır. 6. sınıfa 

giden 28, 7. sınıfa giden 28 ve 8.sınıfa giden 20 öğrencinin katılımıyla gerçekleĢen 

araĢtırmada gruplar deney ve kontrol grupları olarak iki eĢ gruba ayrılmıĢtır. AraĢtırma 

sonuçlarına göre 6. ve 7. sınıflarda animasyon kullanılarak yapılan öğretim sonucunda 

deney ve kontrol grupları arasında akademik baĢarı açısından anlamlı düzeyde fark elde 

edilirken; 8. sınıflarda deney ve kontrol grupları arasında anlamlı düzeyde fark elde 

edilmemiĢtir. 

Gömez, Maresca, Caja, Barajas ve Berzal (2011) yaptığı çalıĢmada Endüstri 

Mühendisliği bölümündeki elektronik dersinde yapmıĢ oldukları bir araĢtırmada 30 

kiĢilik deney grubuna animasyon ve simülasyon içeren multimedya destekli öğretim 

yöntemi, 30 kiĢilik kontrol grubuna ise geleneksel yöntemi uygulamıĢlardır. AraĢtırma 

sonucunda yapılan akademik baĢarı sontest puanlarına göre deney grubu lehine 

istatiksel olarak anlamlı düzeyde farklılık elde edilmiĢtir. 

Özmen (2011) yaptığı çalıĢmada 6. Sınıf fen ve teknoloji dersinde maddenin 

tanecikli yapısı ünitesinin öğretiminde animasyon destekli öğretim ile geleneksel 

öğretimin öğrenci baĢarısı üzerine etkisini incelemiĢtir. Yarı deneysel desenin 

kullanıldığı araĢtırmada 26 kiĢilik deney grubunda dersler animasyonlar eĢliğinde 

iĢlenirken; 25 kiĢilik kontrol grubunda dersler geleneksel yöntemlerle iĢlenmiĢtir. Elde 
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edilen verilere göre sontest baĢarı puanları karĢılaĢtırıldığında deney grubu lehine 

anlamlı düzeyde farklılık elde edilmiĢtir. 

Bayram (2012) genel kimya dersindeki „Maddenin Sınıflandırılması ve 

KarıĢımların Ayrılması‟ konusunun öğretiminde animasyonlarla desteklenmiĢ 

yapılandırmacı yaklaĢım ile öğrenci merkezli yaklaĢımın öğrencilerin konu alanına 

iliĢkin baĢarıları, derse karĢı tutumları ve kalıcılık üzerindeki etkilerini incelemiĢtir. 

Necmettin Erbakan Üniversitesi Ahmet KeleĢoğlu Eğitim Fakültesi sınıf öğretmenliği 

bölümü 80 öğrencinin 40‟ı deney, 40‟ı kontrol grubuna random olarak atandığı 

çalıĢmanın sonuçlarına göre; animasyonlarla desteklenmiĢ yapılandırmacı yaklaĢımın 

uygulandığı deney grubunun akademik baĢarı sontest puanları ve kalıcılık puanları  

kontrol grubundakilere göre anlamlı düzeyde farklılık oluĢturmuĢtur. Deney ve kontrol 

grubundaki öğrencilerin kimya dersine karĢı tutumlarında ise anlamlı düzeyde bir 

farklılık meydana gelmemiĢtir. 

DaĢdemir (2012) yaptığı çalıĢmada 8. sınıf fen ve teknoloji dersinde animasyon 

kullanımının öğrencilerin akademik baĢarılarına, öğrenilen bilgilerin kalıcılığına ve 

bilimsel süreç becerileri üzerine etkisini araĢtırmıĢtır. Deney grubunun 17 ve kontrol 

grubunun 20 öğrenciden oluĢtuğu çalıĢmada, deney grubuna kuvvet ve hareket ünitesi, 

maddenin yapısı ve özellikleri ünitesi, hücre bölünmesi ve kalıtım üniteleri 

animasyonlarla iĢlenirken; aynı üniteler kontrol grubunda öğrenci merkezli yönteme 

göre iĢlenmiĢtir. Veri toplama araçları olarak Fen ve Teknoloji BaĢarı Testleri, Bilimsel 

Süreç Beceri Testi her iki grup için kulanılırken; deney grubu için ayrıca Animasyon 

GörüĢ Ölçeği kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, animasyon kullanımının öğrencilerin 

akademik baĢarılarına, bilgilerin kalıcılığına ve bilimsel süreç becerilerine öğrenci 

merkezli yaklaĢıma göre istatiksel olarak anlamlı düzeyde farklılık oluĢturduğu 

bulunmuĢtur. 

Güven ve Sülün (2012) yaptıkları araĢtırmalarında, 8.sınıf fen dersinde 

maddenin özellikleri konusunu iĢlerken slaytlar, animasyonlar, konu testleri, bulmacalar 

kullanarak dersi iĢlemiĢlerdir. Örneklem olarak Ankara ili Sincan ilçesindeki Hacı 

BektaĢi Veli ilköğretim okulunun 2009-2010 eğitim- öğretim yılında 8.sınıfına giden 2 

farklı Ģubedeki toplam 63 öğrenci n=33 olacak Ģekilde deney, n=30 olacak Ģekilde 

kontrol grubuna seçilmiĢtir. Bilgisayar animasyonları, slaytlar, konu testleri ve 
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bulmacalar bilgisayar destekli yöntemle öğrencilere izletilmiĢ ve araĢtırma sonunda 

deney grubu lehine akademik baĢarıda anlamlı farklılık elde edilmiĢtir. Öğrencilerin 

fene karĢı tutumlarında ise anlamlı düzeyde bir farklılık saptanmamıĢtır. 

Kunduz (2013) yaptığı çalıĢmada „Çöktürme Titrasyonları‟ konusunun 

öğretimini 7E modeli esaslı animasyon ile eğitsel bilgisayar oyunu destekli öğretim 

materyalleri kullanarak ve bunu geleneksel yöntemle karĢılaĢtırarak incelemiĢtir. 3 

farklı grupta gerçekleĢen çalıĢmada gruplardan biri Kimya Eğitimi Anabilim Dalı 

öğrencilerinden 13 öğrencinin katılımıyla tek grup öntest- sontest zayıf deneysel 

desenin kullanıldığı grup seçilirken; diğer iki grup için ise Ankara ilinde MEB‟e bağlı 

bir meslek lisesinde öğrenim gören 45 kontrol grubu, 44 deney grubuna random  

seçilerek atanan statik grup öntest-sontest deneysel desenin kulanıldığı bir çalıĢmadır. 

Yapılan araĢtırma sonucunda üniversite öğrencilerinin kendi tek gruplarında ve lise 

öğrencilerinin öntest- sontest puanları arasında anlamlı farklılık meydana gelmiĢtir. 

Ayrıca „Çöktürme Titrasyonları BaĢarı Testi‟ sonucuna göre meslek lisesindeki kontrol 

ve deney gruplarının sontest puanları arasındaki farklılık istatiksel olarak anlamlıdır. 

Akkağıt (2014) yaptığı çalıĢmada 9. sınıf „Elektrik ve Manyetizma‟ konusunun 

öğretiminde benzeĢim ve animasyon kullanılarak yapılan web tabanlı öğretim ile 

geleneksel yöntemi karĢılaĢtırmıĢtır. Elazığ ili Palu ilçe merkezinde MEB‟e bağlı bir 

teknik ve meslek lisesinin dokuzuncu sınıfında bulunan 32‟si deney, 34‟ü kontrol 

grubuna seçilmiĢ toplam 66 öğrenci ile gerçekleĢtirilen çalıĢmada; deney grubunda 

dersler geliĢtirilen animasyon ve benzeĢim yazılımlarıyla web tabanlı olarak iĢlenirken, 

kontrol grubunda geleneksel yöntemle iĢlenmiĢtir. Yapılan araĢtırmanın sonucunda 

öğrencilerin kavram ve olayları benzeĢim ve animasyon kullanıldığında daha etkin ve 

daha kısa sürede öğrendikleri sonucuna varılmıĢtır. Ayrıca öğrencilerin yöntem 

hakkında olumlu görüĢler belirttikleri görülmüĢtür. 

Hassan Zadeh Baranı (2014) yaptığı çalıĢmada modern fizik (kuantum) dersinin 

11. sınıflara ve üniversite ikinci sınıf fen bilgisi öğretmenlerine animasyon destekli 

öğretiminde geleneksel yönteme göre akademik baĢarıda farklılık olup olmadığını test 

etmeye çalıĢmıĢtır. Toplam 152 öğrencinin katılımıyla gerçekleĢen çalıĢmada 3 deney, 3 

kontrol grubu oluĢturulmuĢtur. Deney gruplarına dersler animasyonlar eĢliğinde 

anlatılırken; kontrol gruplarına geleneksel yöntemlerle anlatılmıĢtır. AraĢtırma 
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sonuçlarına göre, animasyonların öğrencilerin akademik baĢarılarını olumlu yönde 

etkilediği ve fizik gibi soyut bir derste öğrencilerin canlandırma güçlüklerini bertaraf 

ettikleri sonucunu bulmuĢtur. 

Göktürk (2015) yaptığı çalıĢmada 7. sınıf  duyu organları ünitesinin öğretimini 

deney grubunda tahmin et- gözle –açıkla stratejisi ile zenginleĢtirilmiĢ animasyonlar 

eĢliğinde gerçekleĢtirirken; kontrol grubunda yapılandırmacı yaklaĢımı baz alarak 

gerçekleĢtirmiĢtir. Yarı deneysel desenin kullanıldığı araĢtırmaya deney grubu 21 ve 

kontrol grubu 21 olmak üzere toplam 42 öğrenci katılım göstermiĢtir. Veri toplama 

araçları olarak Duyu Organları BaĢarı Testi ABT ve KT olarak kullanılmıĢ ve ayrıca 

Fen ve Teknoloji Tutum Ölçeği ile Animasyon GörüĢ Ölçeğinden de faydalanılmıĢtır. 

Yapılan araĢtırma sonuçlarına göre animasyonlarla öğretimin animasyon kullanılmadan 

yapılan yapılandırmacı öğretime göre akademik baĢarı, fene karĢı tutum ve kalıcılık 

yönünden istatistiki olarak anlamlı düzeyde fark meydana getirdiği görülmüĢtür. Ayrıca 

öğrencilerin animasyonlar hakkında pozitif yönde görüĢ bildirdikleri sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın amacı doğrultusunda, alt problemler, araĢtırmanın 

modeli, araĢtırmada kullanılan deneysel yöntem, araĢtırmanın evreni ve örneklemi veri 

toplama araçları, araĢtırmada izlenen yol ve veri çözümleme yöntemleri açıklanmıĢtır. 

3.1. AraĢtırmanın Problemi 

Bu araĢtırmanın problemini; “Fen Bilimleri dersi “Elektriğin Ġletimi” ünitesinde 

Grup AraĢtırması, Animasyonla Öğretim ve mevcut programa göre öğretim 

yöntemlerinin öğrencilerin akademik baĢarılarına, fen bilimleri dersine karĢı 

tutumlarına, bilgilerin kalıcılığına etkileri nasıldır? ” ve “Grup araĢtırması ve 

animasyonlar hakkında öğrenci görüĢleri nelerdir? ” soruları oluĢturmaktadır. 

3.1.1. Alt problemler 

1- MEB‟deki mevcut programa göre öğretim yöntemleri, animasyon tekniği ile 

öğretim yöntemi ve grup araĢtırması yönteminin uygulandığı gruplardaki 

öğrencilerin akademik baĢarıları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

2- MEB‟deki mevcut programa göre öğretim yöntemleri, animasyon tekniği ile 

öğretim yöntemi ve grup araĢtırması yönteminin uygulandığı gruplardaki 

öğrencilerin fen bilimleri dersine yönelik tutumları arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır? 

3- MEB‟deki mevcut programa göre öğretim yöntemleri, animasyon tekniği ile 

öğretim yöntemi ve grup araĢtırması yönteminin uygulandığı gruplardaki 

öğrencilerin bilgilerin kalıcılığı yönünden aralarında anlamlı bir farklılık var 

mıdır? 

4- Grup araĢtırması yöntemi hakkında öğrenci görüĢleri nelerdir? 

5- Animasyonla öğretim hakkında öğrenci görüĢleri nelerdir? 
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3.2. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmada, grup araĢtırması, animasyon tekniğiyle öğretim ile MEB‟deki 

mevcut programa göre öğretim yöntemleri kullanılmıĢtır. Uygulanan yöntemlerin, Fen 

Bilimleri dersinde yer alan “Elektriğin Ġletimi” ünitesinin öğretim sürecindeki 

etkinliğinin belirlenmesi amacıyla deneysel araĢtırma modelleri  içerisinde bulunan yarı 

deneysel desenlerden “eĢit olmayan kontrol grubu deseni” (nonequational control group 

design) esas alınmıĢtır (McMillan ve Schumacher, 2006). AraĢtırmada kullanılan 

deneysel plan Tablo 3.1‟de verilmiĢtir. 

Tablo 3.1. 

Deney Deseni 

Gruplar Ön Test Son Test          Yöntem 
 FBTÖ FBTÖ  

GA   ABTön ABTson        Grup AraĢtırması 
Yöntemi 

  KT  

  GAGÖ  

 FTTÖ FBTÖ  

AG ABTön ABTson            Animasyonla Öğretim  
  KT                       Yöntemi 
  AGÖ 

 
 

 FBTÖ FBTÖ MEB‟in Mevcut    
Programındaki   Öğretim 

Yöntemleri 

KG          ABTön ABTson KT 
 

                                                                                          

AraĢtırma kapsamındaki   grup araĢtırması ve animasyonla öğretim yönteminin 

uygulandığı deney grupları ile MEB‟in mevcut programındaki öğretim yöntemlerinin 

kullanıldığı kontrol grubu arasındaki öğrencilerin akademik baĢarıları ve fen bilimleri 

dersine karĢı tutumlarındaki farklılıkları ve değiĢimleri belirleyebilmek için uygulamaya 

baĢlamadan önce Akademik BaĢarı Testi (ABT) ve Fen Bilimleri Tutum Ölçeği (FBTÖ) 

öntest olarak uygulandı. AraĢtırma gruplarında uygulamalar yapıldıktan sonra 

Akademik BaĢarı Testi (ABT) , Fen Bilimleri Tutum Ölçeği (FBTÖ) son test olarak 

uygulandı. Grup araĢtırması yöntemiyle  öğretim yapılan gruba uygulama bitiminde 

Grup AraĢtırması GörüĢ Ölçeği (GAGÖ) uygulanırken; animasyonla öğretim yapılan 

gruba Animasyon GörüĢ Ölçeği (AGÖ) uygulandı.Uygulamaların bitiminden 8 hafta 

sonra ise her üç gruba Kalıcılık Testi (KT) uygulandı. 
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3.3. AraĢtırmanın Örneklemi 

Bu çalıĢmanın örnekleminin belirlenmesi için seçkisiz olmayan örnekleme 

yöntemlerinden uygun örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. Uygun örnekleme yöntemi, 

araĢtırmacının ulaĢılabilir ve tasarruf yapabileceği bir çevreden örneklem seçerek 

zengin veri elde etmek amacıyla kullandığı bir yöntemdir (Büyüköztürk, Kılıç 

Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 2009). Bu amaçla çalıĢmanın örneklemini 

araĢtırmacının görev yaptığı okullar olması oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini 

2014-2015 eğitim-öğretim yılı 2. döneminde Van ili TuĢba ilçe merkezinde MEB‟e 

bağlı bir ortaokulunun 6. Sınıfında okumakta olan toplam 62 öğrenci oluĢturmaktadır.  

Deney ve kontrol gruplarının seçimi random bir Ģekilde gerçekleĢmiĢtir.Deney ve 

kontrol gruplarındaki öğrenci dağılımı Tablo 3.2‟de verilmiĢtir. 

Tablo 3.2. 

Uygulamanın Yapıldığı Sınıflardaki Öğrencilerin Sayı ve Cinsiyete Göre Dağılımı  

    SINIF CĠNSĠYET                               TOPLAM 

 

3.4. Uygulama 

ÇalıĢma, grup araĢtırması (GA) yönteminin uygulandığı deney grubu 1, 

animasyon tekniğinin uygulandığı deney grubu 2  ve  MEB‟in mevcut programındaki 

öğretim yöntemlerinin uygulandığı kontrol grubu olarak toplam üç grup üzerinde 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Gruplara uygulama baĢmadan önce “Elektriğin Ġletimi” Ünitesine 

ait ön bilgilerini yoklamak için Akademik BaĢarı Testi (ABT) ve Fen bilimleri dersine 

karĢı tutumlarını ölçmek için Fen Bilimleri Tutum Ölçeği (FBTÖ) uygulanmıĢtır. Deney 

grubu 1, Deney grubu 2 ve Kontrol grubunda dersler her grup için 14 ders saati olacak 

        B E  

6 A (Kontrol grubu )   12 10      22 

6 B (Deney Grubu 1)  12 8      20 

6C (Deney Grubu 2)    9  11      20 
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Ģekilde araĢtırmacı tarafından yürütülmüĢtür.  Uygulama tamamlandıktan sonra 

Akademik BaĢarı Testi (ABT) ve Fen Bilimleri Tutum Ölçeği (FBTÖ)  son test olarak 

her üç gruba uygulanmıĢtır. Deney grubu 1‟e  ayrıca Grup AraĢtırması GörüĢ Ölçeği 

(GAGÖ) ve Deney grubu 2‟ ye Animasyon GörüĢ Ölçeği (AGÖ) uygulanmıĢtır. 

Uygulamanın bitiminden 8 hafta sonra bilgilerin kalıcılığını tespit etmek amacıyla her 

üç gruba Kalıcılık Testi (KT) uygulanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada araĢtırmacı tarafından Ģu basamaklar takip edilmiĢtir: 

 2013 Fen Bilimleri Dersi öğretim programına göre “Elektriğin İletimi” 

Ünitesi içerdiği  5 kazanım baz alınarak ders planı deney grubu 2 ve Kontrol 

grubunda derslerden önce hazırlanarak derse girilmiĢtir. 

 “ Elektriğin İletimi ” Ünitesine ait kazanımları kapsayacak Ģekilde geçerlik 

ve güvenirlik hesaplamaları yapılan ABT, her üç gruptaki öğrencilerin ön 

bilgilerini yoklamak ve gruplar arasındaki denkliği anlamak üzere her üç 

gruba öntest olarak uygulanmıĢtır. 

 Geban, Ertepınar, Yılmaz, Altın ve ġahbaz (1994)‟ın  geliĢtirdiği Fen ve 

Teknoloji Tutum Ölçeği adı değiĢen fen dersinden dolayı Fen Bilimleri 

Tutum Ölçeği (FBTÖ) olarak 3 gruba ön test olarak uygulanmıĢtır. 

 Deney Grubu 1‟ de grup araĢtırması yöntemiyle, Deney Grubu 2‟ de 

Animasyonla ve Kontrol Grubunda ise MEB‟in mevcut programındaki 

öğretim yöntemleriyle her grup için toplam 14 ders saati boyunca “ 

Elektriğin İletimi ” Ünitesi iĢlenmiĢtir. 

 “ Elektriğin İletimi ” Ünitesine ait kazanımları kapsayacak Ģekilde geçerlik 

ve güvenirlik hesaplamaları yapılan ABT, uygulamanın bitiminden sonra her 

üç gruptaki öğrencilerin kazanımlarını belirleyebilmek için, üç gruba da son 

test olarak uygulanmıĢtır. 

 Uygulamalar tamamlandıktan sonra Fen Bilimleri dersine karĢı öğrencilerin 

tutumlarında herhangi bir değiĢiklik olup olmadığını anlamak için FBTÖ son 

test olarak her üç gruba uygulanmıĢtır. 

 Deney Grubu 1‟e GA hakkındaki görüĢlerini öğrenmek için GAGÖ 

uygulanmıĢtır. 
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 Deney Grubu 2‟ ye Animasyonlarla öğrenme hakkındaki  görüĢlerini almak 

için AGÖ uygulanmıĢtır. 

 En son olarak her üç gruba  “ Elektriğin İletimi ” Ünitesine ait kazanımları 

kapsayacak Ģekilde ve geçerlik ile güvenirlik hesaplamaları yapılmıĢ Kalıcılık 

Testi uygulama bitiminden 2 ay sonra uygulanmıĢtır. 

3.4.1. Elektriğin iletimi ünitesinde MEB‟in mevcut programindaki öğretim 

yöntemlerinin uygulanmasi 

22 kiĢiden, oluĢan kontrol grubunda “Elektriğin Ġletimi ” ünitesi toplam 14 ders 

saati içerisinde Tablo 3.3.‟te verilen üniteye ait kazanımlar ve çalıĢma sürelerine göre 

iĢlenmiĢtir.Mevcut öğretim programı tamamen öğrenci merkezli bir öğretim 

programıdır.Bu aĢamada öğretmen dersi iĢlerken rehber yani yol gösterici konumunda 

görev yapmıĢtır. Ders esnasında öğrenciler düĢüncelerini rahatça ifade etmiĢ, 

düĢüncelerini değiĢik gerekçelerle desteklemiĢ ve arkadaĢlarının iddialarını çürütmek 

amacıyla karĢıt argümantasyonlar geliĢtirdikleri diyaloglar içerisinde yer almıĢlardır. 

Ünite içerisinde yer alan “Elektriği Ġleten Maddeleri KeĢfedelim, Hangisi Ġletken, 

Hangisi Yalıtkan, Bir Ġletkenin Direnci 1,2, Devre Elemanlarının Direncini Ölçebilir 

Miyiz, Direnci DeğiĢtirebilir Miyim‟‟ etkinlikleri yapılırken öğrencilerin araĢtırma ve 

sorgulamaya dayalı olarak sürece dahil olmaları sağlanmıĢtır.Deneyler esnasında her 

öğrencinin keĢfetme ve deney yapmadan ziyade bu deneyi açıklayabilmeleri ve 

argümantasyon oluĢturabilme becerilerini geliĢtirmeleri sağlanmıĢtır. Öğrencilerden 

ders kitabındaki alıĢtırmaları yaparken; sınıfta yapmıĢ oldukları deneylerden elde 

ettikleri bulgulara dayalı olarak çıkarımda bulunmaları istenmiĢtir. 

Öğretmen dersin iĢleniĢinde öğrencilerin ihtiyaç duydukları noktalarda onlara 

liderlik yapmıĢ ve karĢıt argümanları içeren yazılı veya sözlü tartıĢmalarda, öğrencilerin 

geçerli verilere dayalı meydana getirdikleri iddiaları savunmalarında rol gösterici 

komunda yer almıĢtır. 
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Tablo 3.3. 

Çalışma Kapsamındaki Üniteye Ait Kazanımlar ve Çalışma Süreleri 

Elektiriğin Ġletimi Ünitesinin Konu ve Kazanımları 
ÇalıĢma 

Süresi 

Ġletken ve Yalıtkan Maddeler. 

Tasarladığı Elektrik Devresini 

Kullanarak Maddeleri, Elektriği 

Ġletme Durumlarına Göre 

Sınıflandırı. 

4 

Ġletken ve Yalıtkan Maddeler. 

Maddelerin Elektriksel  

Ġletkenlik ve Yalıtkanlık 

Özelliklerinin Hangi Amaçlar 

Ġçin kullanıldığını Günlük 

YaĢamdan Örneklerle Açıklar 

2 

Elektiriksel Direnç ve Bağlı Olduğu 

Faktörler 

Bir Elektrik Devresindeki 

Ampülün Parlaklığını Bağlı 

Olduğu DeğiĢkenlerin Tahmin 

Eder Ve Tahminlerini 

Deneyerek Test Eder 

4 

Elektiriksel Direnç ve Bağlı Olduğu 

Faktörler 

Elektiriksel Drenci Ġfade Ederek 

Bir Ġletkenin Direncini Ölçer Ve 

Birimini Belirtir. 

2 

Elektiriksel Direnç ve Bağlı Olduğu 

Faktörler 

Ampülünde Bir Ġletken Telden 

OluĢtuğunu Ve Bir Drencinin 

Olduğu Fark Eder 

2 

 

3.4.2. Elektriğin iletim ünitesinde grup araĢtırması yönteminin uygulanması 

Toplam 20 kiĢiden oluĢan  grup araĢtırması grubunda öncelikle öğrenci görüĢleri 

de dikkate alınarak “Elektriğin Ġletimi” ünitesindeki konuların alt konulara ayrılması 

için sınıfça bir öneri listesi oluĢturulmuĢtur. Bu öneri listesine göre “ Ġletken ve yalıtkan 

maddeler ”, “Ampul parlaklığını etkileyen faktörler ” ve  “Elektriksel direnç ” olmak 

üzere 3 alt konu baĢlığı belirlenmiĢtir. Daha sonra sınıf 2 kısma ayrılarak heterojen 

gruplar oluĢturulmuĢtur. Bu heterojen gruplardan her grubun kendisine bir baĢkan, bir 

yazıcı ve bir sözcü seçmesi istenmiĢtir. Ayrıca yine her gruptan kendi gruplarına bir 

isim vermeleri istenmiĢtir.Toplam 20 kiĢiden meydana gelen deney grubu 1‟de 4 tane 
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üçer kiĢilik  ve 2 tane dörder kiĢilik  olmak üzere toplam 6 grup meydana getirilmiĢtir. “ 

Ġletken ve yalıtkan maddeler ” alt konu baĢlığı için 6 ders saati, “Ampul parlaklığını 

etkileyen faktörler ” alt konu baĢlığı  için 4 ders saati ve  “Elektriksel direnç ” alt konu 

baĢlığı için 4 ders saati olmak üzere toplam 14 ders saati süresince “Elektriğin Ġletimi” 

ünitesi iĢlenmiĢtir. Öğrencilerden kendi planlarını hazırlamaları ve iĢ bölümü yapmaları 

istenmiĢtir.Öğretmen bu aĢamada istenildiği zaman öğrencilere danıĢmanlık 

yapmıĢtır.Öğrenciler sınıf içinde tartıĢma yaparak, sınıf dıĢında ise farklı kaynaklara 

ulaĢarak araĢtırmalarını sürdürmüĢlerdir. Öğretmen deneyler için gereken malzemelerin 

temin edilmesini sağlamıĢtır. Öğrencilerden elde ettikleri bilgileri rapor haline getirerek, 

bunu sınıfta güzel bir Ģekilde sunmaları istenmiĢtir. Her grup çalıĢılan alt konu baĢlığına 

daha iyi hakim olabilmesi için sunumlar için oluĢturulan sorgu ve sunum gruplarına 

kura ile katılmıĢtır. OluĢturulan sunum ve sogu grupları ġekil 3.1‟de verilmiĢtir. 

 

BÖLÜM(B1)          BÖLÜM(B2) 

  B1    A          B2A 

         Sunum      Sorgu 

B1B B2B 

     Sunum       Sorgu   

      

  B1C        B2C 

       Sorgu        Sunum 

Sekil 3.1. Sunum ve Sorgu Grupları 

A1  A2 

A3  A4 

A1  A2 

A3  A4 
 

B1   B2   B3 B1   B2   B3 

 

C1   C2   C3 

 

C1   C2   C3 
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3.4.3. Elektriğin iletim ünitesinde animasyon tekniğinin uygulanmasi 

Deney grubu 2‟de uygulanan animasyon tekniğiyle öğretim yönteminde Tablo 

3.4‟teki ders planı baz alınarak “Elektriğin İletimi ” Ünitesine ait kazanımlar  

animasyonlarla öğrencilere izletilmiĢtir. Öğrencilere animasyonlar izletilmeden önce 

öğrencilerin o konudaki önbilgileri yoklanmıĢtır. Ayrıca öğrencilerden animasyonları 

izlerken tahminde bulunmaları istenmiĢ ve bu esnada sınıf ortamında beyin fırtınası 

yapılmıĢtır. Yapılandırmacı öğrenme yaklaĢımı içerisinde bulunan Tahmin et- Gözle – 

Açıkla stratejisi kullanılarak öğrencilerin sürece daha aktif katılımı sağlanmıĢtır. Ġlk 

önce animasyonlar izlenmeden öğrencilerden olabilecek ihtimaller üzerinde tahminde 

bulunmaları ve bunu defterlerine not etmeleri istenmiĢtir. Daha sonra “Elektriğin 

İletimi” Ünitesine ait kazanımları içeren ve 6. sınıf düzeyinde (Bkz.Tablo 3.3) çeĢitli 

web sitelerinden (URL 1, URL 2…) temin edilmiĢ animasyonlar öğrencilere 

izletilmiĢtir. Uygulama yapılan okulun konferans salonunda projeksiyon cihazı 

kullanılarak öğrencilere animasyonlar izletilmiĢtir. Ders aralarında ise isteyen 

öğrencilere bilgisayar üzerinde uygulama yapmaları için fırsat verilmiĢtir. Üniteye ait 

deneyler öncelikle animasyonlarla izlenmiĢ daha sonra ünite içerisinde yer alan 

“Elektriği Ġleten Maddeleri KeĢfedelim, Hangisi Ġletken, Hangisi Yalıtkan, Bir Ġletkenin 

Direnci 1,2, Devre Elemanlarının Direncini Ölçebilir Miyiz, Direnci DeğiĢtirebilir 

Miyim‟‟ etkinlikleri öğrencilerle birlikte gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Tahmin et- Gözle- Açıkla stratejisinin son aĢaması olan açıkla basamağında 

öğrenciler izledikleri animasyonlardan öğrendiklerini kendi cümleleri ile defterlerine 

not etmiĢlerdir. Bu aĢamada öğretmen öğrencilerden ilk baĢta animasyonları izlemeden 

önceki tahminleri ile animasyonları izledikten sonraki öğrendiklerini karĢılaĢtırmalarını 

istemiĢtir. Öğrencilere söz hakkı verilerek karĢılaĢtırma sonucu hangi verilere 

ulaĢtıklarının belirtilmesi istenmiĢ ve bu süreçte öğrencilerin öğrendikleri bilgileri kendi 

cümleleriyle ifade etmeleri sağlanmıĢtır. 
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Tablo 3.4. 

Deney Grubu 2‟de Uygulanan Animasyon Tekniği Ders Planı 

 

Haftalar 
Ders 

saati 
             AĢamalar     Uygulama örnekleri 

 
1 Öntestler yapıldı.          (FBTÖ ön) , (ABTön) 

 

2. 

Elektrik enerjisi üreten 

kaynaklar nelerdir? Basit 

bir elektrik devresindeki 

elemanlar nelerdir? 

soruları sorularak 

öğrencilerin önbilgileri 

yoklanır. 

* Öğrencilerin önbilgileri 

alındıktan sonra hatırlatma 

amacıyla 5. Sınıf   YaĢamımızın 

Vazgeçilmezi: Elektrik ünitesi 

konularının hepsini kapsayan   

animasyonlar   izletilir. (URL-1). 

3. 

Elektrik santrallerinde 

üretilen elektrik enerjisi 

evlere nasıl taĢınır? 

Sorusu sorularak tartıĢma 

ortamı oluĢturulur. 

Elektriği taĢıyan 

kabloların ne gibi 

özellikleri vardır? 

Elektriği her madde iletir 

mi? soruları sorularak 

önbilgiler yoklanır. 

* Elektrik evlerimize nasıl gelir? 

animasyonu   izletilir.(URL-2)  

1
. 
H

A
F

T
A

 * Elektrik iletkenliği canlandırması 

(animasyonu) izletilir.(URL-3) 

* Ġletken mi yalıtkan mı ? 

animasyonları   izletilir. (URL-2, 

URL-3, URL-4, URL-5) 

 * Elektriği ileten maddeleri 

keĢfedelim kısmı izlenen 

animasyonlara göre doldurulur. 

 

4. 
Ġletken ve yalıtkan 

maddeler ile ilgili olarak 

öğrencilerin bir önceki 

ders öğrendikleri yoklanır. 

Elektrik enerjisinin 

geçiĢine izin veren 

maddelere iletken, 

geçiĢine izin vermeyen 

maddelere yalıtkan 

maddeler dendiği 

çıkarımında bulunmaları 

sağlanır. Yıldırım ve 

ĢimĢek hakkında 

öğrencilerin ne bildikleri 

yoklanır. 

* Ġletken mi yalıtkan mı? 

animasyonu izletilir. (URL-6) 

 

* Sıvıların ve gazların iletkenliği 

animasyonu izletilir.(URL-2) 

  
  

 

 

 

 

 

 

* Hangisi iletken? Hangisi 

yalıtkan? etkinliğinin izlenen 

animasyonlardan faydalanarak 

yapılması sağlanır. 
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Tablo 3.4.(Devamı) 

 

5. 

Ġletken ve yalıtkan 

maddelerin kullanım 

alanları nelerdir? sorusu 

sorularak öğrencilere 

tartıĢma ortamı 

oluĢturulur.   

* Ġletken ve yalıtkan maddelerin 

kullanım alanları 

canlandırması(animasyonu) 

izletilir.(URL-3) 

 
 

* Yalıtkanlar sizi korusun 

animasyonu izletilir.(URL-2). 
 

 

 

 

6. 

Elektrik çarpması nedir? 

Elektrik çarpmasına karĢı 

alınması gereken önlemler 

nelerdir ? sorusu sorularak 

önbilgiler yoklanır. 

* Elektrik çarpmalarından 

korunma yolları 

canlandırması(animasyonu)izletilir

.(URL-3). 
 

2
. 
H

A
F

T
A

 

* Elektrik güvenliği oyunu 

animasyonu izletilir.(URL-7). 

 

7. 
5.sınıfta gördükleri 

ampulün parlaklığının 

bağlı olduğu 

değiĢkenlerden baĢka 

nelere bağlı olarak 

ampulün parlaklığı 

değiĢir? sorusu sorularak 

önbilgiler yoklanır. 

* Ampulün parlaklığının bağlı 

olduğu değiĢkenler ile ilgili 

animasyonlar  izletilir.(URL-2, 

URL-8, URL-9) 

8. 

Aynı dik kesit alanına 

sahip farklı 

uzunluklardaki bakır 

tellerden, farklı dik kesit 

alanına sahip aynı 

uzunluktaki bakır 

tellerden, aynı uzunluk ve 

kesit alanındaki bakır, 

alüminyum ve demir 

tellerden oluĢan 

devrelerin sırasıyla kendi 

içinde parlaklıklarını 

öğrencilerin sıralaması 

istenir. 

* Parlaklık sıralaması istenen 

deney düzeneği kurulur. 
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Tablo 3.4. (Devamı) 

 

 9. 

 Ġletkenin cinsi, iletkenin 

boyu ve iletkenin kesit 

alanına bağlı olarak 

öğrencilere ampulün 

parlaklığının nasıl 

değiĢtiği sorulur ve 

cevaplar  istenir. 

*Ampulün parlaklığını değiĢtirecek 

diğer değiĢkenler canlandırması 

(animasyonu) izletilir.(URL-3) 

 

10. 

Gönüllü öğrencilerin 

farklı durumlarda (dar 

yerden geçme, az veya 

çok miktarda çantaların 

arasından geçme,kısa ve 

uzun yol 

alma)karĢılaĢtıkları 

zorlukları arkadaĢlarına 

göstermeleri ve ifade 

etmeleri istenir. 

*Devre elemanlarının direnci ve 

direncin birimi canlandırması 

(animasyonu) izletilir.(URL-3) 

 

3
. 
H

A
F

T
A

 

11. 

Direç nedir sorusu 

sorulur ve cevaplar 

alınır. Direncin iletkene 

ait hangi özelliklere 

bağlı olarak değiĢtiği 

sorularak öğrencilerin 

önbilgileri yoklanır. 

*Direnç nelere bağlı olarak değiĢir 

animasyonları    izletilir(URL-3, 

URL-10,URL-11,URL-12,URL-

13,URL-14). 

 

12. 

Öğrencilere zor bir 

yoldan geçerken 

enerjilerinin azalıp 

azalmadığı sorulur ve 

geri kalan enerjilerini bir 

ampulü yakmak için 

kullandıklarını 

düĢünmeleri    istenir. Bu 

durumda ampulün parlak 

yanıp yanmayacağı 

sorulur. Direnç ile 

ampulün parlaklığı 

arasındaki  iliĢkiyi 

sorudan yola çıkarak 

bulmaları istenir. 

 * Direnç değiĢtikçe ile Ampul 

parlaklığı nasıl değiĢir 

animasyonları izletilir (URL-15, 

URL-16, URL-17) 

 

* Bir iletkenin direnci I, Bir 

iletkenin direnci II etkinliği  yapılır 
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Tablo 3.4. (Devamı) 

 

 

 
13. 

Uzunluğun metreyle, 

kuvvetin Newtonla 

kütlenin Teraziyle 

ölçüldüğü gibi 

dirençte 

ölçülebilirmi? Sorusu 

sorularak ön bilgiler 

yoklanır. 

* Direnç ölçme ile ilgili 

animasyonlar izletilir. (URL-19, 

URL-20, URL-21) 

* Devre elemanlarının direncini ölçe 

bilirmiyiz etkinliği yapılır. 

4
. 
H

A
F

T
A

 

14. 

Öğrencilere 

istediğimizde elektrik 

enerjisinin azaltılıp 

çoğaltılabildiği 

cihazlardan örnekler 

vermeleri istenir ve 

bunun nasıl olduğu 

yönündeki önbilgileri 

yoklanır.  

* DeğiĢken direnç ampul parlaklığı  

canlandırması(animasyonu) 

izletilir.(URL-3. URL- 18). 

 
* Direnci   değiĢtirebilir miyim?  

etkinliği yapılır.  
 

 

15. 

Öğrencilere ampul 

hakkında ne bildikleri 

sorulur. Ampulün 

içini incelediklerinde 

ne gördükleri sorulur 

ve cevaplar alınır. 

* Ampul ile ilgili Animasyonlar 

izletilir. (URL-21, URL-22, URL-

23) 

 
* Ünite sonu değerlendirmesi 

yapılır. 

  

16. Sontestler uygulandı. * ABTson ve FBTÖson yapıldı 

3.5. Veri Toplama Araçları ve Verilerin Toplanması 

Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin ön öğrenmelerinin eĢit olup 

olmadığını belirlemek için  ABT öntest olarak uygulanmıĢtır. Ayrıca Fen bilimleri 

dersine yönelik tutumlarını belirlemek amacıyla FBTÖ ön test olarak uygulanmıĢtır. 

Bu uygulamadan sonra araĢtırma modelinde belirtildiği gibi deney grubu 1‟de dersler  

Grup AraĢtırması Yöntemiyle, deney grubu 2‟de Animasyon Tekniğiyle Öğretim 

Yöntemiyle ve kontrol grubunda dersler MEB‟deki mevcut öğretim programındaki 

yöntemlerle iĢlenmiĢtir. Uygulamaların bitiminin ardından ABT ve FBTÖ son test 

olarak uygulanmıĢtır.Ayrıca öğrenmelerin kalıcılığını saptamak amacıyla 
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uygulamaların bitiminden 8 hafta sonra kalıcılık testi uygulanmıĢtır. Bununla  birlikte 

Deney Grubu 1‟ de GAGÖ ve Deney Grubu 2‟ de AGÖ  “Elektriğin İletimi” ünitesinin 

bitiminden sonra öğrencilere uygulanarak, öğrencilerin uygulanan yöntemler 

hakkındaki görüĢleri  belirlenmiĢtir. 

Yapılan araĢtırmada uygulanan testlerden elde edilen veriler bilgisayar 

ortamında SPSS-22 paket programından faydalanılarak analiz edilmiĢ ve 

yorumlanmıĢtır. Bu  araĢtırmada kullanılan ölçme araçları Ģunlardır: 

3.5.1. Akademik BaĢarı Testi (ABT) 

AraĢtırmada kullanılan ABT, araĢtırmacı tarafından, 6. sınıf Fen Bilimleri 

dersinde yer alan “Elektriğin Ġletimi” ünitesinin kazanımlarını kapsayan 30 çoktan 

seçmeli sorudan oluĢacak Ģekilde hazırlanmıĢtır. Sorular hazırlanırken öğrenci ders 

kitabı, öğretmen çalıĢma kitabı ve test kitaplarından yararlanılmıĢtır. Toplam 5 

kazanımdan meydana gelen  “Elektriğin Ġletimi” ünitesinin soruları hazırlanırken  

öncelikle  belirtke tablosu hazırlanmıĢtır. Çoktan seçmeli sorularda üst düzey biliĢsel 

basamaklara ait soru hazırlamak zor olduğu için genelllikle daha alt düzey biliĢsel 

basamak soruları sorulur. Belirtke tablosu kullanılarak hazırlanan testin geçerliliği için 

test ilköğretim bölümünde Fen Bilgisi Eğitimi Bilim Dalı öğretim elemanları ve 

araĢtırmacıların görüĢüne sunulmuĢ böylece uzman görüĢleri ıĢığında testin sorularında 

gerekli düzenlemeler yapılmıĢtır.Testin güvenirliğini hesaplamak için ilgili test daha 

önce “Elektriğin Ġletimi” ünitesini görmüĢ olan 160 yedinci sınıf öğrencisine 

uygulanmıĢtır. Daha sonra bu testten güvenirliği düĢüren 5 soru çıkartılarak geriye 

kalanlar ABT olarak uygulanmıĢtır. Güvenirliği düĢüren 5 soru çıkartılmadan önce 

Cronbach  Alpha güvenirlik katsayısı α=0,788 çıkmıĢtır.  Son haliyle Cronbach  Alpha 

güvenirlik katsayısı α=0,809 bulunmuĢtur. Geçerlilik ve güvenirlik çalıĢmalarından 

sonra elde edilen ABT toplam 25 sorudan oluĢmuĢtur (Ek-1).ABT‟deki her doğru 

cevap için 4 puan, yanlıĢ cevap verilen ve boĢ bırakılan her soru için 0 puan verilerek 

değerlendirme yapılmıĢtır. 
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3.5.2. Fen Bilimleri Tutum Ölçeği (FBTÖ) 

AraĢtırmada kullanılan tutum ölçeği Geban ve arkadaĢları (1994) tarafından 

geliĢtirilmiĢ 5‟li likert tipinde bir ölçek olup Cronbach Alpha güvenilirlik katsayısı 

0,83  olarak yine Geban vd. (1994) tarafından tespit edilmiĢtir. Bu ölçek orjinalinde 

Fen ve Teknoloji Tutum Ölçeği olarak kullanılmıĢtır. Fakat yaptığımız çalıĢmada 

dersin adı Fen Bilimleri dersi olarak değiĢtiği için tutum ölçeği öğrencilerin Fen 

Bilimleri dersine yönelik tutumlarını belirleyecek  olumlu ve olumsuz yargılar içeren 

15 ifadeden oluĢan cümlelerden oluĢacak Ģekilde geliĢtirilmiĢtir (Ek-2). Bu 15 

ifadeden 10 tanesi olumlu, 5 tanesi olumsuzdur. Öğrenciler bu ifadelere görüĢleri 

doğrultusunda tamamen katılıyorum, katılıyorum, kararsızım, katılmıyorum ve hiç 

katılmıyorum Ģeklindeki bölümleri iĢaretleyerek görüĢlerini bildirmiĢlerdir. 

FBTÖ ölçeği çalıĢma kapsamındaki öğrencilerin tamamına çalıĢma baĢlamadan 

önce ön test çalıĢmanın ardından son test olarak uygulanmıĢtır. 

Fen bilimleri dersine yönelik tutum ölçeği verilerinin çözümlenmesinde SPSS 

istatistik programından faydalanılmıĢtır. Olumlu ifadeler çözümlenirken tamamen 

katılıyorum ifadesine 5 puan, katılıyorum ifadesine 4 puan, Ģeklinde azalan puanlar 

verilmiĢtir. Olumsuz ifadeler çözümlenirken tamamen katılıyorum ifadesine 1 puan, 

katılıyorum ifadesine 2 puan Ģeklinde artan puanlar verilmiĢtir. Veriler SPSS 

programında değerlendirilerek öğrencilerin tutumlarında meydana gelen değiĢiklik 

ortaya çıkarılmıĢtır. 

3.5.3. Animasyon GörüĢ Ölçeği (AGÖ) 

AGÖ, animasyon tekniğiyle öğretimin yapıldığı deney grubu 2‟ye uygulandı. 

Ölçek, DaĢdemir (2006) tarafından DoymuĢ vd.(2004)‟ nin iĢbirlikçi gruplardaki 

öğrencilerin yöntem hakkındaki görüĢlerini almak amacıyla hazırlanmıĢ ölçekten 

yararlanılarak geliĢtirilmiĢtir. Ölçek kullanılırken orjinalinden farklı olarak üzerinde 

biraz değiĢiklik yapılarak geliĢtirilmiĢtir. Animasyon tekniğinin uygulamasındaki 

öğrenci görüĢlerini tesbit etmeye yönelik olarak uygulanan bu ölçek iki kategoriden 

oluĢmaktadır (Ek-3). Animasyonlarla öğrenme hakkında öğrenci görüĢlerini 

belirlemeye yönelik iki soru sorulmuĢtur. Ġlk soru “Animasyonlar sayesinde dersi 

anlama ne oranda etkili oldu? ”  Ģeklindedir. Ġlk soruya “Çok az” , “Az”,  “ Normal” ,  
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“Ġyi”  “Çok iyi” Ģeklindeki 5 ifadeyle cevap vermeleri istenmiĢtir. Ġkinci soru “Dersin 

iĢleniĢi esnasında animasyonların kullanılması size göre nasıldır? ”  Ģeklindedir. 

Eğlenceli, özendirici, faydalı, iyi, yaratıcı, bilgi verici, öğretici Ģeklinde kategorize 

edilmiĢ seçeneklerden oluĢan yapılandırılmıĢ ölçekte Eğlenceli değildir, Az eğlenceli 

Biraz eğlenceli, Eğlencelidir, Çok eğlencelidir Ģıklarından biri iĢaretlenmektedir. Diğer 

seçenekler içinde benzer Ģıklar geçerlidir. 

3.5.4. Grup AraĢtırması GörüĢ Ölçeği  (GAGÖ) 

Bu ölçek deney grubu 1‟de bulunan öğrencilerin grup araĢtırması yöntemi 

hakkında görüĢlerini belirlemek amacıyla kullanılmıĢtır. GAGÖ hazırlanırken Simsek 

(2005) tarafından aynı amaca yönelik kullanılan örnekten yararlanılmıĢtır. 

Öğrencilerin grup araĢtıması yöntemi hakkında görüĢlerinin sorulduğu bu ölçeğin on 

dört tanesi beĢ seçenek içeren (Çok Fazla Etkilidir, Biraz Fazla Etkilidir, EĢit Etkilidir, 

Az Etkilidir ve Çok Daha Az Etkilidir) likert tipi, bir tanesi de öğrencilerin bu yöntem 

hakkında olumlu ve olumsuz olarak ilave görüĢ belirtmeleri için açık uçlu  toplam on 

beĢ madde içermektedir (Ek-4). Çok Fazla Etkilidir ifadesi için 5 puan, Biraz Fazla 

Etkilidir ifadesi için 4 puan, EĢit Etkilidir ifadesi için 3 puan, Az Etkilidir ifadesi için 2 

puan ve Çok Daha Az Etkilidir ifadesi için 1 puan verilerek değerlendirilme 

yapılmıĢtır. 

3.5.5. Kalıcılık Testi (KT) 

AraĢtırmada kullanılan KT, araĢtırmacı tarafından, 6. sınıf Fen Bilimleri 

dersinde yer alan “Elektriğin Ġletimi” ünitesinin kazanımlarını kapsayan 30 çoktan 

seçmeli sorudan oluĢacak Ģekilde hazırlanmıĢtır. KT hazırlanıken ABT‟ye benzer 

düzeyde olmasına özen gösterilmiĢtir. Hazırlanan testin geçerliliği için test ilköğretim 

bölümünde Fen Bilgisi Eğitimi Bilim Dalı öğretim elemanları ve araĢtırmacıların 

görüĢüne sunulmuĢ böylece uzman görüĢleri ıĢığında testin sorularında gerekli 

düzenlemeler yapılmıĢtır.Testin güvenirliğini hesaplamak için ilgili test daha önce 

“Elektriğin Ġletimi” ünitesini görmüĢ olan 62  yedinci sınıf öğrencisine uygulanmıĢtır. 

Daha sonra bu testten güvenirliği düĢüren 5 soru çıkartılarak geriye kalanlar KT olarak 

uygulanmıĢtır (Ek-4).Gerekli düzeltmelerin sonunda elde edilen KT‟nin Cronbach  
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Alpha güvenirlik katsayısı α=0,793 olarak hesaplanmıĢtır. ABT‟deki her doğru cevap 

için 4 puan, yanlıĢ cevap verilen ve boĢ bırakılan her soru için 0 puan verilerek 

değerlendirme yapılmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4. BULGULAR ve YORUM 

Bu bölümde “Elektriğin Ġletimi” ünitesindeki konuların öğretiminde mevcut 

öğretim programına göre yapılan öğretimin, grup araĢtırması yöntemi ile yapılan 

öğretimin ve animasyon tekniğiyle yapılan öğretimin etkilerini araĢtırmak için elde 

edilen bulgular yer almaktadır. 

4.1. Birinci Alt Probleme Ait Bulgular 

Alt problem: MEB‟deki mevcut programa göre öğretimin, animasyon tekniği ile 

öğretimin ve grup araştırması yöntemi ile öğretimin uygulandığı gruplardaki 

öğrencilerin akademik başarıları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

Uygulamaların baĢlangıcında öğrencilerin önbilgi düzeylerini belirlemek 

amacıyla öntest olarak uygulanan ABT‟den elde edilen verilerin tanımlayıcı istatistik 

sonuçları Tablo 4.1‟de verilmiĢtir. 

Tablo 4.1.  

ABT‟nin Öntestinden Elde Edilen Tanımlayıcı İstatistik Sonuçları 

Gruplar N X SS 

  KG  22 40,00 10,18 

  AG 20 30,80 9,00 

  GAG      20 30,00 13,39 

 

Tablo 4.1‟e göre mevcut öğretim programının uygulandığı öğrencilerinin ABT 

öntestinden almıĢ oldukları puanların ortalaması animasyon ve grup araĢtırması grupları 

öğrencilerinin puanlarının ortalamasına göre yüksek olduğu ve animasyon ve grup 

araĢtırması gruplarındaki öğrencilerin puan ortalamalarının benzer olduğu 

görülmektedir. Bu fazla puanın istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığını test etmek 
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için tek yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmıĢtır. Yapılan analiz sonuçları Tablo 

4.2'de verilmiĢtir. 

Tablo 4.2. 

ABT‟nin Öntestine Ait ANOVA Analiz Sonuçları  

Gruplar Karelerin 

Toplamı 

SD Karelerin  

Ortalaması 

F p 

Gruplar arası 1314,477 2 657,239 5,444 0,007 

Gruplar içi 7123,200 59 120,732   

Toplam 8437,677 61    

 

Tablo 4.2‟de verilen ANOVA sonuçları incelendiğinde öğrencilerin ABT 

öntestine ait  puan ortalamaları arasında anlamlı bir farklılığın olduğu görülmektedir 

[F(2,59)= 5,444; p<0,05]. Bu farkın hangi gruplar arasında olduğunu tespit etmek 

amacıyla yapılan LSD testi sonuçlarına göre uygulama öncesinde mevcut programın 

uygulandığı (XG=40,00) gruptaki  öğrencilerin ABT öntestine ait puan ortalamalarının 

animasyon (XA=30,80) ve grup araĢtırması (XGA=30,00) gruplarındaki öğrencilerin 

puan ortalamalarından anlamlı Ģekilde yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. 

Uygulamaların sonunda öğrencilerin akademik baĢarı düzeylerini belirlemek 

amacıyla sontest olarak uygulanan ABT‟den elde edilen verilerin tanımlayıcı istatistik 

sonuçları Tablo 4.3‟te verilmiĢtir. 

Tablo 4. 3. 

ABT‟nin Sontestinden Elde Edilen Tanımlayıcı İstatistik Sonuçları  

Gruplar N X SS 

   KG 22 68,55 14,36 

   AG 20 77,00 10,45 

   GAG 20 65,00 17,65 
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Tablo 4.3 incelendiğinde animasyon grubunun ABT sontest puan ortalamasının   

kontrol grubunun puan ortalamasından, kontrol grubunun ABT sontest puan 

ortalamasının ise grup araĢtırması grubundan yüksek olduğu görülmektedir. Grupların 

puan ortalamaları arasındaki bu farkın anlamlı olup olmadığını tespit etmek amacıyla 

ABT öntest puanlarının ABT sontestine etkisi covarite edilerek ANCOVA yapılmıĢ ve 

analiz sonuçları Tablo 4.4‟te verilmiĢtir. 

Tablo 4.4.  

ABT‟nin  Sontestine Ait ANCOVA Analiz Sonuçları 

Kaynak         Karelerinin 

Toplamı 

SD Karelerinin   

Ortalaması 

    F   P LSD 

ABTön 766,074 1 766,074 3,845 0,055 Animasyon-

Mevcut 

Program, 

Animasyon-

Grup 

AraĢtırması 

Gruplar 1770,151 2 885,075 4,442 0,016 

Hata 11555,381 58 199,231     

DüzeltilmiĢ 

Toplam 

 

13846,968 

 

61 

      

 

Tablo 4.4‟te verilen analiz sonuçları incelendiğinde, öğrencilerin ABTsontest 

puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farkın olduğu bulunmuĢtur 

[F(2,58)= 5,444; p<0,05]. Bu farkın hangi gruplar arasında olduğunu tespit etmek 

amacıyla yapılan LSD testi sonucunda animasyon (XA=77,99) grubunda bulunan 

öğrencilerin ABTsontest puan ortalamalarının hem kontrol (XG=66,51) hem de grup 

araĢtırması (XGA=66,25) gruplarındaki öğrencilerin ABTsontest puan ortalamalarından 

anlamlı düzeyde yüksek olduğu bulunmuĢtur. Grup araĢtırması yönteminin uygulandığı 

grup ile kontrol grubu arasında anlamlı düzeyde bir farklılık bulunamamıĢtır. 

4.2. Ġkinci Alt Probleme Ait Bulgular 

Alt Problem: MEB‟deki mevcut programa göre öğretimin, animasyon tekniği ile 

öğretimin ve grup araştırması yöntemi ile öğretimin uygulandığı gruplardaki 

öğrencilerin fen bilimleri dersine yönelik tutumları arasında anlamlı bir farklılık var 

mıdır? 
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Uygulamaların baĢlangıcında öğrencilerin fen bilimleri tutum düzeylerini 

belirlemek amacıyla öntest olarak uygulanan FBTÖ‟den elde edilen verilerin 

tanımlayıcı istatistik sonuçları Tablo 4.5‟de verilmiĢtir. 

Tablo 4.5.  

FBTÖ‟nün Öntestinden Elde Edilen Tanımlayıcı İstatistik Sonuçları 

Gruplar N X SS 

    KG 22 64,41 7,99 

    AG  20 63,05 6,15 

    GAG 20 67,75 6,12 

 

Tablo 4.5 incelendiğinde grup araĢtırması grubundaki öğrencilerin fen 

bilimlerine yönelik tutum puanları ortalamasının kontrol ve animasyon gruplarındaki 

öğrencilerin tutum puanlarından yüksek olduğu ve kontrol grubundaki öğrencilerin 

tutum puanlarının ise animasyon grubundaki öğrencilerin tutum puanlarından yüksek 

olduğu görülmektedir. Bu farkın anlamlı olup olmadığını tespit etmek amacıyla 

ANOVA yapılmıĢ ve sonuçlar Tablo 4.6‟da verilmiĢtir. 

Tablo 4.6.  

FBTÖ‟nün Öntestinden Elde Edilen ANOVA Analiz  Sonuçları 

Gruplar Karelerin 

Toplamı 

SD Karelerin  

Ortalaması 

F p 

Gruplar arası 234,837 2 117,418 2,499 0,091 

Gruplar içi 2772,018 59 46,983   

Toplam 3006,855 61    

 

Tablo 4.6‟da verilen ANOVA sonuçları incelendiğinde uygulama öncesinde 

öğrencilerin fen bilimlerine yönelik tutum puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığı 

bulunmuĢtur [F(2,59)= 2,499; p>0,05]. 
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Uygulamaların sonunda öğrencilerin fen bilimleri tutum düzeylerini belirlemek 

amacıyla sontest olarak uygulanan FBTÖ‟den elde edilen verilerin tanımlayıcı istatistik 

sonuçları Tablo 4.7‟de verilmiĢtir. 

Tablo 4.7. 

FBTÖ‟nün Sontestinden Elde Edilen Tanımlayıcı İstatistik Sonuçları  

Gruplar N X SS 

    KG  22 66,95 9,69 

    AG  20 66,05 8,32 

    GAG 20 67,75 5,79 

 

Tablo 4.7 incelendiğinde grup araĢtırması grubundaki öğrencilerin fen bilimleri 

tutum puanlarının kontrol ve animasyon grubundaki öğrencilerden yüksek olduğu ve 

kontrol ve animasyon grubundaki öğrencilerin fen bilimleri tutum puanlarının ise benzer 

düzeyde olduğu görülmektedir.Tutum puanları arasındaki bu farkın anlamlı olup 

olmadığını tespit etmek amacıyla ANOVA yapılmıĢ ve analiz sonuçları Tablo 4.8‟de 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.8.   

FBTÖ‟nün Sontestinden Elde Edilen ANOVA Analiz Sonuçları 

Gruplar Karelerin 

Toplamı 

SD Karelerin  

Ortalaması 

F p 

Gruplar arası 28,942 2 14,471 0,217 0,805 

Gruplar içi 3925,655 59 66,537   

Toplam 3954,597 61    

 

Tablo 4.8‟de verilen analiz sonuçları incelendiğinde uygulama sonucunda her üç 

gruptaki öğrencilerin fen bilimleri tutum puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farkın olmadığı tespit edilmiĢtir [F(2,59)= 0,217; p>0,05]. 

 



75  

 

4.3. Üçüncü Alt Probleme Ait Bulgular 

Alt Problem: MEB‟deki mevcut programa göre öğretimin, animasyon tekniği ile 

öğretimin ve grup araştırması yöntemi ile öğretimin uygulandığı gruplardaki 

öğrencilerin bilgilerin kalıcılığı yönünden aralarında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

Uygulamalar bittikten 8 hafta sonra öğrencilerin bilgilerinin kalıcılık düzeylerini 

belirlemek amacıyla kalıcılık testi olarak uygulanan ABT‟den elde edilen verilerin 

tanımlayıcı istatistik sonuçları Tablo 4.9‟da verilmiĢtir. 

Tablo 4.9. 

Kalıcılık Testinden Elde Edilen Tanımlayıcı İstatistik Sonuçları  

Gruplar N X SS 

    KG  22 73,82 15,00 

    AG 20 68,40 18,62 

    GAG 20 63,80 19,27 

 

Tablo 4.9‟a göre kontrol grubundaki öğrencilerin bilgilerinin kalıcılık 

düzeylerinin animasyon grubundaki öğrencilerden ve animasyon grubundaki 

öğrencilerin bilgilerinin kalıcılık düzeylerinin ise grup araĢtırması grubundaki 

öğrencilerden yüksek olduğu görülmektedir. Bu farkın anlamlı olup olmadığını tespit 

etmek amacıyla ANOVA yapılmıĢ ve sonuçları Tablo 4.10‟da verilmiĢtir. 

Tablo 4.10. 

 KalıcılıK Testine Ait ANOVA Analiz Sonuçları 

Gruplar Karelerin 

Toplamı 

SD Karelerin  

Ortalaması 

F p 

Gruplar arası 1057,114 2 528,557 1,697 0,192 

Gruplar içi 18371,273 59 311,378   

Toplam 19428,387 61    
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Tablo 4.10‟da verilen analiz sonuçları incelendiğinde her üç gruptaki 

öğrencilerin bilgilerinin kalıcılık düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

bulunmuĢtur [F(2,59)= 1,697; p>0,05]. 

4.4. Dördüncü Alt Probleme Ait Bulgular 

Alt Problem: Grup araştırması yöntemi hakkında öğrenci görüşleri nelerdir? 

Grup araĢtırması grubundaki öğrencilere uygulanan Grup AraĢtırması GörüĢ 

Ölçeğindeki (GAGÖ) likert tipli sorulardan  öğrencilerin almıĢ oldukları puanlara ait 

tanımlayıcı istatistikler Tablo 4.11‟de verilmiĢtir. 

Tablo 4.11.  

GAGÖ ‟nün Likert Tipli Sorularından Elde Edilen Puanlara Ait Tanımlayıcı İstatistik 

Sonuçları  

Ölçek N Minimum 

puan 

Maksimum 

puan 

Ortalama 

puan 

SS 

 

GAGÖ 20 44 70 62,75 7,151 

 Ölçekten alınan maksimum puan:70 

 

Tablo 4.11‟deki veriler analiz edildiğinde ortalama puanın (XGAG=62,75) alınan 

maksimum puana   yakın olduğu gözükmektedir. Bu da öğrencilerin grup araĢtırması 

yöntemi hakkında olumlu görüĢler belirttiklerini göstermektedir. Ölçekteki belirtilen 

olumlu düĢüncelere sınıf atmosferinin kalitesini arttırma, öğretmenle kurulan 

demokratik tutum ve arkadaĢlar arasında kurulan güçlü ve kaliteli iletiĢim, dersi daha iyi 

anlayabilme, güçlü düĢünme becerileri geliĢtirebilme gibi alanlarda çok etkili olduğuna 

yönelik öğrenci düĢünceleri örnek verilebilir. Ayrıca GAGÖ‟nün nitel kısmındaki açık 

uçlu sorulara öğrencilerin vermiĢ oldukları cevaplar analiz edilmiĢ ve belirtilen 

görüĢlerin frekansları Tablo 4.12‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.12 

Öğrencilerin GA Yöntemi  Hakkındaki Görüşlerinin Frekans ve Yüzdeleri 

GörüĢler  f % 

Olumlu 

Fen dersini çok sevdim                                                                                   

  

6 

 

30 

Deney yapmaktan hoĢlandım 

Birlikte düĢünmek çok daha etkili 

ArkadaĢlarla çalıĢmak çok zevkliydi 

Grubumun öğrenmeme katkısı çok oldu 

ArkadaĢlık ve öğretmenle iliĢkilerimiz geliĢti 

Derse önem verme ve katılım eskiye göre arttı 

BaĢarımızı artırıyor   

Bu yöntemle yeni Ģeyler öğrendim                          

 

 

6 

4 

5 

4 

7 

4 

6 

16 

30 

20 

25 

20 

35 

20 

30 

80 

Olumsuz tarafı yok                                                        7 15 75 

Olumsuz 

Grubu beğenmedim, sıkıcıydı ve tek kiĢi çalıĢıyordu                                                                     

Grubumuzdaki bazı öğrenciler grup baĢarımızı düĢürüyor. 

Materyali paylaĢırken anlaĢmazlık çıkıyor. 

  

2 

2 

2 

 

10 

10 

10 

NOT: Öğrenciler birden fazla görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Tablo 4.12‟deki öğrencilerin grup araĢtırması yöntemi hakkındaki görüĢlerine 

baktığımızda sınıf mevcudunun n=20 olduğu düĢünüldüğünde  öğrencilerin hepsi 

zevkli, etkili, baĢarılı gibi olumlu görüĢ bildirmiĢtir.15 öğrenci herhangi bir olumsuz 

tarafı yok derken geriye kalan 5 öğrenciden 4‟ü belirtilen olumsuz görüĢlerden 1 

tanesini ifade etmiĢ sadece 1 öğrenci belirtilen olumsuz görüĢlerden 2 tanesini 

belirtmiĢtir. 

4.5. BeĢinci Alt Probleme Ait Bulgular 

Alt Problem:Animasyonla öğrenme hakkında öğrenci görüşleri nelerdir? 

Uygulama bitiminde AG‟deki öğrencilere verilen AGÖ‟ den elde edilen veriler 

analiz edilmiĢ sorulara verilen görüĢler ve istatiksel değerleri Tablo 4.13 ve Tablo 

4.14‟te verilmiĢtir. 
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Tablo 4.13. 

Animasyonlar  Sayesinde Dersi Anlama Ne Oranda Etkili Oldu? Sorusuna Ait Yüzde ve 

Frekanslar 

Puanlar GörüĢler f % 

1 Çok az - - 

2 Az - - 

3 Normal 1 5 

4 Ġyi 1 5 

5 Çok iyi 18 90 

Not: Bu sorudan alınan ortalama puan:4.85 

Tablo 4.13 incelendiğinde öğrencilerin hemen hemen hepsinin animasyonla 

dersi çok daha iyi anladıkları gözükmektedir. Bu sorudan alınan ortalama puanında 

(X=4.85) alınabilecek maksimum puan olan 5‟e yakın olması öğrencilerin iyi ve çok iyi 

Ģeklindeki olumlu  görüĢlerinin (%95) bir hayli yüksek olduğunu göstermektedir. 

Ayrıca S.2) Dersin iĢleniĢi esnasında animasyonların kullanılması size göre nasıldır?  

sorusuna öğrencilerin vermiĢ oldukları cevaplar analiz edilmiĢ ve bu soruya verilen 

cevapların istatiksel değerleri Tablo 4.14‟de verilmiĢtir. 

Tablo 4.14. 

Dersin İşlenişi Esnasında Animasyonların Kullanılması Size Göre Nasıldır? Sorusuna 

Verilen GörüşlerinTtanımlayıcı İstatistik değerleri 

GörüĢler Puanlar 1 2 3 4 5 X GörüĢler 

Eğlenceli değildir  - - - 5 95 4,95 Çok eğlenceli 

Özendirici değildir - 5 - 5 90 4,8 Çok Özendirici 

Bilgi verici değildir  - - - 10 90 4,7 Çok bilgi verici 

Faydalı değildir - - 5 - 95 4,9 Çok faydalı 

Öğretici değildir - - - 10 90 4,7 Çok öğretici 

Yaratıcı değildir   5 - - 25 75 4,6 Çok yaratıcı 

Çok kötüdür - - 10 - 90 4,8 Çok iyi 

Not: Rakamlar % değerlerini gösterirken, X‟in aldığı değerler 5 puan üzerindendir. 



79  

 

Tablo 4.14‟teki veriler incelendiğinde öğrencilerin animasyonla ders iĢlemeyi 

istedikleri gözükmektedir. Animasyonla ders iĢleme konusunda da 19 öğrenci çok 

eğlencelidir, 18 öğrenci çok özendiricidir, 18 öğrenci çok bilgi verici, 19 öğrenci çok 

faydalı, 18 öğrenci çok öğretici, 15 öğrenci çok yaratıcı, 18 öğrenci çok iyi cevabını 

vermiĢtir. Ortalama puanların hemen hemen hepsi (X) verilen 7 görüĢ içinde maksimum 

puan olan 5‟e oldukça yakındır. Bu da öğrencilerin animasyonla dersi iĢlemekten 

memnun olduklarını göstermektedir. 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

5. SONUÇ, TARTIġMA ve ÖNERĠLER 

Bu bölümde çalıĢmanın bulguları ile ilgili elde edilen sonuçlara ve bu sonuçlar 

doğrultusunda değinilecek tartıĢma ve önerilere yer verilmiĢtir. Bu araĢtırmada 

kullanılan yöntemlerle ilgili olarak gelecekte yapılacak çalıĢmalara ıĢık tutabilecek 

bazı öneriler ileri sürülmüĢtür. 

5.1. Sonuç ve TartıĢma 

Birinci alt probleme ait verilerden elde edilen bulgulara göre kontrol 

grubundaki öğrencilerin önbilgilerinin yoklandığı ABT öntestinden elde edilen puan 

ortalamasının animasyon grubu ve grup araĢtırması grubundan anlamlı düzeyde önde 

olduğu görülmektedir ( Tablo 4.1 ve Tablo 4.2). Yapılan çalıĢma yarı deneysel olduğu 

için gruplar olduğu gibi araĢtırma kapsamına alınmıĢtır. Bu yüzden gruplar arasında 

baĢarı düzeyleri açısından farklılıkların olduğu görülmektedir. Farklılığın anlamlı 

düzeyde olması kontrol grubundaki öğrencilerin daha baĢarılı olduklarını 

göstermektedir. “Elektriğin İletimi” ünitesinin  öğretiminde kontrol grubunda dersler 

mevcut öğretim programına göre, deney gruplarında ise animasyon tekniğiyle ve grup 

araĢtırması yöntemleriyle iĢlendikten sonra yapılan ABT sontest puan ortalamalarına 

göre animasyon tekniğiyle öğretimin yapıldığı animasyon grubu, kontrol grubunu ve 

grup araĢtırması grubunu anlamlı düzeyde fark oluĢturacak Ģekilde geçmiĢtir (Tablo 

4.3 ve Tablo 4.4). Bu da göstermektedir ki öğrencilerin akademik baĢarıları üzerinde 

animasyonla öğretim, kontrol grubundaki öğretimdenve grup araĢtırması yönteminden 

daha etkidir.  Bu çalıĢmada elde edilen sonuçlar, bu alanda yapılan diğer çalıĢmaların 

sonuçlarıyla da uyumludur (Akçay, 2012; Gürbüz, ġimĢek ve Berber, 2015; DaĢdemir 

2006, 2012; Göktürk, 2015; Kulik vd.,1980; Sezgin ve Köymen , 2002; Yang, Andre 

ve Greenbowe, 2003; Chang ve Quintana 2006; Mat Ġskender, 2007; Rotbain, 

Marbach-Ad ve Stavy, 2008; Bülbül, 2009; Karaçöp, DoymuĢ, Doğan ve Koç, 2009; 

Bülbül, 2010; Jalilifar, 2010; Alireza, 2010; Karaçöp 2010;   Kahraman, 2010; Tokatlı, 
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2010;Türkan, 2010; Gömez, Maresca, Caja, Barajas ve Berzal, 2011;Özmen, 2011; 

Bayram ,2012; Güven ve Sülün, 2012; Karaca, 2010; Kunduz, 2013; Akkağıt, 2014; 

Hassan Zadeh Baranı, 2014;  Çetin, 2010; Bülbül, 2009; Kolomuç, 2009; Ġnanç, 2010; 

BeĢkirli, 2011; Cinkaya, 2011; Bayram, 2012; Erdemir, 2012; Öztürk 2014; Bosco, J. 

1986). 

Ġkinci alt probleme dair elde edilen bulgulara göre öğrencilerin uygulamalar 

yapılmadan önceki fen bilimleri dersine karĢı tutumlarında grup arasında anlamlı 

düzeyde bir farklılık elde edilememiĢtir ( Tablo 4.5 ve Tablo 4.6). “Elektriğin İletimi” 

ünitesinin  öğretiminde kontrol grubunda dersler mevcut öğretim programına göre, 

deney gruplarında ise animasyon tekniğiyle ve grup araĢtırması yöntemleriyle 

iĢlendikten sonra yapılan fen bilimleri tutum ölçeğinden elde edilen verilere göre 

gruplar arasında anlamlı düzeyde farklılık elde edilememiĢtir (Tablo 4.7 ve Tablo 4.8). 

Bu durum araĢtırmanın kısa süreli olmasına ve bu sürede tutumların değiĢmediği 

çalıĢmalarla uyum göstermektedir  (Uygur, 2009; Azizoğlu ve Çetin, 2009; Fırat, 2014; 

Koç, ġimĢek ve Has, 2013; Türkan, 2010; Tokatlı, 2010; Kahraman, 2010; Emre, 2005; 

Güven ve Sülün, 2012; Bayram, 2012; Bülbül, 2007; Tan, Sharan ve Lee, 2007). 

Üçüncü alt probleme ait bulgulardan elde edilen verilere göre“Elektriğin İletimi” 

ünitesinin öğretiminde kontrol grubunda dersler mevcut öğretim programına göre, 

deney gruplarında ise animasyon tekniğiyle ve grup araĢtırması yöntemleriyle iĢlenip 

uygulamalar bittikten 8 hafta sonra yapılan Kalıcılık testi puan ortalamalarına göre 

kontrol grubu deney gruplarındaki öğrencilerin puan ortalamasından fazla olmasına 

rağmen, gruplar arasında anlamlı düzeyde farklılık elde edilememiĢtir (Tablo 4.9 ve 

Tablo 4.10). bu durum gruplar arasında baĢarı farklılıklarının olduğunu hatırlatmaktadır 

(Bkz. Tablo 4.1 ve Tablo 4.2). Ayrıca araya giren süre zarfında sınıf baĢarı düzeyindeki 

farklılıklardan dolayı bu durumun meydana geldiği söylenebilir. Kalıcık üzerindeki 

bulgularımıza uyan pek araĢtırma olmasa da bu sonuca uyan çalıĢmalarda yaptığımız 

çalıĢmayla uyumludur ( Bülbül, 2009; YeĢilyaprak, 1995). 

Dördüncü alt probleme dair bulgularda öğrencilerin grup araĢtırması yöntemi 

hakkındaki görüĢleri öğrenilmiĢtir. Deney grubu 1‟de uygulanan grup araĢtırması 

yönteminden sonra öğrenciler bu yöntem hakkında görüĢ bildirmiĢlerdir. Tablo 4.11 ve 

Tablo 4.12‟de görüldüğü gibi sınıf mevcudunun n=20 olduğu düĢünüldüğünde 



82  

 

öğrencilerin hepsi yöntem hakkında zevkli, eğlenceli, baĢarılı gibi olumlu görüĢ 

bildirmiĢtir.15 öğrenci herhangi bir olumsuz tarafı yok derken geriye kalan 5 öğrenciden 

4‟ü belirtilen olumsuz görüĢlerden 1 tanesini ifade etmiĢ sadece 1 öğrenci belirtilen 

olumsuz görüĢlerden 2 tanesini belirtmiĢtir. Bu çalıĢmada elde edilen sonuçlar, bu 

alanda yapılan diğer çalıĢmaların sonuçlarıyla da uyumludur (Koç, 2009; Sancı, 2011; 

DellalbaĢı, 2012; ġimĢek, 2005; ġimĢek, DoymuĢ ve Kızıloğlu, 2005; Oh ve Shin, 2005; 

Tan, Sharan ve Lee, 2007). 

BeĢinci alt probleme dair bulgularda öğrencilerin animasyon tekniğiyle öğretim 

yöntemi hakkındaki görüĢleri öğrenilmiĢtir. Deney grubu 2‟de uygulanan animasyon 

tekniğiyle öğretim sonra öğrenciler bu yöntem hakkında görüĢ bildirmiĢlerdir.Tablo 

4.13 ve Tablo 4.14‟te görüldüğü gibi öğrencilerin animasyonla ders iĢlemeyi istedikleri 

gözükmektedir. Animasyonla ders iĢleme konusunda da 19 öğrenci çok eğlencelidir, 18 

öğrenci çok özendiricidir, 18 öğrenci çok bilgi verici, 19 öğrenci çok faydalı, 18 öğrenci 

çok öğretici, 15 öğrenci çok yaratıcı, 18 öğrenci çok iyi cevabını vermiĢtir. Ortalama 

puanların hemen hemen hepsi (X) verilen 7 görüĢ içinde maksimum puan olan 5‟e 

oldukça yakındır. Bu da öğrencilerin animasyonla dersi iĢlemekten memnun olduklarını 

göstermektedir. Bu çalıĢmada elde edilen sonuçlar, bu alanda yapılan diğer çalıĢmaların 

sonuçlarıyla da uyumludur (Genç, 2013; DaĢdemir, 2012; Göktürk, 2015; Akkağıt, 

2014; Kim, Yoon, Whang, Tversky ve Morrison, 2007). 

5.2. Öneriler 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara göre, bu araĢtırmada kullanılan yöntemlerin 

uygulanmasına ve bu yöntemler ile çalıĢma yapmak isteyen araĢtırmacılara, 

öğrencilerin dersi sevmeleri, baĢarılarını arttırabilmeleri amacıyla Ģu öneriler 

sunulabilir: 

1. Animasyonlar her kademedeki öğretimde etkin bir Ģekilde kullanılmalıdır. 

2. Dersi sevdirme adına öğretmen anlatımı yerine animasyonlar yoluyla ders 

daha eğlenceli bir hale gelebilir. 

3. Grup araĢtırması yöntemiyle daha önce çalıĢmamıĢ öğrenci gruplarına 

uygulama yapılmadan önce belli bir süre iĢbirlikli öğrenme yöntemi 

hakkında deneyim kazandırılmalıdır. 
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4. Öğretmenlerin aktif öğrenme stratejilerinden olan iĢbirlikli öğrenme yöntemi 

hakkında bilgilendirilmesi için hizmetiçi eğitim programına tabi tutulması 

gereklidir. 

5. Fen Bilimleri dersine ait mevcut öğretim programı bünyesinde öğrenci 

merkezli yaklaĢımı baz aldığı için farklı aktif öğrenme strajilerinin birbiriyle 

karĢılaĢtırıldığı araĢtırmaların yapılması önerilmektedir. 

6. KarĢılaĢtırılan öğrenme stratejilerinin sadece baĢarı, tutum, kalıcılık üzeri 

değil farklı becerileri de ölçmeye yönelik araĢtırmaların arttırılması 

gerekmektedir. 

7. Yapılan araĢtırmanın güvenirlik ve geçerliliğinin arttırılabilmesi için bu 

çalıĢmanın farklı derslerde ve fen bilimlerine ait farklı konularda da 

denenmesi gereklidir.  
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http://www.fenokulu.net/yeni/Genel-Dosyalar/6-Sinif-7Unite-Elektrigin-Iletimi-%20Unitesi-Etkilesimli-Sunumu_2063.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Genel-Dosyalar/6-Sinif-7Unite-Elektrigin-Iletimi-%20Unitesi-Etkilesimli-Sunumu_2063.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Genel-Dosyalar/6-Sinif-7Unite-Elektrigin-Iletimi-%20Unitesi-Etkilesimli-Sunumu_2063.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Genel-Dosyalar/6-Sinif-7Unite-Elektrigin-Iletimi-%20Unitesi-Etkilesimli-Sunumu_2063.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Elektrik-Guvenligi-%20Oyunu_206.html%20adresine%2010.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Elektrik-Guvenligi-%20Oyunu_206.html%20adresine%2010.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Elektrik-Guvenligi-%20Oyunu_206.html%20adresine%2010.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Elektrik-Guvenligi-%20Oyunu_206.html%20adresine%2010.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Elektrik-Guvenligi-%20Oyunu_206.html%20adresine%2010.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/FileUpload/op389601/File/6-3-2-_parlaklik.swf%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/FileUpload/op389601/File/6-3-2-_parlaklik.swf%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/FileUpload/op389601/File/6-3-2-_parlaklik.swf%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/FileUpload/op389601/File/6-3-2-_parlaklik.swf%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/FileUpload/op389601/File/6-3-2-_parlaklik.swf%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/FileUpload/op389601/File/6-3-2-_parlaklik.swf%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Farkli-Metallerin-Iletkenlikleri-%20Farklidir_306.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Farkli-Metallerin-Iletkenlikleri-%20Farklidir_306.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Farkli-Metallerin-Iletkenlikleri-%20Farklidir_306.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
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%20Farklidir_306.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir

."adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html 

HYPERLINK "http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-

Nelere-Baglidir_721.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20 

eriĢilmiĢtir." adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi- 

degistikce-degisir_64.html HYPERLINK "http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-

Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi-%20degistikce-

degisir_64.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit- 

Alani-Arttikca-Azalir_63.html HYPERLINK 

"http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-

Kesit-%20Alani-Arttikca-

Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin- 

Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html HYPERLINK 

"http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-

%20Uzunlugu-Arttikca-

artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91 HYPERLINK 

"http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20a

dresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir."& HYPERLINK 

"http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20a

dresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir."page=26 HYPERLINK 

"http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20a

dresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir."adresine 06.04.2015 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Farkli-Metallerin-Iletkenlikleri-%20Farklidir_306.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Farkli-Metallerin-Iletkenlikleri-%20Farklidir_306.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Nelere-Baglidir_721.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi-%20degistikce-degisir_64.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi-%20degistikce-degisir_64.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi-%20degistikce-degisir_64.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi-%20degistikce-degisir_64.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Cinsi-%20degistikce-degisir_64.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit-%20Alani-Arttikca-Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit-%20Alani-Arttikca-Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit-%20Alani-Arttikca-Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit-%20Alani-Arttikca-Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit-%20Alani-Arttikca-Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-Kesit-%20Alani-Arttikca-Azalir_63.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-%20Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-%20Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-%20Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-%20Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-%20Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Iletkenin-direnci-Iletkenin-%20Uzunlugu-Arttikca-artar_62.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
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tarihinde eriĢilmiĢtir HYPERLINK 

"http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20a

dresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir.". 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba- 

Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html HYPERLINK 

"http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-

Lamba-%20Parlakligina-Olan-

Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir."adres

ine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-

parlakligi- iliskisi-2_207.html HYPERLINK 

"http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-

lamba-parlakligi-%20iliskisi-

2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." adresine 

06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢti HYPERLINK 

"http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-

lamba-parlakligi-%20iliskisi-

2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-

Parlakligina- Olan-Etkisi_912.html HYPERLINK 

"http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-

Lamba-Parlakligina-%20Olan-

Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli- 

yapimi_68.html HYPERLINK "http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-

Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli-

%20yapimi_68.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenci.gen.tr/Moduller/Animasyon/Goster.asp?id=91&page=26%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-%20Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-%20Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-%20Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-%20Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-%20Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-%20Parlakligina-Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmişti%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Sunular/Iletkenin-ozellikleri-ile-lamba-parlakligi-%20iliskisi-2_207.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20HYPERLINK%20%22http:/www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Direnc-Degisiminin-Lamba-Parlakligina-%20Olan-Etkisi_912.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.%22%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli-%20yapimi_68.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli-%20yapimi_68.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli-%20yapimi_68.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli-%20yapimi_68.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Reosta-nedir-Basit-reosta-modeli-%20yapimi_68.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
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http://fenkurdu.gen.tr/6-sinif-animasyonlari HYPERLINK "http://fenkurdu.gen.tr/6-

sinif-animasyonlari%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenbilgini.net/6_siniflar_fen_bilimleri.html HYPERLINK 

"http://www.fenbilgini.net/6_siniflar_fen_bilimleri.html%20adresine%2006.04.2

015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir 

HYPERLINK 

http://www.fenbilgini.net/6_siniflar_fen_bilimleri.html%20adresine%2006.04.2

015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir. 

http://yazarlikyazilimi.meb.gov.tr/Materyal/fen_teknoloji/fen_tek.html HYPERLINK 

"http://yazarlikyazilimi.meb.gov.tr/Materyal/fen_teknoloji/fen_tek.html%20adre

sine%20%20%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir."adresine 06.04.2015 

tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fatihgizligider.com/ HYPERLINK 

"http://www.fatihgizligider.com/%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20e

riĢilmiĢtir." adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Ampul-Bir-Direnctir_65.html 

HYPERLINK "http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Ampul-Bir-

Direnctir_65.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20eriĢilmiĢtir." 

adresine 06.04.2015 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

ttp://www.resmigazete.com.tr/ HYPERLINK 

"http://www.resmigazete.com.tr/%20adresine%2003.05.2016%20tarihinde%20e

riĢilmiĢtir." adresine 03.05.2016 tarihinde eriĢilmiĢtir. 

  

http://fenkurdu.gen.tr/6-sinif-animasyonlari%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://fenkurdu.gen.tr/6-sinif-animasyonlari%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://fenkurdu.gen.tr/6-sinif-animasyonlari%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenbilgini.net/6_siniflar_fen_bilimleri.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenbilgini.net/6_siniflar_fen_bilimleri.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://yazarlikyazilimi.meb.gov.tr/Materyal/fen_teknoloji/fen_tek.html%20adresine%20%20%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://yazarlikyazilimi.meb.gov.tr/Materyal/fen_teknoloji/fen_tek.html%20adresine%20%20%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://yazarlikyazilimi.meb.gov.tr/Materyal/fen_teknoloji/fen_tek.html%20adresine%20%20%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://yazarlikyazilimi.meb.gov.tr/Materyal/fen_teknoloji/fen_tek.html%20adresine%20%20%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fatihgizligider.com/%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Ampul-Bir-Direnctir_65.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Ampul-Bir-Direnctir_65.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Ampul-Bir-Direnctir_65.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
http://www.fenokulu.net/yeni/Fen-Konulari/Deney/Ampul-Bir-Direnctir_65.html%20adresine%2006.04.2015%20tarihinde%20erişilmiştir.
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EKLER 

EK 1.  AKADEMĠK BAġARI TESTĠ  

Adı-Soyadı      :  

Sınıfı                :  

Süre                 : 40 dakika  

Ünite                : Elektiriğin Ġletimi 

1-) I.Maddeler, elektrik enerjisini iletme bakımından iletken ve yalıtkan maddeler 

olarak sınıflandırılır. 

II. Demir, bakır gibi maddeler yalıtkandır. III.Plastikler iletkendir. 

Yukarıdaki ifadelerden hangileri doğrudur? 

A)Yalnız I              B)I ve II           C)II ve III           D)I,II,III 

 

2-) Bir öğrenci, test devresinin uçlarını çeĢitli sıvılara batırıyor. Bu iĢlem sonunda 

iki devrede ampulün ıĢık vermediğini gözlemliyor. Buna göre, öğrenci hangi 

sıvıları test etmiĢ olabilir? 

1. sıvı 2.sıvı 

A) Tuzlu su Ģekerli su 

B) Sirke saf su 

C) ġekerli su  saf su 

D) Saf su  tuzlu su 

 

 

 3-)  Bir öğrenci basit bir elektrik devresinde cisimlerin iletkenliklerini inceliyor. Bu 

iĢlemi tahta, plastik ,bakır, demir ve seramik maddelerle yapıyor. Bunun sonucunda 

bakır ve demirin elektriği ilettiğini görüyor. 

   Bu gözleme göre aĢağıdaki sonuçlardan hangisi çıkartılamaz? 

A) Her madde elektriği iletmez.  

B) Metaller elektrik enerjisini iletir. 

C) Tahta, plastik gibi maddeler yalıtkandır. 

  D) Yalnız katılar elektriği iletir. 

4-) Elektrik enerjisini taĢıyan teller, plastik ya da porselen maddelerle kaplanır. 
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Bunun nedeni aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) Tellerden reosta yapmak amacıyla 

B) Tellerin dayanıklılığını artırmak amacıyla 

C) Tellerin esnekliğini sağlamak amacıyla 

D) Elektriğin zararlı etkilerinden korunmak amacıyla 

 

5-) Elektrik çarpan bir insanı kurtarmak için plastik ya da tahta gibi bir madde 

kullanarak akımdan kurtarmak gerekir. 

Bunun nedeni: 

I. Çarpılan  kiĢinin elektriği iletmesi 

II. Plastiğin ve tahtanın yalıtkan olması 

III. Vücudumuzun elektriği iletmemesi       Ġfadelerinden hangileri olabilir? 

A)  Yalnız I              B) I ve II                   C) II ve III                D) I,II ve III 

 

 

6-) Prize dokunup elektrik akımına kapılan Canan‟ı gören Müge ona yardım etmek 

istiyor. 

Buna göre, Müge: 

I. Tahta parçası               II. Kuru kumaĢ                    III. Demir çubuk 

maddelerinden hangilerini kullanırsa zarar görmeden Canan‟a yardım edebilir? 

A)Yalnız II               B)Yalnız III             C) I ve II            D) I,II ve III 

 

7-) ĠLAYDA: Islak ellerimizle prize dokunmalıyız. 

MELĠS: Plastik kaplı telleri tercih etmeliyiz. 

SĠNEM: Metal çivileri elektrik prizine sokmamalıyız. 

Elektrik enerjisinin verebileceği zararlardan korunmak için Ġlayda, Melis ve 

Sinem‟in söylediklerinden hangileri yapılmalıdır? 

A)Yalnız Ġlayda B)Yalnız Sinem 

C)Ġlayda ve Melis D)Sinem ve Melis 
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8-)  Yaramaz bir çocuk elektrik direğindeki fincanları gereksiz sayarak sapanla 

taĢ atıp kırıyor. Bu fincanların görevi sizce ne olabilir? 

 

A) Elektrik enerjisini toprağa akıtmak 

B) Porselen elektik enerjisini iletir 

C) Elektrik enerjisini toprağa akıtmamak 

D) Demir direk iletkendir. 

 

9-) Bir devredeki ampulün parlaklığı aĢağıdakilerden hangisine bağlı 

değildir? 

A) Devredeki iletkenin boyuna        B).Devredeki iletkenin dik kesit alanına  

C) Devredeki iletkenin rengine        D).Devredeki iletkenin cinsine 

 

10-) AĢağıdakilerden hangileri yapılırsa devredeki ampulün parlaklığı azalır? 

I.Ġletkenin boyu artırılırsa 

 II.iletkenin boyu kısaltılırsa  

III.Daha kalın iletken tel kullanılırsa 

 IV.Daha ince iletken tel kullanılırsa 

A) I ve IV         B)  II ve III        C)  I ve III               D) II ve IV 

 

11-) AĢağıdakilerden hangisi yapılırsa ampulün parlaklığı artar? 

 

A) Demir tel yerine bakır tel kullanılırsa    B) Kısa tel yerine uzun tel kullanılırsa 

C) Devreye bir ampul daha bağlanırsa         D) Devreden bir pil çıkartılırsa 

 

12-)         I.Kesit                   II.Kütle             III.Uzunluk 

Ġletken bir telin direnci yukarıdakilerden hangisine ya da hangilerine bağlı 

olarak değiĢir? 

A)Yalnız I                B)Yalnız II                    C)Yalnız III               D) I ve III 
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13-) Direnç ile ilgili aĢağıdaki bilgilerden hangisi doğrudur? 

A) Ġletkenin kalınlığı arttıkça, direnci artar. 

B) Ġletkenin uzunluğu arttıkça, direnci azalır. 

C) Maddenin cinsine bağlıdır. 

D) Ġletken maddelerin direnci, yalıtkanlarınkinden  fazladır. 

 

14-)  Direncin birimi aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) Ohm B) Amper C) Volt D) Joule 

 

15-) Devrelerde direncin değerini değiĢtirebilen ve kendisine 

değiĢken direnç dediğimiz alete ne ad verilir? 

A) Ohmmetre        B)Reosta     C)Akkor           D)Duy 

 

 

16-)  ‟‟ Elektrik enerjisini ısı ve ıĢık enerjisine çevirir.‟‟ Görevi verilen 

elektrik devre elemanı aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) Pil           B).Anahtar              C)Ampul             D)Duy 

 

17-) Ampul içindeki telin sarmal olmasının sebebi nedir? 

A) Direnci arttırmak                 B) HoĢ bir görünüm vermek 

C) Direnci azaltmak               D) IĢık miktarını azaltmak 

 

 

18-)  ġekildeki düzeneğe Ezgi sırasıyla limonlu su, Ģekerli su, sirkeli su, saf su ve tuzlu 

su koymaktadır. Ampul hangilerinde ıĢık verir? 

 

A) Limonlu su, sirkeli su, Ģekerli su 

 

B) Saf su, sirkeli su, limonlu su 

 

C) ġekerli su, tuzlu su, saf su 

 

D) Tuzlu su, sirkeli su, limonlu su 
 

 

  
 

http://www.testimiz.com/
http://www.testimiz.com/
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19-)  

           
 

I. Bakır kaĢık 

II. Porselen tabak                   

III. Tuzlu su 

IV. Plastik tarak 

ġekildeki test uçları arasına yukarda verilen maddelerden hangileri konarsa 

lamba ıĢık vermez? 

     

A) I. II                                 C) III, IV                                

B) II,  IV                             D) I. III   

 

 

 

20-) Devrelerdeki ampullerin 

parlaklıklarını sıralayınız. 
 

 

 A)I=II>III>IV        

            B) II>III>IV>I 

            C)I=IV<II<III    

            D)II=IV<I<III 

21-) Elif; iletkenin direncinin nelere bağlı olduğunu aĢağıdaki  gibi yazıyor. 

1- Uzunlukla doğru orantılıdır.  

2- Kesit ile ters orantılıdır. 

3- Ġletkenin cinsine bağlı değildir. 

4- Ġletkenin ağırlığına bağlıdır. 

Buna göre verilenlerden hangileri doğrudur? 

 

A) 1 ve 2  C) 1 ve 3 

B) 3 ve 4  D) 2 ve 4 
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22-) 

 

 
 

ġekilde verilen tellerle bir elektrik devre düzeneği kurulmuĢtur. Buna göre hangi telin 

kullanıldığı devredeki ampul daha parlak yanar? 

 

A)B‟deki telin               C)D‟deki telin 

 

B)A‟daki telin               D)C‟deki telin 
 

        

 

 

 

23-) Direnci ölçmek için hangi aletten yararlanılır? 

A) Ohmmetre              B) Ampermetre 

C) Kalorimetre            D) Voltmetre 

 

 

 

24-)       

I. Kesit              

II. Kütle     

III. Uzunluk            

IV. Renk 

 

Ġletken bir telin direnci yukarıdakilerden hangisine ya da hangilerine bağlı olarak 

değiĢir? 
 

A)Yalnız IV                B)Yalnız II   

 

C)Yalnız III                D) I ve III 
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25-) AĢağıda Ģekli verilen ampulde gösterilen kısımların isimleri nedir?   
    

 

 
 

   
 

K 

    

 

 
 
 

 

L 

  
   
   
   

 

 

 

 
       K                                 L         

A) Reosta                            Pil 

B) Duy  takılan kısım         Anahtar 

C) Flaman                           Reosta 

D) Flaman                           Duya takılan kısım 
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EK 2.  FEN BĠLĠMLERĠ TUTUM ÖLÇEĞĠ (FBTÖ) 

Açıklama: Bu ölçek Fen Bilimleri dersine yönelik tutumları belirlemek 

amacıyla her cümle için TAMAMEN KATILIYORUM, KATILIYORUM, 

KARARSIZIM, KATILMIYORUM VE HĠÇ KATILMIYORUM  ifadelerinden 

oluĢan  beĢ seçenekten meydana gelmiĢtir.  Buna göre her  cümleyi dikkatle  okuyarak  

size uygun  seçeneği iĢaretleyiniz.  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
 T

am
am

en
 

K
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  
K

at
ıl

ıy
o
ru

m
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 K

ar
ar

sı
zı

m
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

K
at

ıl
m

ıy
o
ru

m
 

  
  
  
  
  
  
  
  
H

iç
 

K
at

ıl
m

ıy
o
ru

m
 

1 Fen Bilimleri dersini çok severim.      

2 Fen Bilimlerine dair kitapları okumak 

hoĢuma gider. 

     

3 Fen Bilimleri dersi günlük 

yaĢantımızda önemli bir yere sahip 

değildir. 

     

4 Fen Bilimleri dersindeki problemleri 

çözmek çok hoĢuma gider. 

     

5 Fen Bilimlerine dair konuları  

öğrenmeyi çok isterim 

     

6 Fen Bilimleri dersine girerken sıkıntı 

duyarım 

     

7 Fen Bilimleri dersine girmek bana 

zevk verir. 

     

8 Fen Bilimleri haftalık ders saatinin 

daha fazla olmasını isterim 

     

9 Fen Bilimleri dersine çalıĢırken canım 

sıkılır 

     

10 Fen Bilimleri dair konuları günlük 

yaĢantıdaki olaylarda gözlemlemek 

hoĢuma gider. 

     

11 Fen Bilimleri dersi düĢünce yapımızı 

geliĢtirir.  

     

12 Etrafımızdaki olayların anlaĢılmasında 

fen bilimleri çok önemlidir. 

     

13 Dersler içinde Fen Bilimleri dersi bana 

sevimli gelmez. 

     

14 Fen Bilimleri konuları hakkında 

tartıĢmak bana cazip gelmez 

     

15 ÇalıĢma süremin  önemli bir 

bölümünü Fen Bilimleri dersine 

ayırmak isterim 
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EK 3. ANĠMASYON GÖRÜġ ÖLÇEĞĠ 

 Açıklama : Bu ölçek, animasyonlarla ders iĢleme hakkında görüĢlerin 

sorulduğu iki kategoriden oluĢmuĢtur. Bu iki kategoriyi dikkatlice okuyarak size uyan 

seçeneği bu Ģekilde (X)  iĢaretleyiniz. 

S-1)  Animasyonlar  sayesinde dersi anlama ne oranda etkili oldu? 
 

1 2 3 4 5 

Çok az 

(   ) 

Az 

(   ) 

Normal 

(   ) 

Ġyi 

(   ) 

Çok iyi 

(   ) 

 

S-2)  Dersin iĢleniĢi esnasında animasyonların kullanılması size göre nasıldır? 

 

1 2 3 4 5 

Eğlenceli   

değildir 

 

(   ) 

 

Az eğlenceli 

 

 

(   ) 

Biraz eğlenceli 

 

 

(   ) 

Eğlencelidir 

 

 

(   ) 

Çok 

eğlencelidir 

 

(   ) 

Özendirici 

değil 

(   ) 

Az özendirici 

 

(   ) 

Biraz 

özendirici 

(   ) 

Özendiricidir 

 

(   ) 

Çok 

özendiricidir 

(   ) 

Bilgi verici 

değil 

(   ) 

Az bilgi verici 

 

(   ) 

Biraz bilgi 

verici 

(   ) 

Bilgi verici 

 

(   ) 

Çok bilgi 

verici 

(   ) 

Faydalı değil 

 

(   ) 

Az faydalı 

 

(   ) 

Biraz faydalı 

 

(   ) 

Faydalı 

 

(   ) 

Çok faydalı 

 

(   ) 

Öğretici 

değil 

(   ) 

Az öğretici 

 

(   ) 

Biraz öğretici 

 

(   ) 

Öğretici 

 

(   ) 

Çok öğretici 

 

(   ) 

Yaratıcı 

değil 

(   ) 

Az yaratıcı 

 

(   ) 

Biraz yaratıcı 

 

(   ) 

Yaratıcı 

 

(   ) 

Çok yaratıcı 

 

(   ) 

Çok kötüydü 

 

(   ) 

Ġyi değil 

 

(   ) 

Yeterli 

 

(   ) 

Ġyi 

 

(   ) 

Çok iyi 

 

(   ) 
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EK 4.  GRUP ARAġTIRMASI GÖRÜġ ÖLÇEĞĠ 

Açıklama: Bu ölçek dersin geleneksel yöntem ve grup araĢtırması yönteminin 

karĢılaĢtırıldığı ifadelerden oluĢmaktadır. Her Ġfadenin karĢısında Çok fazla etkilidir, 

Biraz fazla etkilidir, EĢit etkilidir, Az etkilidir, Çok daha az etkilidir olacak 

Ģekilde beĢ seçenek vardır.  Her cümleyi dikkatlice okuduktan sonra kendinize uygun 

seçeneği iĢaretleyiniz.  

  Ç
o

k
 f

a
zl

a
 

et
k

il
id

ir
 

B
ir

a
z 

fa
zl

a
 

et
k

il
id

ir
 

E
Ģi

t 

et
k

il
id

ir
 

A
z 

et
k

il
id

ir
 

Ç
o

k
 d

a
h

a
 

a
z 

et
k

il
id

ir
 

1 
Grup AraĢtırması genel akademik 

baĢarı üzerine 

 
 

  

 

2 
Grup AraĢtırması yüksek düzeyde 

düĢünme becerisi geliĢtirmede  

 

  

 

3 
Grup AraĢtırması çalıĢma konusuna 

karĢı ilgili olmada    

 

4 
Grup AraĢtırması derse devamı 

sağlama açısından     

 

5 
Grup AraĢtırması öğretmen ile 

iletiĢimin sıklığı ve kalitesi üzerine     

 

6 
Grup AraĢtırması derse verilen dikkat 

süresi bakımından     

 

7 

Grup AraĢtırması çalıĢma konusundaki 

bilgilerimi teĢhis etme yeteneğim 

üzerine 
    

 

8 

Grup AraĢtırması sınıf ve grup 

arkadaĢlarım ile iletiĢimin sıklığına ve 

kalitesine 
    

 

9 

Grup AraĢtırması bir kavramın 

tamamen anlaĢılabilmesi için gereken 

zamanı sağlama açısından 
    

 

10 
Grup AraĢtırması genel sınıf 

atmosferinin kalitesi bakımından     

 

11 

Grup AraĢtırması öğretmen ile 

demokratik ve dostça iliĢki kurabilme 

üzerine  
    

 

12 
Grup AraĢtırması konuların 

derinlemesine anlaĢılması bakımından     

 

13 
Grup AraĢtırması derslerde kendini 

ifade edebilme yeteneği üzerine  

 

  

 

14 
Grup AraĢtırması derse ön hazırlık 

yapmayı sağlama açısından     

 

DĠĞER SAYFAYA GEÇĠNĠZ. 
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15 
AĢağıya grup araĢtırması yöntemi hakkında Olumlu veya Olumsuz 

olmak üzere diğer baĢka görüĢlerinizide yazınız 

  
OLUMLU 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  
OLUMSUZ 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………… 
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EK 5. KALICILIK TESTĠ 

1-) AĢağıdaki ifadelerden hangileri doğrudur? 

I. Maddeler, elektrik enerjisini iletme bakımından iletken ve yalıtkan 

maddeler olarak sınıflandırılır. 

II. Demir ,bakır gibi maddeler iletkendir. 

III. Plastikler iletkendir. 

A) I ve II                 B)I ve III                    C)II ve III                 D)I,II,III 

 

 

 
2-) Bir elektrik devresi kuruluyor ve devrenin test uçları aĢağıdaki sıvılara 

batırılıyor. Hangi sıvılara batırılan devrede; devre ıĢık verir? 

 1. sıvı 2.sıvı 

A)  Tuzlu su Ģekerli su 

B)  Sirkeli su tuzlu  su 

C)  ġekerli su   limonlu su 

D)  Saf su   tuzlu su 

 

 

 
3-) Ali, Kağan,Buse ve Emir yalıtkan ve iletken maddelerle ilgili birer örnek 

vermektedir.Hangisinin verdiği örnek yanlıĢtır? 
 

ALĠ:  Seramik iletken bir maddedir.  

KAĞAN: Tahta yalıtkan bir maddedir.  

BUSE: GümüĢ iletken bir maddedir. 

EMĠR: Cam yalıtkan bir maddedir.  

 

A) Kağan   B) Buse     C) Emir             D) Ali 

 

 

4-) Kopuk bir kablonun arasına hangi maddeyi koyarsanız elektrik iletimini 

sağlayabilirsiniz? 

 

A) Porselen        B) Metal     C) Plastik        D) Tahta 
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5-) „‟Bir öğrenci basit bir elektrik devresinde cisimlerin iletkenliklerini inceliyor. 

Bu iĢlemi tahta, plastik, bakır, demir ve seramik maddelerle yapıyor. Bunun 

sonucunda bakır ve demirin elektriği ilettiğini görüyor.‟‟ 

 

Bu gözleme göre aĢağıdaki sonuçlardan hangisi çıkartılamaz? 

A) Her madde elektriği iletmez.                         B) Metaller elektrik enerjisini iletir. 

 C) Tahta, plastik gibi maddeler yalıtkandır.      D) Yalnız katılar elektriği iletir. 

 

 

6-) Elektrik enerjisini taĢıyan teller, plastik ya da porselen maddelerle 

kaplanır. Bunun nedeni aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) Tellerden  reosta yapmak amacıyla 

B) Tellerin dayanıklılığını artırmak amacıyla 

C) Tellerin esnekliğini sağlamak amacıyla 

D) Elektriğin zararlı etkilerinden korunmak amacıyla 
 

 

 

7-) Elektrik çarpan bir insanı kurtarmak için plastik ya da tahta gibi bir madde 

kullanarak akımdan kurtarmak gerekir. 

Bunun nedeni: 

I. Çarpılan  kiĢinin elektriği iletmesi 

II. Plastiğin ve tahtanın yalıtkan olması 

III. Vücudumuzun elektriği iletmemesi 

 Ġfadelerinden hangileri olabilir? 

A)  Yalnız I             B)  I ve II           C)  II ve III        D)  I,II ve III 

 

 

 
8-) Prize dokunup elektrik akımına kapılan Oya‟ı gören Ayla ona yardım etmek 

istiyor. 

Buna göre, Ayla: 

I. Tahta parçası      II. Kuru kumaĢ        III. Bakır 

Maddelerinden hangilerini kullanırsa zarar görmeden  Oya‟a  yardım edebilir? 

A) Yalnız II              B)Yalnız III           C) I ve II            D) I,II ve III 
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9-) BĠRSEN: Ellerimiz ıslakken prizlere dokunmamalıyız. 

SĠNEM: Metal çivileri prizlere sokmamalıyız. 

DEMET:Plastik kaplı telleri tercih etmeliyiz. 

Elektrik enerjisinin verebileceği zararlardan korunmak için Birsen, Demet ve 

Sinem‟in söylediklerinden hangileri yapılmalıdır? 

 

A)Birsen ve Demet                B)Birsen ve Sinem 

C)Birsen, Sinem ve Demet        D)Demet 
 

10-) Yaramaz bir çocuk elektrik direğindeki fincanları gereksiz sayarak 

sapanla taĢ atıp kırıyor. Bu fincanların görevi sizce ne olabilir? 

 

A) Elektrik enerjisini toprağa akıtmak 

B) Porselen elektik enerjisini iletir 

C) Elektrik enerjisini toprağa akıtmamak 

D) Demir direk iletkendir. 

 

 

11-) Bir devredeki ampulün parlaklığı aĢağıdakilerden hangisine bağlı 

değildir? 

A).Devredeki iletkenin boyuna      B).Devredeki iletkenin dik kesit alanına 

C).Devredeki iletkenin Ģekline       D).Deredeki iletkenin cinsine 

 

12-) AĢağıdakilerden hangileri yapılırsa devredeki ampulün parlaklığı 

azalır? 

I. Devrede daha ince tel kullanılmalı 

II. Devredeki iletkenin boyu kısaltılmalı 

III. Devrede daha düĢük dirençli tel kullanılmalı 

A) Yalnız I            B)II ve III     C)I ve III             D) I ve II 
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13-) AĢağıdakilerden hangisi yapılırsa ampulün parlaklığı artar? 

 

A) Demir tel yerine bakır tel kullanılırsa  

B) Kısa tel yerine uzun tel kullanılırsa 

C) Devreye bir ampul daha bağlanırsa  

D) Devreden bir pil çıkartılırsa 

 

 

14-)     I.Cins        II.Renk          III.Uzunluk 

Ġletken bir telin direnci yukarıdakilerden hangisine ya da hangilerine 

bağlı olarak değiĢir? 

A)Yalnız  I                 B)Yalnız II                   C)Yalnız III               D) I ve III 

 

15-) Direnç ile ilgili aĢağıdaki bilgilerden hangisi doğrudur? 

A)Ġletkenin kalınlığı arttıkça, direnci artar. 

B)Ġletkenin uzunluğu arttıkça, direnci azalır. 

C)Maddenin cinsine bağlıdır. 

D)Ġletken maddelerin direnci, yalıtkanlarınkinden fazladır. 

 

16-) Direncin birimi aĢağıdakilerden hangisidir? 

A) Ohm B) Amper C) Volt D) Joule 

 

17-)  Kadriye; iletkenin direncinin nelere bağlı olduğunu aĢağıdaki  gibi yazıyor. 

1- Uzunlukla doğru orantılıdır. 

2- Kesit ile ters orantılıdır. 

3- Ġletkenin cinsine bağlı değildir. 4- Ġletkenin kütlesine bağlıdır. 

Buna göre verilenlerden hangileri doğrudur? 

 

A) 1 ve 2 

B) 3 ve 4 

C) 1 ve 3 

D) 2 ve 4 
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18-) Direnci ölçen alete ne ad verilir?  

A)Ohmmetre           B)Ampermetre             C)Kalorimetre           D)Voltmetre 

 

 

19-) Devrelerde direncin değerini değiĢtirebilen ve kendisine değiĢken direnç 

dediğimiz alete ne ad verilir? 

A) Ohmmetre         B) Reosta     C) Akkor           D) Duy 

 

20-) „Elektrik enerjisini evlerimizde ısı ve ıĢık enerjisine çeviren‟ devre elemanı 

aĢağıdakilerden hangisidir? 

A).Pil B).Anahtar C)Ampul D)Duy 

 

21-) Ampul içindeki telin sarmal olmasının sebebi nedir? 

A)  Direnci arttırmak             B)  HoĢ bir görünüm vermek 

 

C)  Direnci azaltmak                D)   IĢık miktarını azaltmak 

 

 

 

 

 

22-)        

 

 

 
 

Anahtar nereye bağlanırsa ampul en parlak yanar? 

 

A) K – L arasına              C) L noktasına 

B) K noktasına                 D) M noktasına 

 

 

 

 

 

http://www.testimiz.com/
http://www.testimiz.com/
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23-) AĢağıdakilerden hangileri yapılırsa devredeki ampulün parlaklığı azalır? 
 

I. Ġletkenin boyu uzatılırsa 

II. iletkenin boyu kısaltılırsa 

III. Daha kalın iletken tel kullanılırsa 

IV. Daha ince iletken tel kullanılırsa 

 

A) I ve IV              B) II ve III        

 

C) I ve III               D) II ve IV 
 

 

 

24-) Direnç ile ilgili aĢağıdaki bilgilerden hangisi doğrudur? 
 

A) Ġletkenin kalınlığı arttıkça, direnci büyür. 

B) Ġletkenin uzunluğunu artırırsak, direnci azalır. 

C) Maddenin cinsine bağlıdır. 

D) Ġletken maddelerin direnci yalıtkan maddelerin direncinden fazladır. 

 

 

24-)  ġekilde bir ampulün yapısı gösterilmiĢtir. Okla gösterilen “K” ve “L” 

kısımlarının iletkenlik ve yalıtkanlık durumlarını belirtiniz. 
         

       K                                 L         

A) Ġletken                         Yalıtkan 

B) Yalıtkan                       Yalıtkan 

C) Yalıtkan                        Ġletken 

D) Flaman                          Ġletken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 K            

 
 
 L 
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EK 6. UYGULAMA FOTOĞRAFLARI 
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133  
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EK 7. ĠZĠN YAZISI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



136  

 

ÖZ GEÇMĠġ 

1985 yılında Giresun ili ġebinkarahisar ilçesinde doğdu. Ġlkokul ve  ortaokul 

öğrenimini ġebinkarahisar da, Lise öğrenimini ise Çorum‟da   tamamladı. 2004 yılında 

Gazi Üniversitesi Fen Bilgisi Öğretmenliği bölümünde okumaya baĢladı ve 2008 yılında 

Gazi Üniversitesi Fen Bilgisi Öğretmenliği bölümünden mezun oldu. 2010 yılında Fen 

ve Teknoloji Öğretmeni olarak M.E.B‟e atandı. Evli ve Ġki çocuk Annesidir. 


